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1 Delårsrapportens struktur 

Delårsrapporten upprättas för årets första åtta månader och innehåller en prognos för helåret. 

Med hänsyn till krav på snabb information, delårsrapporten ska enligt kommunallagen överlämnas till 
kommunfullmäktige och revisorerna senast två månader efter delårsperiodens slut, väljer kommunen att i 
mindre omfattning än i årsredovisningen tillhandahålla information i sina delårsrapporter. Den som har 
tillgång till delårsrapporten förutsätts därmed att ha tillgång till kommunens senaste årsredovisning. Marks 
kommuns årsredovisning för 2024 finns att läsa på mark.se. 

Del 1. Delårsrapportens struktur 

Del 2. Sammanfattning 

Sammanfattning av verksamhet, personal och ekonomi. 

Del 3. Förvaltningsberättelse 

Förvaltningsberättelsen innehåller en översikt över utvecklingen av den kommunala koncernens verksamhet. 
Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en övergripande och tydlig bild av Marks kommuns verksamhet 
under det gångna året. 

Del 4. Ekonomisk redovisning 

Avsnittet börjar med de redovisningsprinciper som kommunen tillämpar och därefter följer kommunens och 
koncernens ekonomiska redovisning i form av resultat- och balansräkning med flera rapporter. 

Del 5. Övrigt 

Rapporten avslutas med en beskrivning av var nämnder och bolags delårsrapporter (verksamhetsberättelser) 
kan läsas samt hur granskningsrapporten kommer att presenteras. 
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2 Sammanfattning 

Ett fokuserat arbete görs kopplat till Marks kommuns två övergripande mål - Bästa barnkommun och Bästa 
företagskommun. Dessa båda mål hänger ihop och synergieffekterna är större än eventuella målkonflikter. 

I Svenskt Näringslivs ranking för 2025 klättrar kommunen 49 placeringar jämfört med förra året och 
hamnar på plats 110 i landet, att jämföra med för 4-5 år sedan då kommunen låg på plats 230. Att vi gör den 
förbättringen är ett resultat av uthålligt arbete, samverkan och en tydlig vilja att förbättra. Kommunen har 
stärkt dialogen med näringslivet genom möten, företagsbesök, forum och temadagar, samt etablerat en 
företagslots som hittills hanterat 28 ärenden. Digital kommunikation har förbättrats med en ny 
landningssida och e-tjänster, samtidigt som fysiska utskick till företag har förstärkt välkomnandet och 
informationen. Inom samhällsplanering har satsningar gjorts på nya verksamhetsområden, Kinna centrum 
och infrastruktur, medan bostadsbyggandet och befolkningsökningen går långsamt framåt. 
Attraktionskraften stärks genom fler nystartade företag, ökade gästnätter och digitala besöksguider, vilket 
också återspeglas i förbättrat lokalt företagsklimat. Kompetensförsörjning har förstärkts genom 
branschbesök, skolaktiviteter och ökat UF-engagemang bland elever, vilket långsiktigt stärker 
entreprenörskap och arbetskraftsutbud. Totalt visar satsningarna tydliga resultat inom service, dialog, 
näringslivsstöd och platsutveckling, även om vissa områden som bygglov och bostäder behöver fortsatt 
fokus. 

Ett fokuserat arbete med en mängd aktiviteter pågår kopplat till Bästa barnkommun. Resultaten för 
grundskolans elever är fortsatt utmanande och arbetet med att höja kunskapsresultaten utgör barn- och 
utbildningsnämndens högsta prioritet. Arbetet fortsätter med fokus på att stärka elevhälsa, minska 
skolfrånvaro och höja måluppfyllelsen i grundskolan. Prognosen visar att vi når våra mål delvis, men 
utmaningar kvarstår för att fler elever ska klara skolan med godkända betyg. 

Marks kommun gränsar till flera tillväxtområden såsom norra Halland, Göteborgsregionen och 
Boråsregionen. Dessa regioner ligger mycket högt upp på tillväxttoppen i Europa ur olika aspekter men också 
investeringar i FoU-verksamheter. Den fortsatta expansionen i vårt närområde med bland annat satsningar 
på ny kärnkraft och andra stora infrastrukturprojekt runt Landvetter är viktiga för Marks kommun att vara 
med i och kommunen har också tagit en väsentligt mer aktiv roll i flera sammanhang. Expansionen innebär 
att tänkta investeringar inom kommunen också måste speglas mot satsningar i grannkommunerna. För 
närvarande finns flera initiativ som kommunen måste hantera i termer av energiförsörjning, vatten och 
avlopp och annan infrastruktur. 

Samhällsbyggnad, som handlar om den fysiska utvecklingen av kommunen med infrastruktur, bostäder och 
miljöplanering har under 2024 och 2025 fått ett större fokus eftersom processen behöver utvecklas. För att 
öka attraktiviteten av Marks kommun så är det viktigt att kunna erbjuda bra förutsättningar för 
bostadsbyggande och förberedd verksamhetsmark med tillhörande god infrastruktur samt stärka 
platsvarumärket. Ett arbete med platsvarumärket har startat under 2025. Under 2024 och 2025 har 
kommunkoncernen förädlat investeringsprocessen och nästa steg är att revidera riktlinjer för investeringar 
och principer för prioriteringar som gynnar lokallösningar utifrån lokaleffektivitet. Det är viktigt att arbeta 
strategiskt med lokalförsörjningen för att upprätthålla en god ekonomisk hushållning och för att kunna 
frigöra resurser och därmed öka möjligheterna till andra prioriterade satsningar för ökad tillväxt och hållbar 
välfärd. Ett politiskt beredningsorgan där samtliga partier med mandat i kommunfullmäktige har samlats 
och belyst lokalinvestering. Under 2025 har även ett motsvarande organ startat för att hitta en långsiktigt 
hållbar skolorganisation. 

Under de senaste månaderna har flera verksamheter i kommun plötsligt fått en ny inriktning eller behövt 
lokaliseras om. Det gäller främst inom förskola och skola. Detta har skapat mycket debatt och krävt snabba 
politiska beslut för att skapa en riktning på det fortsatta arbetet. Här har ingen aktör haft möjlighet att arbeta 
proaktivt eller förebyggande utan allt arbete har skett reaktivt och mycket fokus har lagts på hanteringen 
snarare än verksamhetens kvalité och drift för de berörda. Detta är ett område som behöver ges mycket stort 
fokus där invånarna och deras upplevelse av förutsägbarhet stå i fokus. Den internkommunala samordningen 
mellan förvaltningar och bolag och politiskt mellan nämnder behöver bli bättre för att undvika liknande 
situationer framledes. 

De senaste årens höga investeringstakt i kommunen kommer att behöva minska och tydligare prioriteringar 
göras kring vilka investeringar som görs och i vilken ordning - bland annat med hänsyn tagen till den 
demografiska situationen och vilka behov olika befolkningsgrupper har. Rätt använd kan denna process 
skapa större förutsägbarhet för berörda kommunmedlemmar rörande t ex förskola, skola eller äldreomsorg. 
De politiska prioriteringarna bedöms behöva bli väsentligt tydligare och det proaktiva arbetet med att i tid 
kunna kommunicera med kommunmedlemmarna än viktigare. 

Kommunen har en mycket tydlig inriktning att samskapande och tillsammansskap ska utvecklas och står 
mycket högt på agendan för utvecklingsfrågor. Kommunen samarbetar med andra aktörer inom en rad olika 
områden, vilket bland annat beskrevs i årsredovisningen 2024. Ett fokuserat arbete pågår för att ytterligare 
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öka, och utveckla formerna för, samskapande med kommunmedlemmar, organisationer och näringsliv. 

Innovationsfrågorna och de angränsade ständiga förbättringsfrågorna har tagit en allt större plats i 
kommunorganisationen det senaste året. Grundtemat har varit hur kommunen inom ramen för sitt arbete 
och befintliga resurser kan tillfredsställa befintliga och ökande behov genom att arbeta smartare och 
tydligare. Marks kommun har under året genomfört två seminarier på detta temat under paraplyet social 
innovation på Almedalsveckan. Deltagare i arbetet på plats var flera kommuner och organisationer och i 
förberedelsearbetet har ett fördjupat samarbete med bland annat Science Park Borås varit särskilt viktigt. 

För att klara kompetensförsörjningen behöver vi vara en attraktiv arbetsgivare för såväl befintliga som 
potentiella medarbetare. Marks kommun ska uppfattas som en arbetsgivare som levererar bra verksamhet 
med fokus på vårt uppdrag och dem vi är till för. Marks kommun ska attrahera medarbetare som vill vara 
medansvariga till att utveckla en bra verksamhet. För att nå detta arbetar kommunen med en rad initiativ 
som beskrivs längre fram i delårsrapporten. 

Att hantera kriser som riskerar att bli samhällsstörningar är numera återkommande. Kommunkoncernen 
arbetar aktivt för att rusta för att klara framtida kriser och händelser av olika slag. Kommunen har ständig 
beredskap och under 2025 genomfört ett flertal utbildningar och övningar för att vara förberedd. Detta 
arbete är viktigt för att skydda invånarnas säkerhet och upprätthålla viktiga samhällsfunktioner. 

Ekonomisk prognos för 2025 

Nämnderna gick med ett underskott om 14 miljoner kronor år 2024 och gick in i 2025 med ett visst 
anpassningsbehov. Ett kraftfullt anpassningsarbete har skett i nämnderna de senaste två åren. Det är centralt 
att kommunen minskar sin kostnadsnivå och minskar antal anställda för att kunna ha en ekonomi i balans 
åren framöver, inte minst är det av vikt då kommunen är i en period med höga investeringsnivåer. 

Periodens resultat för januari till augusti var 105,4 mnkr. Det kan jämföras med motsvarande period 
föregående år då resultatet var 79,3 mnkr. För hela året 2024 blev resultatet 25,5 mnkr vilket var som 
budgeterat. 

Resultatprognos Marks kommun augusti 2025 mnkr 

Budgeterat resultat 47,0 

Nämndernas prognos -5,7 

Gemensamma verksamheter 9,1 

Skatteintäkter och utjämning -17,6 

Finansnetto 2,5 

Årets resultat 35,4 

Resultatprognosen pekar på ett resultat 2025 om 35,4 mnkr, vilket är en försämring med drygt 10 mnkr 
jämfört med prognosen i aprilrapporten. Försämringen jämfört med aprilrapporten förklaras uteslutande av 
försämrad skatteprognos som delvis vägs upp av förbättrad prognos på framförallt pensionskostnader som 
redovisas under gemensamma verksamheter. Jämfört med årets budgeterade resultat på 47,0 mnkr innebär 
resultatprognosen ett resultat som är knappt 12 mnkr lägre än budget, vilket motsvarar knappa 0,5 procent 
av budgeterad nettokostnad. 
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3 Förvaltningsberättelse 

Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en övergripande och tydlig bild av Marks kommuns verksamhet 
under året. Det är den samlade kommunala verksamheten oberoende av hur verksamheten är organiserad 
och med fokus på väsentligheter. 

3.1 Översikt över verksamhetens utveckling 

I detta avsnitt presenteras ett antal mått och nyckeltal som beskriver verksamhetens utveckling. Måtten är 
för innevarande år och de senaste fyra åren för kommunen och koncernen. 

Kommunkoncernen (mnkr) 2021 2022 2023 2024 2025p 

Verksamhetens intäkter 729,1 767,0 789,4 818,0 880,0 

Verksamhetens kostnader -2 717,6 -2 843,6 -3 046,8 -3 175,8 -3 272,3 

Årets resultat 129,7 140,8 38,9 19,1 37,4 

Soliditet (%) 44,2 45,7 44,3 42,0 39,9 

Långfristig låneskuld 1 648,0 1 662,0 1 806,5 2 057,0 2 281,5 

Skuld per invånare, kr 67 836 68 132 71 970 80 349 88 735 

Investeringar per invånare, kr 13 716 9 545 11 807 13 202 12 735 

  

Kommunen (mnkr) 2021 2022 2023 2024 2025p 

Verksamhetens intäkter 467,7 484,6 493,7 524,0 557,3 

Verksamhetens kostnader -2 563,2 -2 661,4 -2 848,8 -2 966,7 -3 046,8 

Avskrivningar -98,0 -109,8 -118,3 -131,3 -137,9 

Skatteintäkter och utjämning 2 295,7 2 403,3 2 508,2 2 607,4 2 674,5 

Årets resultat 106,8 118,4 29,9 25,5 35,4 

Soliditet (%) 65,0 65,0 42,9 40,5 39,2 

Soliditet inkl total pensionsförpliktelse 
(%) 

42,9 44,9 29,7 27,8 27,4 

Soliditet exkl skulder hos kommunala 
bolag 

65,0 65,0 61,2 57,4 54,4 

Investeringar 347,2 285,1 364,6 358,7 332,7 

Självfinansieringsgrad (%) 59,0 80,0 40,7 43,7 52,1 

Kommunal skattesats (%) 21,51 21,51 21,51 21,51 21,51 
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3.2 Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 

Här beskrivs i huvudsak omvärldsförhållanden som påverkar kommunen direkt eller indirekt och därmed 
är viktiga för bedömningen av kommunens resultat och ekonomisk ställning. 

Samhällsekonomisk utveckling 

Konjunkturen i Sverige är svagare än vad som antogs i SKR:s prognos i april 2025. Tillväxten väntas ta fart 
2026, men det tar tid för återhämtningen i kommuner och regioner. 

Tillväxten för både BNP och sysselsättning i Sverige blir i år svag och SKR bedömer att det dröjer till nästa år 
innan konjunkturen stärks mer tydligt. Trots en stark real ökning av hushållens disponibla inkomster i år 
väntas konsumtionstillväxten ta fart först 2026. 

– Trots att den globala konjunkturen inte har utvecklats lika svagt som SKR tidigare beräknat, och att 
osäkerhet har gått ned något, så har den haft en större effekt på svensk ekonomi än tidigare prognoser. Oron 
medför att konsumtions- och investeringsbeslut skjuts på framtiden, och arbetade timmar minskar även i år. 
Det får effekt på kommuner och regioners ekonomi. 

Stark real skatteunderlagstillväxt 2025 

Skatteunderlagstillväxten är stigande både i år och 2026, men prognosen för både 2024 och 2025 är 
nedreviderad. För fjolåret visar preliminära utfall från Skatteverket på ett skatteunderlag svagare än SKR:s 
tidigare prognos. Även lönesummorna första halvåret i år är svagare än förväntat, vilket väger tungt för 
helårsprognosen 2025. Framförallt är det en nedrevidering av antalet arbetade timmar i år som sänker 
prognosen för löneinkomster och skatteunderlag 2025. 

– Våra prognoser visar fortsatt på en stark återhämtning av köpkraften för kommuner och regioner under 
2025. Denna återhämtning beräknas dock inte alls kompensera för den reala nedgång som skedde 2022 och 
2023, då inflationschocken medförde en stor dämpning av skatteunderlaget i reala termer. Ännu 2028 
beräknas skatteintäkterna, givet oförändrat skatteuttag, ligga klart under en nivå som annars skulle ha 
förväntats. 

Arbetslösheten sjunker 2026 

Enligt SKR:s prognos går det inte att se tydligt lyft för arbetsmarknaden under året. Men stigande BNP-
tillväxt antas slutligen ge stöd för en förstärkning av både antal sysselsatta och antalet arbetade timmar 
2026. Den höga andelen arbetslösa viker därmed ner först nästa år. 

Fortsatt ovisst omvärldsläge 

Omvärldskonjunkturen präglas ännu av stor ovisshet, även om förutsättningarna rörande tullar och handel 
har klarnat något jämfört med vårens unikt höga osäkerhet. Positivt i det korta perspektivet har varit de 
pauserade tullhöjningarna över sommaren, liksom att USA nu bilateralt har enats med enskilda 
länder/regioner. 

(Källa SKR) 

Befolkningsutveckling 

Befolkningsutvecklingen följer i stora delar den senaste befolkningsprognosen. En prognos som ligger till 
grund för verksamhetens planering. 

Befolkningsutveckling uppvisar till och med halvårsskiftet 2025 en ökning med 68 invånare, från 35 155 till 
35 223. Fram till dagens datum (2025-09-23) har befolkningsutvecklingen minskat till 35 146, vilket ger en 
total minskning med 9 invånare. Skillnaden jämfört med halvårsskiftet är inget nytt fenomen just i år utan 
ett vanligt säsongsmönster är att vår befolkning minskar under perioden augusti-september varje år med 
flyttrörelser till framförallt studentstäder. 

Födslotalen i Mark är fortsatt låga. Precis som i övriga Sverige påverkar demografin verksamheten i stor 
utsträckning, där barn- och elevantal minskar dramatiskt. I statistiken per halvårsskiftet framgår antalet 
födda och döda hittills i år och de uppgick till 168 st födda och 181 st döda, ett negativt födelsenetto med 13 
personer. Under halvåret var samtidigt flyttnettot (inflyttningar - utflyttningar) +79 personer. 
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3.3 Händelser av väsentlig betydelse 

Under denna rubrik ges upplysningar och viktiga händelser som inträffat under året. Det handlar bland 
annat om köp, försäljningar, större investeringar och betydande rättstvister och ett axplock från året som 
gått. 

Väsentliga händelser och utvecklingsarbeten i nämnder och bolag 

Ett aktivt arbete har pågått för de båda kommungemensamma målen bästa barnkommun och bästa 
företagskommun. 

I Svenskt Näringslivs ranking för 2025 klättrar kommunen 49 placeringar jämfört med förra året och 
hamnar på plats 110 i landet. I SKR:s insiktsmätning fick Marks kommun högsta betyg bland kommunerna i 
Västra Götaland vad gäller vårt arbete med upphandlingar, och 14:e plats i Sverige. Ett resultat av ett 
målmedvetet arbete för att det ska vara lätt att göra rätt för alla företag som vill lämna anbud. 

Aktivitet Förebygger har startats upp inom ramen för kommungemensamma målet bästa barnkommun. 
Verksamheten innebär en tät samverkan mellan kommunen och det lokala förenings- och näringslivet. Syftet 
är att insatsen ska bidra till ungas fysiska och psykiska välmående, till förbättrad måluppfyllelse i skolan och 
till rikare sociala nätverk. Även en familjekoordinator har tillsats kopplat till bästa barnkommun. 

Under våren har förberedelser gjorts för att möta den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 
2025. Lagstiftningen syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. 
Den nya lagen innebär också krav på en ökad samverkan mellan olika aktörer för att säkerställa att alla får 
den hjälp de behöver. 

Funktionsstödsdialog är ett nytt samverkansforum sedan hösten 2024 som nu är i gång. Forumet har skapats 
för att främja delaktighet i verksamheten, stärka dialogen och ge större möjligheter till påverkan. 

Ett utökat samarbete har skett mellan försörjningsstöd abetsmarknadscenter och arbetsförmedlingen. 
Samarbetet fokuserar bland annat på målgruppen unga långtidsarbetslösa där målet är egen försörjning. 

Demokratiberedningen har besökt åttondeklassare och/eller elevråd på Sätilaskolan, Ängskolan, 
Lyckeskolan, Leteboskolan och Montessoriskolan. I samband med skolbesöken har ungdomarna fått frågan 
om vilka förändringar de vill se i Mark i framtiden. Nästan alla de tillfrågade ungdomarna har svarat. De tre 
mest populära förändringarna är flera affärer, flera aktivitetsytor och olika åtgärder som påverkar skolmiljön 
så som regler, skolmat, skoltider och utbildningsmöjligheter. 

Hemtjänsten har haft en workshop tillsammans med handläggare, frivilligorganisationen och ett 10-tal 
frivilliga med syfte att öka samarbetet med civilsamhället för kommunmedlemmar i ordinärt boende. 

Fortsatt satsning på social hållbarhet genom utveckling av samverkan civilsamhället, kommunen och 
bostadsbolaget med möten och aktiviteter främst riktat mot barn och ungdom ute i bostadsbolagets 
områden. 

Hemtjänsten ser över olika hjälpmedel som syftar till att stärka brukarnas självständighet och samtidigt 
underlätta arbetsmiljön för personalen. Ett exempel är en pågående upphandling av ett arbetstekniskt 
hjälpmedel som förenklar förflyttningar av sängliggande brukare. Hjälpmedlet möjliggör säkrare och 
smidigare vändningar och lägesändringar i sängen. Vilket gör att en medarbetare kan utföra moment som 
annars kräver dubbelbemanning. Dessutom minskar risken för smärta hos brukaren vid lägesändring. 

På vård- och omsorgsboende pågår projektet "Ung omsorg" där unga personer anställs och arbetar några 
timmar på vård- och omsorgsboende. De genomför aktiviteter på helgerna för de boende. 

På ett av kommunens vård- och omsorgsboenden har flertalet kvalitetsavvikelser rapporterats och anmälts. 
För att förhindra att fler brister uppstår har ett övergripande utvecklingsarbete påbörjats för att skapa 
stabilitet och förbättra kvaliteten för de boende. 

Socialförvaltningen har tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen inlett ett samarbete för att 
möjliggöra bad på Kaskad för de som bor på vård- och omsorgsboende som aktivitet. 

Inom plan- och byggområdet pågår just nu många förändringar i lagstiftning och regelverk med syfte att 
förenkla, förtydliga och modernisera regelverket inom byggsektorn. Under 2025 införs de största 
lagändringarna i plan- och bygglagen på 30 år, i olika etapper. Vissa övergångsbestämmelser finns och under 
viss tid gäller de nya reglerna parallellt med tidigare reglerna. Bygg- och miljöförvaltningen arbetar löpande 
med att sätta sig in i och stegvis införa dessa förändringar. 

Byggnationen ligger fortfarande på en låg nivå till följd av konjunkturläget. 
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Från den 1 juni har ny lagstiftning gjort det möjligt att under ordnade former ha gårdsförsäljning av 
alkoholhaltiga drycker i Sverige. I Marks kommun har dock inte någon producent ännu ansökt om tillstånd 
för sådan försäljning. 

Inom kultur- och fritidsverksamheten har flera nya viktiga satsningar påbörjats: 
• Läspedagog har arbetat med elever, pedagoger och bibliotekets personal för ökad läsning. 
Språkutvecklingsprojektet Rösträtt, ett samarbete mellan förskolor, kulturskolan och biblioteket, har fortsatt. 
• Satsningen Bokstart för nya föräldrar har utökats och omfattar nu hela kommunen. 
• Samverkan mellan Öppen Ung och Skene bibliotek - bokcirkel för unga. 
• Kring strategin att erbjuda kultur- och fritidsutbud på flera platser i kommunen har kulturskolan förlagt 
lovaktiviteter i första hand utanför centralorten. 
• I samverkan med skolan har kulturskolans cirkuspedagoger erbjudit fysiska aktiviteter för pojkar på 
Stommenskolan och Strömskolan. 
• Genom samverkan mellan Kaskad och Rädda barnen har kvinnosimskola startats. 
• För invånare i ålderskategorin 60+ i Marks kommun arrangeras Senior Sport School av kommunen (kultur- 
och fritidsförvaltningen och socialförvaltningen) tillsammans med RF-SISU Västra Götaland och lokala 
idrottsföreningar. Deltagarna får under tolv veckor prova på olika fysiska aktiviteter, delta i tematräffar och 
föreläsningar. Verksamheten inspirerar till och visar vägarna mot en aktiv och meningsfull fritid genom hela 
livet. I höst är det tredje omgången i kommunen. 
•Den 31 maj invigdes den nya basutställning Textil Mark på Rydals museum. Utställningen skildrar 
textilnäringens utveckling i Rydal och i hela Mark – från medeltiden via industrialiseringen till vardagslivet i 
spinneriet – med fokus på människors berättelser och interaktiva upplevelser för både vuxna och barn. 
Responsen från besökare har varit odelat positiv. Från invigningen till den 30 juni har cirka 700 personer 
besökt utställningen. 

Flertalet händelser har skett kring våra byggnader inom förskola och skola: 
• Den 16 juni slog Lisakulla förskola i Sätila upp portarna, och barn och personal från tidigare Sätila förskola 
flyttade in i sina nya, fina lokaler. Vid höstterminens start välkomnas även barn och personal från Ramdalens 
förskola, som då blir en del av Lisakulla. 
• Inför läsåret 25/26 evakueras Ubbhult skola till Sätilaskolan för att kunna etablera en ny skola och förskola 
i Ubbhult. Under evakueringstiden samarbetar de två skolornas personal för att skolgången skall bli så bra 
som möjligt under byggtiden. 
• Utifrån problem med inomhusmiljön i Björketorps skollokaler flyttas årskurserna 4-6 till Sjöbyskolan i 
Horred för att skapa möjligheter för förskola och skolan F-3 att kunna vara kvar på orten. Åtgärden ska också 
skapa förutsättningar för en renovering och etablering av skola och förskola i Björketorp. 
• Bygg- och miljönämnden har fattat beslut om att avregistrera Rydals förskola som förskola. Det innebär att 
det inte kan bedrivas förskoleverksamhet i lokalerna. 

För att erbjuda en mer effektiv och hållbar vattenförsörjning har Marks kommun i samband med utbyten 
börjat installera digitala vattenmätare. Arbetet kommer att pågå under flera år. De digitala vattenmätarna 
kan fjärravläsas varmed risken för mätfel minimeras och läckor upptäcks snabbare. 

Under augusti och september har förhöjda halter av mangan i det kommunala dricksvattnet i Öxabäck lett till 
att barn inte rekommenderas dricka vattnet och att vattentankar därför placerats ut. Effekt av vidtagna 
åtgärder dröjde och den långa väntetiden har varit påfrestande för boende och verksamma. 
 
I Öxabäck har större delen av de gamla kommunala vatten- och avloppsledningarna bytts ut till nya under 
året för att förbättra standarden. 

Under 2025 pågår förberedelser för införandet av nytt insamlingssystem för avfall i Marks kommun. De nya 
4-fackskärlen levereras i april 2026. Systemet kommer att göra det enklare att sortera direkt vid källan och 
minskar mängden restavfall. 

Samarbetet med kommunens trygghetssamordnare, bostadsbolaget och polis fortgår bland annat genom 
arbetet med att utveckla forumet för Effektiv Samordning för Trygghet, EST, i syfte att jobba med trygga 
offentliga miljöer inom kommunen. 

Efter sommaren skedde ett cyberangrepp mot kommunens leverantör Miljödata, som tillhandahåller HR-
systemen Adato och Novi. Systemen används av Marks kommun för att hantera bland annat 
rehabiliteringsärenden. Händelsen är anmäld till Integritetsskyddsmyndigheten (IMY). 

År 2023 och 2024 präglades av den rådande ekonomiska situationen. Kommunen har haft en märkbar 
kostnadsökning på varor och tjänster, likt övriga delar av samhället, men dessutom har kommunens 
kostnader för pensioner ökat kraftigt, dels på grund av nytt avtal, dels på grund av inflationen. Nämnderna 
gick in i förra året (2024) med ett uppskattat totalt anpassningsbehov på 120 miljoner kronor. Nämndernas 
budgetavvikelse för 2024 blev 14,2 miljoner kronor. Det har skett ett omfattande anpassningsarbete inom 
kommunen vilket också inneburit att det totala antalet anställda har minskat markant under 2024. Detta är 
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en ny kostnadsnivå för kommunen som nu råder under 2025 och framåt. 

Om offentlig sektor ska klara av dagens och morgondagens utmaningar kan vi inte fortsätta att göra som vi 
alltid har gjort. Vi behöver tänka och göra radikalt annorlunda. Därför måste förnyelse och innovation ses 
som en naturlig del av kärnverksamheten. Och tester, misstag och lärdomar ska vara det självklara 
arbetssättet. Under 2025 har kommunen tagit flera steg för att bli mer innovativa och för att arbeta med 
ständiga förbättringar. Vid en chefs- och presidiedag i början av året hade vi besök av Leif Denti, 
innovationsforskare vid Göteborgs Universitet och motsvarande dag i maj var temat social innovation. Marks 
kommun har ett samarbete med Borås Science Park. Kommunen har också fått medel kopplat till den 
regionala utvecklingsstrategin för att utveckla arbetssätt och verktyg för att möta samhällsutmaningar genom 
medskapande arbetssätt. 

Under våren 2025 har vi tagit beslut att förverkliga den fördjupade översiktsplanen för Kinna, Skene och 
Örby. Projektet går under samlingsnamnet Stadsutvecklingsplan och är en genomförandeplan för att 
vidareutveckla den medelstora staden Kinna, Skene och Örby. Målet är att styra åtgärder för att skapa en mer 
stadslik karaktär och förtäta stadsdelarna för att skapa en sammanhållen, attraktiv och hållbar stadsmiljö. 
Stadsutvecklingsplanen innehåller prioriterade åtgärder för genomförande som är uppdelade i fyra områden. 

 

För att möjliggöra planen och utveckling av kommunen har kommunstyrelsen under 2025 fortsatt sin 
betydligt aktivare roll som fastighetsägare genom översyn av vårt befintliga fastighetsbestånd och strategiska 
markförvärv. 
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3.4 God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Detta avsnitt innehåller en utvärdering av om målen och riktlinjerna för god ekonomisk hushållning har 
uppnåtts och följts. Avsnittet innehåller också en beskrivning av kommunens ekonomiska utveckling och 
ekonomiska ställning. 

God ekonomisk hushållning i Marks kommun 

Enligt kommunallagen ska kommuner ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan 
verksamhet som bedrivs genom andra juridiska personer. God ekonomisk hushållning innebär att det 
ekonomiska resultatet ska vara positivt och på en nivå som innebär att förmögenheten inte urholkas av 
inflation eller av för låg självfinansieringsgrad av investeringar. Enligt kommunallagen ska budgeten 
upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna, det så kallade balanskravet. Blir resultatet negativt vid 
årets slut måste det balanseras med motsvarande överskott under de närmast följande tre åren. Kommunens 
verksamhet har inte som syfte att generera vinst, men överskott är absolut nödvändigt för att långsiktigt 
kunna driva bra verksamhet. God ekonomisk hushållning är inte att förbruka sin förmögenhet för att täcka 
löpande behov och inte att finansiera driftskostnader med lån. Men god ekonomisk hushållning är inte bara 
det ekonomiska resultatet. Genom att sätta mål och riktlinjer för de olika verksamheterna och sedan följa 
upp dem, synliggörs vad som faktiskt görs och vad kommunens invånare får för pengarna. 

 

Som hjälp i bedömningen av om vi har God ekonomisk hushållning eller inte finns förutom de finansiella 
målen, tre verksamhetsmål: Bästa barnkommun • Bästa företagskommun • Hållbar personal- och 
kompetensförsörjning 

Respektive del beskrivs utförligt senare i rapporten och vid en självskattning är bedömningen att: Vi har en 
god ekonomisk hushållning i Marks kommun med god ordning på finanserna med stöd av långsiktiga 
finansiella mål som är inom räckhåll, fin utveckling som företagskommun samtidigt som vi har mer att 
bevisa som barnkommun - där framförallt skolresultaten fortsatt behöver förbättras. 

Finansiellt mål Resultat 65 miljoner kronor som genomsnitt  

Finansiellt mål Soliditet ska inte understiga 61 procent som genomsnitt  

Verksamhetsmål Bästa barnkommun  

Verksamhetsmål Bästa företagskommun  

Verksamhetsmål Hållbar personal- och kompetesnförsörjning  
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Finansiella mål 

Finansiella mål behövs för att markera att ekonomin är en begränsning för att bedriva verksamhet 
”spelplanen” utifrån kommunens egna förutsättningar. Verksamhetsmål behövs för att ange hur mycket av 
de olika verksamheterna som ryms på spelplanen, det vill säga kopplingen till ekonomin, samt för att 
klargöra uppdraget gentemot medborgarna. Kommunfullmäktige beslutade om två nya finansiella mål under 
2024, vilka nu följs upp för första gången. 

• Resultat 65 miljoner kronor som genomsnitt - Årets resultat för kommunen ska som genomsnitt vara 
minst 65 miljoner kronor per år för perioden 2023-2035. 

• Soliditeten ska inte understiga 61 procent som genomsnitt - Soliditetsnivån för kommunen ska som 
genomsnitt inte understiga 61 procent (exklusive pensionsåtagande och internbankens upplåning åt bolagen) 
per år för perioden 2023-2035. Syftet med dessa två finansiella mål är att vidmakthålla en långsiktigt 
välskött ekonomi. Med ett genomsnittligt resultat på 65 mnkr samt en soliditetsnivå som ej understiger 61 
procent möjliggörs en genomsnittlig investeringsnivå under tidsperioden 2023-2035 på 190 mnkr per år 
(exklusive investeringar för taxefinansierad verksamhet och investeringar i bolagen). Verksamhetsmålen 
gäller för koncernen och de finansiella målen gäller för kommunen. 

Soliditet 

Baserat på utfall för 2023, 2024, prognos för 2025, budget för 2026-2029 och den ursprungliga simuleringen 
för 2030-2035 blir genomsnittlig soliditet för perioden 62 %. 

 

Att soliditeten förtillfället är lägre än målnivån är enligt plan och målnivån sattes för att stödja en högre grad 
av självfinansierade investeringar. 

Resultat 

Baserat på utfall för 2023, 2024, prognos för 2025, budget för 2026-2029 och den ursprungliga simuleringen 
för 2030-2035 blir genomsnittligt resultat för perioden 79 mnkr. 

 

De finansiella prognoserna i delårsrapporten styrker bilden av att vi är på väg att uppfylla de finansiella 
målen men det krävs att vi fortsätter vara noggranna i såväl planering och genomförande på såväl drift- som 
investeringssidan. 
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Kommunens grunduppdrag 

I delårsrapporten bedömer varje nämnd och styrelse hur väl de kommer att uppnå sitt grunduppdrag under 
2025. Två tredjedelar av kommunkoncernens grunduppdrag bedöms uppfyllas helt eller i hög grad. 
I delårsrapporten är det nio grunduppdrag som bedöms att uppfyllas enbart delvis, vilket är i nivå med års- 
och aprilrapporten. 

 

 Åtta grunduppdrag bedöms att uppfyllas delvis 

• Bedömningen på gymnasiet görs utifrån att examensgraden från nationella program är god, men att 
antalet elever på IM (Introduktionsprogrammet) fortsatt ökar och att genomströmningen på programmet är 
låg. Beslut om alternativa studiespår, personalförstärkning och deltagande i Fokus IM har fattats för att 
bättre möta elevgruppens behov. 
• Bedömningen på vuxenutbildningen görs utifrån måluppfyllelse på grundläggande nivå samt 
avbrottsfrekvens i gymnasiala kurser. Beslut om särskilt fokus på språkutvecklande arbete samt inrättande 
av studieteam för att stödja elever i sitt lärande har fattats. 
• Bedömningen för folkbildning bland annat utifrån minskat antal lån på bibliotek och minskat antal 
deltagartimmar vid studieförbund inom kultur. 
• Bedömningen för fritidsverksamhet för barn och ungdomar, kultur- och fritidsnämnden, är 
densamma som i årsrapport 2024 och aprilrapport och grundar sig i att den öppna ungdomsverksamheten 
inte nått upp till godkänd nivå på indikatorerna. Detta mått inkluderar dock endast besökare på mötesplats, 
inte övrig verksamhet. Nämnden har beslutat att se över verksamheternas uppdrag. 
• Vatten- och avloppsförsörjning bedöms nå nivån delvis på grund av att förnyelsetakten för VA-
ledningar är låg och inte uppnår mål eftersom verksamheten saknar de resurser som krävs. Teknik- och 
servicenämnden har lyft behoven inom VA-verksamheten, föreslagit höjning av VA-taxan för att inom en 
femårsperiod vända underskottet inom VA-kollektivet men finner det svårt att inom ramen för vad VA-
kollektivet och kommunen mäktar med för investeringsnivåer för att höja förnyelsetakten inom de närmaste 
åren. 
• Gator, vägar och parker bedöms nå nivån delvis. Det har genomförts investeringar i de kommunala 
lekplatserna, vilket har resulterat i minskade fel under årlig besiktning. Lekplatser kommer att fortsätta 
renoveras. Det finns fortsatt underhållsbehov för parker, broar och belysning. Utbyte av belysningsarmaturer 
kommer ske i Sätila och Öxabäck, för att öka besparingen samt minska underhållsbehovet. Byte av 
belysningsarmaturer följer plan. Underhålls- och skötselplan har upprättats för de kommunala broarna. 
Målet för asfaltsbeläggning av kommunala gator kommer inte att uppnås, så som det gjordes för 2024, då 
investeringsmedlen har minskat för 2025. 
• För den interna verksamheten kost-, städ och löneservice är den sammanfattande bedömningen att 
grunduppdraget uppfylls delvis främst beroende på att genomförda anpassningar inte når upp till 
livsmedelsverkets rekommendationer och måltidsprogrammet. Helårsprognosen är ett fortsatt underskott då 
livsmedelspriser ökar i en högre takt än vad budgeten klarar att hantera. Efter genomförd revision inom 
löneservice har åtgärder vidtagits, såsom kompetensförstärkning inom systemförvaltning av 
personalsystemet och två-faktors autentisering. 
• Bostadsbolaget har gått från att uppfylla uppdraget bostadsförsörjning i sin helhet till att delvis uppfylla 
uppdraget, med förhoppningar om att under 2025/2026 kunna starta projekt för att under perioden nå 
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målet om totalt 240 nya boenden. 

Friluftsliv har förbättrats från delvis i aprilrapporten till helt i delårsrapporten.  
I Naturvårdsverkets senaste undersökning och rapport Årets friluftskommun 2025 är Mark en av de fyra 
kommuner som förbättrat sitt resultat bäst. I år kom Marks kommun på plats 132 av 219 (förra året plats 168 
av 228), med en poäng på 20,5 (förra året 17,75). Det innebär en procentuell avvikelse från medianen (22,5) 
på 8 procent. 

2024 gjorde Marks kommun också en klar förbättring som berodde på en bättre samordning av besvarandet 
av enkäten mellan olika förvaltningar och verksamheter. Denna samordning har fortsatt utvecklats och den 
sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt gällande friluftslivet i Marks kommun. 

Under delåret har följande åtgärder vidtagits: 

• Fortsatt ingått i den kommunövergripande arbetsgruppen som heter "Naturen som resurs" som 
bland annat färdigställt Dräggsjöslingan (ett motionsspår) i Ramsholmens kulturreservat, genom att 
röja, renoverat vindskydd och slingans skyltar. Arbetsgruppen har också fortsatt arbeta med 
planering av upprustningen av Älgstigen. 

• Fortsatt underhåll av tidigare påbörjad upprustning av Kurirleden och Viskastigen. 

• Planering av översyn påbörjad för samtliga av kommunens badplatser. 

Låg uppfyllelse inom grundskolan 
Grundskolans måluppfyllelse är fortsatt låg och vi har en stor grupp elever som lämnar grundskolan med 
avsaknad av de betyg som krävs för att komma in på gymnasiets utbildningar. 

Åtgärder för att höja måluppfyllelsen: 
Under våren har ett fortsatt arbete skett på Ängskolan och Fritslaskolan inom ramen för samverkan för bästa 
skola. Utvecklingsinsatserna sker i samverkan med Skolverket och Karlstad universitet. I november planeras 
en spridningskonferens i Mark för att sprida det arbete som skett i syfte att skapa ett lärande och bidra till 
likvärdigheten. 

Samtliga skolor har arbetat systematiskt utifrån kommungemensam Läsplan i syfte att stärka elevernas 
läsförmåga. Vid uppföljning av Läsplanen framkommer att det skett en kontinuerlig och systematisk 
progression i elevernas läsförmåga över två läsår. Tidiga insatser och riktade stödåtgärder har gett effekt, 
främst i årskurserna 3 och 5. Vid uppföljningen uppmärksammas att fortsatt fokus behövs kring läsförståelse 
i årskurs 4, där en betydande andel elever ännu inte når godtagbar nivå. För att bibehålla den positiva 
trenden som uppföljningen visar behöver arbetet med Läsplanen fortgå på både skol- och organisationsnivå. 
Analys visar att Marks kommun nu ligger i nivå med rikssnittet inom samtliga områden åk 1-3 med Legilexi 
som mätverktyg. 

Vidare har en kartläggning genomförts kring lärares behov av kompetensutvecklingsinsats kopplat till 
läsinlärning. Kartläggningen visar att drygt en femtedel av lärarna i F–3 och närmare två tredjedelar av 
lärarna i anpassad grundskola/gymnasium anser sig vara i behov av fortbildning i Phonics-metoden. Drygt 
en femtedel av lärarna i F–3 och drygt hälften av lärarna i anpassad grundskola/gymnasium anser sig behöva 
fortbildning i att undervisa i läsförståelse. Insatser kommer att prioriteras. 

Utvecklingsarbete sker kring att arbeta fram en matematikplan i syfte att på ett mer systematiskt sätt arbeta 
med elevernas matematiska förmågor under åren i grundskolan. Implementering av matematikplan kommer 
att ske under höstterminens senare del. 

Samtliga skolor arbetar med fokus på kollegialt lärande, rektor leder arbetet tillsammans med förstelärarna. 
Det är en viktig del av skolornas systematiska kvalitetsarbete. Här har även elevhälsans roll förstärkts och 
elevhälsans professioner arbetar aktivt med skolornas dagliga arbete. 

Förstelärarna och elevhälsans professioner i kommunen träffas kontinuerligt under terminen i syfte att skapa 
kollegiala sammanhang för likvärdighet. 

Ett fortsatt arbete har pågått inom ramen för de nätverk som finns inom verksamheten. Nätverken bidrar till 
gemensam lärandekultur och samsyn för det gemensamma uppdraget. 

Utifrån delårsrapporten 2023 genomförde kommunens revisorer en fördjupad granskning avseende läsa-
skriva-räkna garantin från förskoleklass till årskurs 3 kopplat till arbetet med särskilt stöd. Under våren 
genomfördes en granskning av stöd i grundskolan av kommunrevisionen. Den samlade bedömningen visade 
att barn- och utbildningsförvaltningen delvis har säkerställt ett ändamålsenligt arbete med särskilt stöd i 
grundskolan. Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram en åtgärdsplan utifrån granskningen. 
Åtgärdsplanen förankras i rektorsgruppen för vidare arbete på skolorna.  

Kommunstyrelsen har tagit del av nämnder och styrelsers rapporteringar och instämmer i de bedömningar 
som nämnder och styrelser gör vad gäller uppfyllande av sitt grunduppdrag. 
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Jämförelse med andra kommuner 

Nettokostnadsavvikelse 

Nettokostnadsavvikelsen visar om kostnaderna är högre eller lägre än vad som kan förväntas utifrån 
kommunens specifika strukturella förutsättningar. Ett resultat över 0 (noll) tyder på en hög kostnadsnivå, 
vilket beror på att kommunen aktivt valt en högre ambitionsnivå och/eller har en lägre effektivitetsnivå. 

Nettokostnadsavvikelsen inom äldreomsorgen är tydlig, även om avvikelsen successivt minskar. Inom 
omsorgen har 2023 och 2024 präglats av ett omställningsarbete för att möta kompetensutmaningen och för 
att minska nettokostnadsavvikelsen. Verksamheten inom omsorgsnämnden har bland annat infört nya 
scheman och kortat nattpassens längd med syfte att bemanna utifrån när behovet finns under veckan och 
dygnet. Nettokostnaden har minskat successivt de senaste åren, vilket är ett resultat av ett medvetet 
omställningsarbete. Då omställningen inte gav helårseffekt 2024 förväntas nettokostnadsavvikelsen att 
minska även 2025. 

Nettokostnadsavvikelsen för grundskolan har successivt ökat de senaste åren, från att varit kring noll. Detta 
hänger bland annat samman med minskat antal elever samtidigt som antal enheter inte minskar. 
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Effektivitet 

Rådet för kommunala analyser, RKA, har tillsammans med kommuner tagit fram effektivitetsmått för vissa 
verksamheter. Effektivitetsmåttet består av två delar -kvalitet och kostnad. 

  

 

  

 

Diagrammen visar att, jämfört med andra kommuner, har Marks kommun en god effektivitet inom förskolan 
och en låg effektivitet inom LSS och daglig verksamhet. För övriga verksamheter visar spindeldiagrammet är 
vårt resultat lägre än genomsnittet för kommunerna. 
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Hållbara Mark 

Hållbara Mark 2030 är ett hållbarhetsprogram som kommunfullmäktige beslutade i september 2023 och 
som anger en gemensam färdriktning för kommunens arbete med utgångspunkt i Agenda 2030, de globala 
målen för hållbar utveckling. 

Ett axplock av arbeten och resultat som gjorts under 2025 

Läsåret 2025/2026 startar en pilotverksamhet, AST-gruppen, upp sitt arbete för att erbjuda elever inom AST 
ett bättre lärsammanhang och stöd. AST- autismspektrumtillstånd. 

Vid årsskiftet startade socialförvaltningen och Marka Bostads AB upp modellen bostad först. Bostad först är 
en evidensbaserad metod som bygger på att den som är hemlös måste få sin bostadssituation löst innan hen 
kan ta itu med andra problem. I dagsläget har fyra personer fått del av insatsen. 

Handlingsplan för förorenade områden antogs i kommunfullmäktige under juni månad. Planen öppnar upp 
för kommunen att arbeta strategiskt med hanteringen av förorenade områden. Handlingsplanen integrerar 
arbetet med förorenade områden i kommunens samhällsplanering för att säkerställa att framtida 
exploateringar inte förhindras. 

Prognosen för andel livsmedel med svenskt ursprung ligger på 55 procent, vilket är lägre än teknik- och 
servicenämndens målsättning. Detta beror främst på inköpsandelar på fisk, baljväxter samt frukt och grönt 
som generellt inte har ursprung i landet och som inte finns beroende på säsong. 

Av mejeriprodukter har 99 procent svenskt ursprung och för färskt kött samt all kyckling 100 procent. 

Produkter med tillverkningsland Sverige förväntas också ligga kvar på 75 procent. 

För att öka andelen livsmedel med svenskt ursprung framöver krävs en fortsatt dialog med leverantörer, 
ökad medvetenhet vid upphandling samt en strategisk planering kring säsongsanpassade inköp. 

Åtta byggprojekt följer en standardiserad miljömärkningsmetodi; Strömskolan hus D, Horredshallen nya 
delen, Lyckeskolan, Lyckehallen, Kaskad, Ängskolan, Kronogårdens förskola och Lisakulla förskola har alla 
följt P-märkningsmetodiken. 

99 procent av kommuninvånare som är positiva till hur det fungerar att lämna avfall vid 
återvinningscentralen. 

Andel egenproducerad solenergi i förhållande till förbrukad elenergi egna lokaler ökar successivt, från 11 
procent år 2023 till 22 procent 2025. 

Kronogårdens förskola och Lisakulla förskola är färdigställda och byggda helt i trästomme. Ängshallens 
tillbyggnad har limträbalkar vilket utgör en god del av stommen. 

Klimatpåverkan från inköpta livsmedel har en stabil nivå och förväntas fortsätta sjunka. Orsaken är 
kontinuitet i val av råvaror där grönt, fisk, fågel och kött med svenskt ursprung prioriteras. Teknik och 
servicenämndens mål på 1,6 CO2/kg inköpta livsmedel förväntas uppfyllas helt vid helåret. 
 

Genomförda insatser för att skydda den biologiska mångfalden  

Två pågående reservatsbildningsprojekt ligger i olika faser med markförhandling inför skydd. I ett 
trädprojekt har bland annat mulmholkar satts upp för insekter och en stort bokträd har skyddats som 
naturminne. Våtmarker har anlagts för större vattensalamander i ett annat projekt. I det sista pågående 
projektet anläggs bland annat ängar för att gynna vildbin och fjärilar. 

Backsvalelimpan i Vännåkra har anlagts under våren. Den kommer gynna backsvalan genom att erbjuda fina 
bomiljöer. 

Naturminnet Björnåsalmen bildades i maj. Vidare har 13 stycken almar har vaccinerats under vår och 
sommar, för att skydda mot almsjukan. 

Ett av bygg- och mijlönämndens LONA-projekt, som rör större vattensalamander är i slutskedet. Rapporten 
för projektet är klar. 

Ett annat övergripande arbete som verkligen gynnar den biologiska mångfalden är den kalkning som 
genomförs för att motverka försurningen som annars skulle slå hårt mot livet i kommunens vattendrag och 
sjöar. 
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Måluppfyllelse och kommunfullmäktiges mål 

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2022 Visionen om Mark; En nära kommun med människan i fokus. 
Nära till natur, vår omvärld, varandra och framtiden. 

För att kraftsamla kring att ta steg mot visionen beslutade kommunfullmäktige inför budget 2022 att gå från 
11 ganska övergripande mål till två kommungemensamma mål; Bästa barnkommun och Bästa 
företagskommun. 

De båda målen har sin grund i att Marks kommun behöver förbättra resultatet inom dessa områden och att 
det kräver att hela kommunkoncernen kraftsamlar för att åstadkomma resultat. 
Att kommunfullmäktige har prioriterat två kommungemensamma mål innebär en tydlighet. Det är en styrka 
att kommunkoncernen gemensamt arbetar med dessa båda mål, Bästa barnkommun och Bästa 
företagskommun. De båda målen har tydligt kommunmedlemmens fokus. Kommunkoncernen vill skapa så 
bra förutsättningar som möjligt för barnen och för näringslivet. Det ska göra skillnad att leva och verka i 
Mark! 

Bästa barnkommun 

I budget 2023-2026 beslutade kommunfullmäktige att Marks kommun ska bli bästa barnkommun genom att 
kommunkoncernen ska göra en kraftsamling och tillsammans arbeta för att alla elever ska klara godkända 
betyg i årskurs nio. Fullföljda studier är den viktigaste skyddsfaktorn för hälsa livet ut. Att skapa 
förutsättningar för fler att klara skolan är ett gemensamt arbete där hela kommunorganisationen involveras, 
liksom även den kraft och vilja som finns i civilsamhället, hos individer, företag och föreningar. 

Förberedelser har bedrivits under våren för att starta en ny verksamhet inom Aktivitet förebygger som är ett 
samarbete mellan barn- och utbildningsförvaltningen, individ- och familjeomsorgen och kultur- och 
fritidsförvaltningen. En försöksverksamhet har startat på Stommenskolan i augusti 2025. 

Det finns flera insatsområden och dessa är brygga mellan skola och fritid, delaktighet och inflytande, 
läsning och språkutveckling, stärkt föräldraskap samt flexibla läromiljöer. 

Inom insatsområde brygga mellan skola och fritid bedrivs det ett projekt som heter projekt i rörelse. 
Projektet har drivits i Skeneområdet och har handlat om aktiviteter som ska få elevernaatt röra på sig mer 
efter skoltid. 

Inom insatsområde läsning och språkutveckling bedrivs det två projekt. Bredda samarbetet mellan skola, 
hem och skolbibliotek samt rösträtt. Inom projektet bredda samarbetet mellan skola, hem och skolbibliotek 
har en person anställts som arbetar med läsutveckling, det är en satsning för att höja måluppfyllelsen i 
samtliga ämnen. Rösträtt har handlat om att utveckla barnens språkutveckling på förskolan genom musik 
och ljud. 

Inom insatsområde stärkt föräldraskap har en familjekoordinator anställts som hjälper familjer som 
behöver stöd i en annan kontext än vad ordinarie kommunal service erbjuder. 

Inom insatsområde flexibla lärmiljöer bedrivs det ett projekt inom skolsociala team och det är ett samarbete 
mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt individ- och familjeomsorgen som har kommit igång under 
2024. Projektet ska hjälpa till att stötta elever som har det svårt med närvaron i skolan. 

Barn och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen har fått ett 
uppdrag att se över möjligheterna till ett samarbete med organisationen Mentor Sverige. 

Arbetsgruppen (verksamhetschefer från olika förvaltningar) för Bästa barnkommun har bjudit in Mentor 
Sverige till ett första möte under september för att undersöka hur ett samarbete skulle kunna se ut. 

Under 2025 rustas lekplatser runt om i kommunen upp för att skapa en bättre lekmiljö för barnen. I 
Berghem och Björketorp har en extrasatsning gjorts, där både fallskydd och flera lekredskap har bytts ut. 
Även en del andra lekplatser i Kinnahult, Kinna och Fritsla har fixats till. 

Totalt deltog 599 elever i kostverksamhetens egen enkät, där de fick möjlighet att dela sina upplevelser av 
skolmåltiderna. 
Flera glädjande resultat framkommer: 
• Bemötande från personalen: 90 procent upplevde det som positivt och vänligt. 
• Ljudnivå i matsalen: 86 procent ansåg att den var acceptabel, vilket bidrar till en lugn måltidsmiljö. 
• Renlighet: 68 procent upplevde att matsalen oftast är ren och trivsam. 
• Matens smak: 67 procent svarade att skollunchen alltid eller oftast är god. 

För större projekt är elevers och ungdomars delaktighet en självklarhet och en del av projektet. Inför 
byggnationen av ny skola i Ubbhult bjöds det in till medborgardialog, där barnen fick vara med och tycka till 
om idéer på skolgårdarna. Kommunikation vid mindre lekplatsåtgärder på skolor och förskolor sker via 
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rektor, lärare, elevråd och pedagoger. Ett exempel på detta är Näktergalens förskola, där utemiljö och 
lekplats kommer att rustas upp i samråd under året. 

Indikatorer 
Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Prognos 
2025 

Mål 2025 

Andel elever behöriga till gymnasiets yrkesprogram 81,2 81,3 80,7         77,0 ≥80,6 

Skolfrånvaron. Andel elever, F-9 med 20 procentig frånvaro eller 
mer, andel % 

19,4 13,3 13  ≤13,3 

Utredningstider vid familjeenheten, medel 91 91 93 93 ≤93 

Andel som deltar i det kommunala fritidsutbudet (inkl det 
subventionerade) 

   *  

Andel elever i åk 5 som känner sig trygg i skolan 86 74 74 ** ≥ 74 

*Andel flickor - 56 som deltar i det kommunala fritidsutbudet var 2022 56 procent och pojkar 63 procent. 
Denna indikator mättes för första gången år 2022, mätningen görs inte varje år. 
**Saknas svar 2025 på grund av för få svar. 

Målet Bästa barnkommun är långsiktigt. Flera indikatorer har ännu inte utfall för 2025, bedömningen är att 
målet kommer att uppfyllas delvis år 2025. 

Bästa företagskommun 

Målet Bästa företagskommun är långsiktigt och innebär att hela kommunorganisationen samverkar med 
näringslivet för att skapa ett starkt och hållbart företagsklimat. Ett framgångsrikt näringsliv bidrar till fler 
arbetstillfällen, ökade skatteintäkter och stärker kommunens attraktivitet. 
 
Två styrdokument anger färdriktning och förhållningssätt i arbetet: 

• Näringslivsprogram för Bästa företagskommun 2030 

• Näringslivspolicyn 

Näringslivsprogrammet omfattar fyra insatsområden med tillhörande indikatorer, som redogörs för i 
nedanstående tabell: 

Insatsområde Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 
Nuläge aug 

2025* 
Mål 2030 

Service, bemötande 
och dialog 

SKR:s Insikt (NKI) 74 76 65 78 

Samhällsplanering 
Antal bostäder (ack. 
2022–2030) 

258 282 294 1 027 

 
Bygglov till 
företag/år 

52 59 31 Öka 

 Antal invånare 35 264 35 170 35 206 37 100 

Attraktionskraft Näringslivstemp Ingen uppgift Ingen uppgift Ingen uppgift Öka 

 

Svensk näringslivs 
ranking, 
sammanfattande 
omdöme 

3,42 3,32 3,59 4 

 
Svenskt näringslivs 
ranking, frågor 
under 3,0 

Uppfyllt Ej uppfyllt Ej uppfyllt Uppfyllt 

 
Antal nystartade 
företag 

206 208 56 Öka 

 
Antal gästnätter 
(HSV) 

20 488 20 621 17 400 Öka 

 
Boendeanläggningar 
(HSV) 

5 5 6 Öka 

Kompetensförsörjning 
Andel behöriga till 
yrkesprogram 

81,30% 80,60% Ingen uppgift Öka 

 UF-elever 60 68 71 Öka 

* Senast tillgänglig data för 2025 

Service, bemötande och dialog 
Kommunorganisationen har under året fortsatt att utveckla dialogen med det lokala näringslivet genom fler 
möten, företagsbesök och forum för erfarenhetsutbyte. Samarbetet har breddats till nya områden och 
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aktualiteter. Under våren hölls ett samarbete med lantbruket om klimatfrågor, ett temamöte om AI samt en 
inspirationsdag för sjätteklassare där näringslivet deltog. I samband med försommaren deltog företagare i 
Insiktsgruppen, vilket bidrog till konstruktiva diskussioner om hur service och myndighetsutövning kan 
utvecklas ytterligare. Tidig sommar arrangerades också den återkommande Sommarfrukosten för 
näringslivet, som samlade många företagare och gav möjlighet till bred dialog. 

Utöver dessa forum har den nya företagslotsfunktionen etablerats som en viktig kontaktpunkt för företag 
med etablerings- och utvecklingsärenden. Hittills under året har 28 ärenden hanterats genom lotsen, vilket 
visar att funktionen snabbt blivit en central resurs för företagen. Genom lotsen kan ärenden samordnas, 
processerna kortas och företagare får en tryggare väg in i kommunen när de planerar investeringar eller nya 
etableringar. 
 
En annan viktig satsning har skett inom digital kommunikation: på webbplatsen mark.se har en “Företag i 
Mark”-landningssida lanserats för att samla information specifikt till företagen i kommunen. Den fungerar 
som en tydlig digital ingång, kompletterad av nya e-tjänster som förenklar företagsärenden. Kommunikation 
har också skett via fysiska utskick: alla företag har fått ett vykort i brevlådan där kommunorganisationen 
tackar för samarbetet och bjuder in till företagsbesök. Nya företag har dessutom uppmärksammats med ett 
eget vykort, med ännu bättre och mer omfattande information än tidigare, vilket bidrar till att ge ett varmt 
välkomnande och en tydligare introduktion till kommunorganisationens företagsservice. 

SKR:s Insiktsmätning mäter hur företag upplever kommunens service i myndighetsärenden. Resultaten har 
sedan 2017 visat en positiv utveckling och ett stadigt stigande NKI, vilket speglar ett allt bättre bemötande 
och en högre grad av tillgänglighet. Nuläget 2025 markerar dock ett trendbrott: NKI har sjunkit till 65. 
Framför allt är det utvecklingen inom myndighetsområdet bygg som drar ner helheten. Som en del i det 
långsiktiga arbetet har den interna arbetsgruppen Insiktsgruppen tagit fram en utbildningsfilm om service 
och bemötande som lanseras under året. 

Samhällsplanering 
Arbetet med samhällsplanering bedrivs långsiktigt för att ge näringslivet bästa möjliga förutsättningar. 
Parallellt har utvecklingen av Skene Skog och Lida i Horred som verksamhetsområden intensifierats för att 
möjliggöra för fler framtida etableringar och expansioner, samtidigt som det påbörjats ett långsiktigt arbete 
att utveckla ett nytt verksamhetsområde i Fritsla. Ett grepp har tagits för att förverkliga den medelstora 
staden under samlingsnamnet stadsutvecklingsplan. Bland annat innebär det ett ökat fokus på kommunens 
platsvarumärke för att öka kommunens attraktivitet. 

Infrastrukturen är fortsatt ett prioriterat område. Trafikverket förbättrar riksväg 41 med mittseparering för 
ökad trafiksäkerhet, och den flexibla kollektivtrafiktjänsten Buss on Demand har fått förlängd provperiod. 
Dessa satsningar förbättrar tillgängligheten för både arbetskraft och transporter, vilket stärker företagens 
konkurrenskraft. 
 
Bostadsbyggandet har däremot gått trögare. Hittills under 2025 har 12 nya bostäder tillkommit, vilket gör att 
kommunen ännu inte når upp till målsättningen för helårsproduktionen. Samtidigt är det ackumulerade 
bostadstalet från 2022 nu uppe i 294 bostäder, på väg mot målet om 1 027 bostäder till 2030. 
 
Även bygglov till företag är en indikator på utvecklingstrycket i kommunen. Hittills i år har 31bygglov till 
företag beviljats. Invånarantalet har ökat från 35 170 till 35 206. Det är ett steg i rätt riktning, men för att nå 
målet om 37 100 invånare år 2030 behöver vi öka takten genom långsiktiga satsningar på kommunens 
attraktivitet. 

För att förverkliga Målbild Kinna centrum 2030 har flera insatser genomförts för att skapa en levande och 
hållbar centrumkärna som stärker handel och livskvalitet: 

• Säsongsanpassad utsmyckning i det offentliga rummet. 
• Mor Kerstins torg har under sommaren omvandlats till en handels- och mötesplats med en uppskattad 
lekyta för barn. 
• Sätraplan har testats som ett mat- och aktivitetstorg med extra sittplatser och utomhuspingis. 
• Evenemang i samverkan med näringslivet som ökat besöksflöden och bidragit till att skapa en positiv 
attitydförändring. 

Attraktionskraft 
Attraktionskraften stärks genom ett brett arbete som inkluderar både företagsstöd och besöksnäring. 
NyföretagarCentrum Mark har fortsatt att bidra till en ökning av antalet nystartade företag (208 år 2024, 
jämfört med 206 år 2023). Trenden är dessutom uppåtgående även under 2025 – antalet nystartade företag 
har ökat från 49 under första kvartalet 2024 till 56 under samma period 2025. Detta visar på en stärkt 
entreprenörsanda och ett växande intresse för företagande i kommunen. 

Antalet gästnätter fortsätter att öka och prognosen för helåret 2025 visar på fler övernattande gäster i Mark 



21 

jämfört med tidigare år. Under året har fyra nya boendeanläggningar tillkommit, varav två tidigare inte har 
rapporterat in inkvarteringsstatistik till Tillväxtverket. Två av de nya anläggningarna är campingar, vilka från 
och med 2025 ingår i den officiella statistiken. 

Även intresset för den digitala besöksguiden Upplev Mark (www.upplevmark.se) har ökat, vilket indikerar en 
växande efterfrågan på information om kommunens upplevelseutbud. Under våren 2025 etablerades även en 
Facebook-sida för Upplev Mark som ett komplement till befintlig närvaro på Instagram. 

Marks kommuns sammanfattande omdöme i Svenskt Näringslivs lokala företagsklimatsundersökning har 
ökat från 3,32 (2024) till 3,59 (2025). Det är ett betydande steg framåt som visar att de satsningar som görs 
på området ger påtagliga resultat. Av de 13 frågor som ingår i undersökningen ligger endast en under nivån 
för godkänt (3,0) – frågan om tillgång till relevant kompetens. 

För att ytterligare fördjupa förståelsen för det lokala företagsklimatet kommer kommunorganisationen att 
skicka ut en ny enkät ”Näringslivstempen Mark” till alla företag i kommunen. Enkäten är särskilt framtagen 
för att mäta företagsklimatet i Marks kommun och kommer att ge ett värdefullt kunskapsunderlag för hur vi 
steg för steg närmar oss målet att bli Bästa företagskommun. 

Kompetensförsörjning 
Kommunorganisationen kommer även i år att genomföra prognosbesök i olika branscher för att öka 
förståelsen för framtida kompetensbehov. Resultaten används som underlag för planering av utbildningar 
och stärker samverkan mellan skola och näringsliv. 
 
Flera arenor för samverkan har genomförts under året, bland annat Industridagen för elever i årskurs 8, 
Inspirationsdag för elever i årskurs 6, UF-mässan och ferieentreprenörsprogrammet. Dessa aktiviteter bidrar 
till att fler unga får inblick i arbetslivet och ser möjligheter att arbeta och bo i Mark. 
 
Andelen elever som är behöriga till gymnasiets yrkesprogram uppgick 2024 till 80,6 procent, något lägre än 
81,3 procent år 2023, men fortsatt på en hög nivå. Uppgifter för 2025 finns ännu inte tillgängligt. Antalet 
elever som driver UF-företag har ökat från 60 till 68, vilket stärker entreprenörskapet bland unga och 
långsiktigt bidrar till kompetensförsörjningen. (Inväntar svar) 

Samlad bedömning 

Målet Bästa företagskommun är långsiktigt och utvecklingen visar att stora framsteg redan har gjorts genom 
ett brett arbete i hela kommunkoncernen tillsammans med näringslivet. Bedömningen för 2025 är att målet 
delvis är uppnått. 
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3.5 Balanskravsresultat 

Här redovisas årets balanskravsresultat det vill säga årets resultat efter balanskravsjusteringar. 

Mnkr 2024 Prognos 2025 

Årets resultat 25,5 35,4 

Reducering för realisationsvinster -0,2 0,0 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 25,3 35,4 

Medel till resultatutjämningsreserv 0,0 0,0 

Årets balanskravsresultat 25,3 35,4 

Balanskravsresultat från tidigare år 993,9 1 019,2 

Ackumulerat balanskravsresultat 1 019,2 1 054,6 

Balanskravsresultat att reglera 0,0 0,0 
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3.6 Väsentliga personalförhållanden 

Under denna rubrik lämnas upplysningar om den kommunala koncernens och kommunens anställda och 
arbetet med strategiska arbetsgivarfrågor. 

I Marks kommun arbetar idag omkring 3 600 personer. För att möta framtidens behov skulle denna siffra, 
med nuvarande arbetssätt, behöva öka till cirka 4 500 år 2031. Samtidigt står det klart att tillgången på 
arbetskraft kommer att vara begränsad. Därför behöver vi planera för en framtid där vi lyckas uppfylla vårt 
uppdrag med färre medarbetare. 

Det strategiska arbetet bör ta sin utgångspunkt i målsättningen att leverera 125 procent av dagens välfärd 
med endast 75 procent av nuvarande bemanning. 

Detta kräver en omställning i vårt arbetssätt, en effektivare användning av teknik och digitalisering samt att 
rätt kompetens används där den gör störst nytta för kommuninvånarna. Vårt fokus behöver ligga på 
kommunens kärnuppdrag och att säkerställa en service som ingen annan aktör kan erbjuda. 

Nedan beskrivs ett antal initiativ och arbeten som pågår och som drivs och samordnas av kommunstyrelsen. 

Kommunens ledarskapsprogram i Utvecklande ledarskap för samtliga chefer pågår. Under våren 2025 har 
sex chefsgrupper genomgått programmet. Under hösten är ytterligare fyra chefsgrupper inplanerade. Totalt 
har även tre grupper med politiker som sitter i presidier genomgått kursen Indirekt ledarskap. 

Ledarutvecklingen ska främja en ledarstil som ökar förutsättningar för delaktighet, handlingsutrymme och 
ansvarstagande hos våra medarbetare. För att det ska bli effektfullt behöver vi även satsa på utveckling av 
medarbetarskapet. Vi har tagit fram en digital grundutbildning i utvecklande medarbetarskap vars innehåll 
syftar till att skapa en gemensam grund för hur medarbetarskapet i Marks kommun ska fungera i vardagen. 
Utbildningen tar oss igenom områden som; hur förväntningarna på medarbetare har förändrats och 
utvecklats under åren, vilka rättigheter, skyldigheter och möjligheter som följer med anställningsavtalet, 
inspiration till hur vi kan lära oss av organisationer som är framgångsrika, vår vision och värdegrund samt 
friskfaktorer. Utbildningen är byggd på ett sådant sätt att den kan genomföras till hälften enskilt eller på 
någon form av verksamhetsmöten. Efter genomförd digital grundutbildning finns en möjlighet att delta på 
ett tiotal olika workshops vars syfte är att få verktyg att arbeta vidare med i verksamheten utifrån de aktuella 
eller specifika behoven. För närvarande har vi ett tiotal anmälda pilotgrupper från samtliga förvaltningar 
som har anmält intresse att delta. Genom sitt deltagande i dessa piloter blir de medskapare genom att var 
med och testa samt förbättra format och innehåll i utbildningarna. 

Kompetensutmaningen kräver en omställning i vårt arbetssätt, en effektivare användning av teknik och 
digitaliseringens möjligheter. Styrningen och ledningen av kommunens tjänster inom IT-området med 
tillhörande verksamhetsutveckling genom digitalisering har ringats in under våren 2025 och kommer nu att 
genomgå en stor förändring under hösten 2025. En ny styrmiljö med uppdaterade dokument kommer att 
beslutas där bland annat ansvar, roller och mandat kommer att synliggöras. Flera stora upphandlingar av 
kommunens gemensamma verksamhetssystem genomförs eller kommer att genomföras parallellt med att en 
ny systemförvaltningsmodell implementeras. Fokus kommer också att riktas mot kommunens grundutbud 
inom IT-tjänster för ökad effektivitet och likvärdighet. Här kommer också ett antal strategiska prioriterade 
områden att beslutas och nya arbetssätt med projektportföljer att införas. 

Under våren har ett antal nya utbildningar tillkommit i utbildningskatalogen inom tjänstedesign och 
innovation, AI samt utbildningar kopplade till offentlig förvaltning. 

HR-enheten har under våren 2025 genomfört ett antal chefsutbildningar inom arbetsrätt, arbetslivsinriktad 
rehabilitering och utmanande samtal. Responsen från deltagande chefer har varit genomgående mycket 
positiv. Flera efterfrågar fördjupningsutbildningar och fortsatt praktiskt stöd såsom APT-material och ökade 
kunskaper inom dokumentation och de verktyg som finns för detta. Formatet leder även till ett dubbelriktat 
lärande där HR-specialister som håller i utbildningarna får en ökad kunskap och förståelse för 
kursdeltagarnas vardag och verksamheternas utmaningar.  Trots flera utbildningstillfällen har deltagandet 
varit lågt, vilket kan bero på chefers utmaning att prioritera sin egen kompetensutveckling i en intensiv 
vardag. 

Arbetet med jämställda löner bedrivs främst genom att vi varje år gör en lönekartläggning utifrån de krav 
som ställs i diskrimineringslagstiftningen. Arbetet med lönekartläggning för 2024 är klar och redovisas för 
kommunstyrelsen under hösten. En annan viktig del i att Marks kommun har jämställda löner är att de 
förändringar i lönebild och lönestruktur som sker i samband med löneöversynen görs så att det främjar 
lönebildningen utifrån ett jämställdhetsperspektiv. Detta innebär i korthet att det som sker i löneöversynen 
ska motverka eller åtminstone inte spä på den strukturella lönediskrimineringen gentemot kvinnor som trots 
allt finns i Sverige. 
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Löneöversynen 2025 blev något försenad då de centrala lönekollektivavtalen inte var klara förrän industrins 
märke var satt och de skedde den 1 april 2025. De nya avtalen innehöll garanterade nivåer för flertalet 
fackliga organisationer och Kommunals avtal innehöll även en individgaranti på 600 kr. Sveriges Lärares 
avtal blev klart i maj och inledande överläggningar var i juni. Nya löner har betalats ut i juni och september. 
För att det skulle gå att betala ut ny lön så snart efter att avtalen blivit klara har lönebeskedssamtalen till 
delar behövts genomföras efter att ny lön kunnat ses i personalsystemet. Uppföljning av detta kommer att 
ske i oktober. Förståelsen för löneöversynsprocessen är inte lika stor i hela organisationen och det kan vara 
skäligt med mer information från arbetsgivaren till medarbetarna. Framåt finns behov av att utveckla vårt 
arbete med löneanalys. 

Kommunstyrelsens förvaltning har utvecklat arbetet med uppföljning och nyckeltal. Under våren 2025 har 
standardiserade nyckeltal tagits fram. KSF planerar att under hösten ta fram en standardiserad metod för 
återkoppling av statistik till verksamheterna och till skyddskommittéerna. Ambitionen är att samma 
nyckeltal ska användas för att redovisa till politiken genom aprilrapport, delårsrapport och årsrapport. 
Genom löpande uppföljning av följetal inom HR-området har ett ökat övertidsuttag kunnat identifieras. 
Bakgrunden till detta är förändringar i AB efter avtalsrörelsen där fyllnadslön för deltidsanställda har utgått. 
Det innebär att deltidsanställda får samma övertidsersättning som heltidsanställda när de jobbar utöver sin 
ordinarie arbetstid. 

En kommungemensam bemanningsenhet är under uppstart, med planerat färdigställande vid årsskiftet 
2025/2026. 

Samtliga nämnder arbetar aktivt med kompetensförsörjning, men utmaningarna varierar till viss del. Vid 
genomgång av samtliga nämnders delårsrapporter kan vi bland annat utläsa att: 

Omsorgs och socialnämndens arbete med deras omställningstrategi fortgår. 

Omsorgsnämnden, Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden arbetare med systemet Winlas för 
kompetensinventering som grund för identifiering av kompetensutvecklingsbehov. Parallellt med detta har 
Barn och utbildning under året arbetat med att få en tydlig bild av vilka kompetenser som finns i 
verksamheten samt vilka som kommer att behövas framöver. Arbetet görs inom ramen för Skolverkets 
professionsprogram, som ska ge rektorer, lärare och förskollärare en långsiktig och kvalitetssäkrad 
kompetensutveckling. I Winlas har man tagit fram befattningsprofiler. Dessa ska kompletteras med 
beskrivningar av grundläggande och specifika kompetenser, rollbeskrivningar samt utbildningskrav. När det 
är klart kommer varje medarbetare att kopplas till en profil. På så sätt kan vi systematiskt analysera vilken 
kompetens som finns idag och vad som behövs i framtiden. För att få in legitimerad personal utvecklar BUF 
den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU). Vi har även tecknat ett avtal med Högskolan i Borås om 
övningsförskolor och övningsskolor. Det innebär ett tätare samarbete och bättre möjligheter till uppföljning 
under VFU-perioderna, vilket i förlängningen kan bidra till att fler legitimerade medarbetare väljer BUF som 
arbetsgivare. 

Exempel på utbildningssatsningar inom Omsorgs- och socialnämnden är Äldreomsorgslyftet, i samarbete 
med Vård- och omsorgscollege på Kunskapens hus. Äldreomsorgslyftet är inne på sitt sista år och ett tiotal 
medarbetare har påbörjat utbildningen. Genom satsningen Silviasystrar studerar sju undersköterskor på 
halvfart och distans för att bli specialistutbildade inom demensvård. Yrkesresan Funktionsstöd är en 
utbildning för anställda som startas i oktober och görs tillsammans med Sjuhärads kommunalförbund. 

Det framgår i nämndernas rapporteringar att rekryteringsläget är något bättre, även för vissa specialistyrken. 
Detta är troligen en effekt av arbetsmarknadsläget som gör att fler ser offentlig sektor som en attraktiv 
arbetsgivare. 

Arbetsmiljö 

Systematiskt arbetsmiljöarbete 
Som stöd i det systematiska arbetsmiljöarbetet använder vi systemet Stratsys och dess SAM-modul. Flera 
nämnder lyfter fram att de har nytta av detta och arbetar i enlighet med kommunens årshjul för det 
systematiska arbetsmiljöarbetet, även kallat SAM-hjulet. Det har framförts önskemål om att tydliggöra 
dokumentationen av genomförda aktiviteter under året samt av det årliga arbetet enligt SAM-hjulet. Här 
behöver vi undersöka vilka utvecklingsmöjligheter som finns. 

Stärka samverkansgruppernas roll som skyddskommittéer 
En vägledning för skyddskommittéarbetet är framtagen som beskriver de olika samverkansgruppernas roll 
och ansvar. 

Kommunstyrelsens förvaltning arbetar med att ta fram underlag som ska vara gemensamma för samtliga 
skyddskommittéer inom kommunen för att skapa bättre förutsättningar för skyddskommittéarbetet. Som ett 
stöd i att systematisera delar av skyddskommittéernas arbete, har förslag till en årsplanering tagits fram 
utifrån vägledningen. 
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Friskfaktorer 
Kommunens arbete med friskfaktorer ska utgå från Sunt arbetslivs modell. 

CSG har haft en arbetsgrupp kopplat till friskfaktorarbetet. I detta arbete har man särskilt lyft fram tre 
områden som kommunen särskilt bör fokusera på 

• Delaktighet och Inflytande 

• Systematiskt arbetsmiljöarbete i vardagen 

• Chefers förutsättningar 

Kommunstyrelsen har via ett initiativärende gjort en friskfaktorsatsning på socialförvaltningen. Satsningen 
ska ta sin utgångspunkt i Sunt arbetslivs modell och ska ska främja en hållbar arbetsmiljö där medarbetare 
trivs, presterar väl och stannar kvar. Satsningen är i full gång och ska återrapporteras under kvartal ett 2026. 

I arbetet med ta fram utbildningar för utvecklande medarbetarskap finns friskfaktorer med som en viktigt 
del. 

Rehabiliteringssatsning 
Under hösten 2025 inleds den tidsbegränsade satsningen Vägen tillbaka som kommer att pågå under del av 
2025 och hela 2026. Syftet är att främja återgång i arbete för långtidssjukskrivna medarbetare och därmed 
stötta arbetsgivaren i sitt rehabiliteringsansvar. Inom satsningen kommer ett särskilt rehabiliteringsteam 
bestående av en enhetschef och en rehabiliteringssamordnare att arbeta fokuserat med 
långtidssjukskrivningar inom Socialnämndens och Omsorgsnämndens verksamhet. 

Tillbud 
Det finns ett struktur och rutiner för rapportering av tillbud. I samband med uppföljningen av årets 
internkontroll identifierades att det kan finns ett behov av ett omtag kring hanteringen av tillbud och 
arbetsskador. Det gäller både tydliggörande av vilka händelser som bör anmälas och hur dessa ärenden ska 
hanteras vidare inom organisationen. 

Utbildningar 

Arbetsmiljöarbetet är i stor utsträckning är lagstadgat, och utbildningsinsatserna inom området är en viktig 
del av kommunens långsiktiga strategi för ett förebyggande, rättssäkert och hållbart arbetsmiljöarbete. 

Under våren har arbetsmiljöutbildningar genomförts i samarbete med kommunens leverantör av 
företagshälsovård, Avonova. Insatserna har riktat sig till både chefer och skyddsombud för att stärka 
kunskapen om det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) och tydliggöra ansvar enligt lagstiftning och 
kommunens riktlinjer. Deltagandet från skyddsombuden har varit gott. För att i högre grad nå cheferna har 
höstens utbildningsupplägg anpassats utifrån behov som identifierats i dialog med verksamheterna och i 
samråd med huvudskyddsombuden. Två utbildningsnivåer erbjuds: en grundutbildning för nya chefer och 
skyddsombud, samt en påbyggnadsutbildning för personer med tidigare erfarenhet av chefs- eller 
skyddsombudsuppdrag. Grundutbildningen planeras i två omgångar under hösten 2025, och 
påbyggnadsutbildningen planeras i två omgångar under våren 2026. 

En etablerad rehabiliteringsprocess finns, men ett behov har identifierats av att förstärka kunskapen inom 
området. Det har varit svårt för våra chefer att delta de utbildningar som erbjuds om arbetslivsinriktad 
rehabilitering, ett ökat fokus på kompetenshöjande insatser bedöms därför som angeläget. 

Under våren och sommaren har kommunen tillsammans med samordningsförbundet tagit fram en 
utbildning kring klimakteriet. Utbildningen kommer genomföras under hösten och intresset är mycket stort 
hos våra anställda att delta (Nancy kan du kolla detta stycket). 

Personalomsättning 

  
20180701-
20190630 

20190701-
20200630 

20200701-
20210630 

20210701-
20220630 

20220701-
20230630 

20230701-
20240630 

20240701-
20250630 

Personalomsättning (enl tid 
beräkningssätt) 

15,8 13,8 12,4 14,2 15,2 11,9 x 

Extern personalrörlighet 0 0 0 0 10,7 10,9 10,0 

Från 2025 lämnas den tidigare uträkningen över personalomsättning och ersätts fullt ut med den modellen 
som enbart tar hänsyn till extern personalrörlighet. Målet att minska personalomsättningen uppnås. 
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Frisktal och sjukfrånvaro 

  
20180701-
20190630 

20190701-
20200630 

20200701-
20210630 

20210701-
20220630 

20220701-
20230630 

20230701-
20240630 

20240701-
20250630 

Total sjukfrånvaro av 
arbetad tid, % 

6,1 6,8 7,8 7,8 7,5 7,3 7,4 

-varav kvinnor 6,6 7,3 8,6 8,4 7,9 7,6 9,5 

-varav män 4,3 5 5,1 5,8 5,8 5,6 5,4 

-varav anställda 29 år och 
yngre 

5,4 5,9 8,1 7,9 6,5 6,6 7,7 

-varav anställda mellan 30 
och 49 år 

5,4 6,3 6,3 7,1 6,5 7,2 8,26 

-varav anställda 50 år och 
äldre 

7,1 7,8 8 8,6 8,7 8,7 9,27 

Andel långtidssjukfrånvaro 
av total sjukfrånvaro % 

36,7 31,1 30,8 33,5 34,8 37,9 45,0 

Frisktal % 60,8 54,5 50,9 54,9 49,1 49,1 49,5 

Den totala sjukfrånvaron ligger relativt konstant tre år bakåt. Däremot ökar andelen långtidssjukskrivna med 
fler än 60 dagars sjukfrånvaro i följd. 

Anställda 

  
per 

20190731 
per 

20200731 
per 

20210731 
per 

20220731 
per 

20230731 
per 

20240731 
per 

20250630 

Antal tillsvidareanställda 2 336 2 415 2480 3130 3203 3238 3178 

-varav kvinnor 1 863 1 912 1950 2496 2545 2573 2548 

-varav män 473 503 530 635 658 665 628 

Antal tidsbegränsat 
anställda 

303 323 318 501 390 (270) 271 (172) 247 

-varav kvinnor 223 227 232 352 278 (189) 184 (105) 178 

-varav män 80 96 86 149 112 (81) 87 (67) 69 

Totalt antal anställda 3 295 3 398 3458 3634 
3593 

(3509) 
3509 

(3449) 
3425 

Anställningsökning år till 
år % 

1,9 3,0 1,7 4,8 -1,1 -2,3 -2,4 

Andel tidsbegränsade av 
samtliga anställda % 

9,2 9,5 9,2 13,7 10,9 7,7 7,2 

Antalet totalt anställda har sjunkit tre år i rad från högsta nivå 2022. Ett aktivt omställningsarbete som 
konsekvens av lågkonjunktur har fått kommunen att anpassa sig. Under 2023 och 2024 har ett fel upptäckts 
i en standardrapport vilket givit felaktiga uppgifter gällande tidsbegränsat anställda. Felaktiga siffror står 
inom parentes. 

Timavlönade 

  
20180801-
20190731 

20190801-
20200731 

20200801-
20210731 

20210801-
20220731 

20220801-
20230731 

20230801-
20240731 

20240701-
20250630 

Timavlönade omräknat till 
årsarbetare 

170 156 152 179 194 170 186 

Fyllnadstid (timmar utöver 
ordinarie arbetstid för 
deltidsanställda) 

23 153 19 517 16275 22049 22344 14035 5912 

Övertid 31 317 24 175 24897 46187 46678 33497 38665 

Utifrån avtalsrörelse 2025 har fyllnadstid försvunnit från april 2025 och ersatts av övertid. Tid där 
deltidsanställda eller för medarbetare som gått ner i tid, tidigare kunnat fylla ut sin arbetstid upp till heltid, 
får nu direkt övertid. Effekten kan bli en större nyttjandegrad av timvikarier för att undvika övertid i 
verksamheterna. 
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Heltid 

  
per 

20190731 
per 

20200731 
per 

20210731 
per 

20220731 
per 

20230731 
per 

20240731 
per 

20250630 

Andel tillsvidare med 
heltid % 

74,9 75,9 78,9 80,8 81,9 84,1 86,0 

-varav kvinnor 71,5 72,9 75,7 78,1 79,4 82,2 84,4 

-varav män 90 89,2 92,1 91,3 91,3 91,6 92,5 

Genomsnittlig 
sysselsättningsgrad 

94 94,3 95,1 95,5 95,8 96,3 96,4 

-varav kvinnor 93,4 93,7 94,5 95 95,3 95,9 96,1 

-varav män 96,7 96,9 97,7 97,5 97,4 97,7 97,7 
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3.7 Förväntad utveckling 

Kommunen (enl prognos/budget, 
mnkr) 

Prognos 2025 Budget 2026 Budget 2027 Budget 2028 

Kommunal skattesats (%) 21,51 21,51 21,51 21,51 

Verksamhetens intäkter 557,3 571,0 584,9 604,5 

Verksamhetens kostnader -3 046,8 -3 108,7 -3 184,6 -3 291,0 

Skatteintäkter och utjämning 2 674,5 2 749,5 2 849,1 2 942,6 

Årets resultat 35,4 51,8 89,9 96,6 

Soliditet (%) 39,2 38,5 38,0 37,2 

Soliditet inkl total 
pensionsförpliktelse (%) 

27,4 28,1 28,6 28,7 

Soliditet exkl skulder hos 
kommunala bolag 

54,4 55,1 55,9 56,3 

Investeringsutgifter 332,7 418,4 260,4 205,2 

Självfinansieringsgrad (%) 52,1 46,8 89,8 117,3 

Långfristig låneskuld 800 850 850 850 

Utmaningar och slutsatser 

Svensk konjunktur fortsätter att utmana oss även 2025 men inte i form av hög inflation som de senaste åren 
utan nu i form av ökad arbetslöshet som börjar slå igenom och synas i utvecklingen av våra skatteintäkter. De 
minskade skatteintäkterna ökar kraven på att inte bara hyvla av i kanterna på vår verksamhet utan att finna 
långsiktigt hållbara lösningar på hur vi bedriver välfärdsuppdraget. 

Befolkningsutvecklingen innebär förändringar i barn- och elevunderlaget och påverkar behovet av platser 
och lokaler, vilket gör det nödvändigt att anpassa verksamheten för att säkerställa kvalitet, tillgänglighet och 
en långsiktigt hållbar organisation. Barn- och elevantalen minskar, vilket skapar stora ekonomiska 
utmaningar då många klasser blir för små för att vara kostnadseffektiva. Förskolan har något lättare att 
anpassa sig, men även där finns överkapacitet på platser. Det finns ett stort behov av att se över antal enheter 
inom förskola och skola samt strukturen inom skolan. 

Antalet äldre ökar markant framöver samtidigt som andelen personer i arbetsför ålder minskar. Detta 
innebär att behovet av vård och omsorg växer i en tid då tillgången till arbetskraft blir mer begränsad. 
Utvecklingen av den nära vården innebär dessutom att kommunen successivt får ett större ansvar och fler 
uppgifter inom vård och omsorg. Detta innebär att vi behöver/kommer att ställa om så att färre anställda 
räcker till allt fler äldre. 
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4 Ekonomisk redovisning 

4.1 Tillämpade redovisningsprinciper 

För samtliga kommuners ekonomirapporter gäller Lag om kommunal bokföring och redovisning 
(2018:597) och rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning (RKR). Marks kommun följer i 
allt väsentligt regelverket, avsteg och i vissa fall nödvändiga förtydliganden redovisas nedan. 

Intäkter 
Redovisningen av intäkter följer rekommendationen RKR R2 Intäkter vilket innebär att intäkter redovisas i 
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras kommunen och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Statsbidrag klassificeras och intäktsförs i enlighet med 
respektive bidragsvillkor och restriktioner. 

Per 31 augusti har kommunen intäktsfört generella statsbidrag om 13,1 miljoner kronor. Hela beloppet har 
balanserats från föregående år då kommunen fick bidrag för utökad bemanning sjuksköterskor och minskat 
antal timanställda inom äldreomsorgen. Totalt för helåret beräknar kommunen att intäkter från de generella 
statsbidragen kommer att uppgå till 19,7 miljoner kronor. 

Jämförelsestörande poster 
Upplysning om resultateffekten av jämförelsestörande poster lämnas i not till resultaträkningen. För att 
betraktas som jämförelsestörande ska posten vara av betydelse för bedömning av kommunens resultat som 
helhet och inte förväntas inträffa ofta eller regelbundet. 

Anläggningstillgångar 
Tillgångar som är avsedda för stadigvarande bruk, med anskaffningsvärde över två prisbasbelopp (cirka 
118 000 kr) och en ekonomisk livslängd på minst tre år aktiveras som anläggningstillgångar. Kommunens IT-
infrastruktur i form av servrar och nätverk värderas som en enhet med respektive lagringsyta och 
accesspunkt som delar av en helhet. Likaså värderas skrivare som delar av en helhet. Undantaget är datorer 
och IT-utrustning till enskilda arbetsplatser som kostnadsförs i sin helhet i samband med inköpstillfället. 
Mark som köps in till markreserven för stadigvarande bruk utgör ett undantag från beloppsgränsen och 
redovisas som tillgång även om värdet är lägre än två prisbasbelopp. Som immateriella anläggningstillgångar 
redovisas licensavgifter för större IT-program. Detta görs restriktivt, merparten av licensavgifterna 
kostnadsförs löpande. 

Avskrivningar, komponentredovisning 
Investeringar skrivs av från när tillgången tas i bruk. Avskrivning görs för den beräknade nyttjandeperioden 
med linjär avskrivning. Från 2016 tillämpas komponentavskrivningar på alla nya investeringar i enlighet 
med RKR R4 Materiella anläggningstillgångar. För befintliga anläggningstillgångar infördes 
komponentavskrivning från och med 2017. Sedan tidigare gäller denna uppdelning i allt väsentligt för 
kommunens VA-verksamhet. På tillgångar i form av mark, konst och pågående arbeten görs inga 
avskrivningar. 

De kommunala bolagen tillämpar regler enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3) för redovisningen av anläggningstillgångar och avskrivningar. 
I den finns anvisningar som motsvarar rekommendationen från Rådet för kommunal redovisning. 

De vanligaste tillämpade avskrivningstiderna är: 

  Antal år 

Tillgång Kommunen Bolagen 

Fastigheter   

Byggnader inv. tom 2015 33  

Byggnader inv. from 2016 (from 2014 för bolagen), komponenter:   

Installationer (el, värme, ventilation, mm) 25 25–50 

Stomme 50 70–100 

Yttertak, fasad, fönster 35 35–50 

Markanläggning 20 20–40 

Garage  50 

Övrigt (dörrar, målning, in- och utvändiga ytskikt, vitvaror, kyla) 15  

Gator och vägar   

Gator och vägar inv. tom 2015 33  

Gator och vägar inv. from 2016 komponenter:   

Vägkropp 50  
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  Antal år 

Vägutrustning 20  

Stödmur, kantsten, etc. 30  

Slitlagret på gatan/vägen olika per typ av gata:   

Genomfartsväg 10  

Matargata 15  

Villagata 25  

Cirkulationsplats 5  

GCM-väg 20  

Övrigt   

Vattenledningar:   

Från och med 2008 75  

Till och med 2007 50  

Fjärrvärmeledningar  40 

Värmepannor  10–25 

Fiberledningar och kanalisation  20–30 

Solcellsanläggning  20-25 

Bilar, maskiner och inventarier 5–15 5–10 

Större systems program/licenser 3–5  

Investeringsbidrag 
Offentliga bidrag och anslutningsavgifter som är hänförbara till en investering tas upp som en förutbetald 
intäkt och redovisas bland långfristiga skulder och intäktsförs på ett sätt som återspeglar investeringens 
nyttjande och förbrukning. 

Bidrag till infrastruktur 
Enligt LKBR får bidrag till statlig infrastruktur antingen redovisas som en kostnad i resultaträkningen eller 
tas upp i balansräkningen som ”Bidrag till infrastruktur”. Om bidraget tas upp i balansräkningen får 
kostnaden upplösas med enhetliga belopp under högst 25 år. Marks kommun har sedan 2023 två 
medfinansieringar i statlig infrastruktur som hanteras via balansräkningen. Den ena avser bidrag till 
Trafikverket för planläggning av förbifart Skene. Aktiverat belopp uppgår till 46,5 mnkr och fördelas som en 
kostnad över 25 år. Den andra medfinansieringen avser en gång- och cykelväg i Torestorp. Aktiverat belopp 
uppgår till 9 mnkr och fördelas som en kostnad över 5 år. Vid aktiveringen beräknades båda beloppen till 
2023 års värde enligt Trafikverkets index för investering väg. 

Leasing- och hyresavtal 
Hyra av verksamhetsfastigheter där hyresperioden omfattar större delen av leasingobjektets ekonomiska 
livslängd ska redovisas som finansiell leasing enligt RKR R5 Leasing. Detta för att uppnå en neutral 
redovisning oavsett finansiering i form av leasing eller lån. Värdet av tillgångar som leasas genom finansiell 
leasing redovisas som en anläggningstillgång och skrivs av enligt samma princip som andra tillgångar. 
Förpliktelse att betala framtida leasingavgifter/hyror redovisas som en skuld. Den del av skulden som 
förfaller inom ett år redovisas som kortfristig skuld, resterande skuld redovisas som långfristig. 

Marks kommun gjorde under 2022 en inventering av kommunens hyresavtal och klassificerade en del av 
dem som finansiell leasing. Viktiga principer till grund för klassificeringen har varit lång avtalstid eller 
förväntad nyttjandeperiod och att fastigheten har ett specialutförande som gör att den inte kan användas av 
någon annan utan väsentliga förändringar. Likaså om nuvärdet av framtida minimileasingavgifter överstiger 
80 procent av fastighetens verkliga värde. 

Totalt omfattas 26 hyresavtal varav merparten avser hyra av äldreboenden och LSS-boenden från 
kommunens dotterbolag Marks Bostads AB. Per 31 augusti 2025 är det bokförda värdet av kommunens 
anläggningstillgångar för leasade fastigheter 77,7 miljoner kronor och motsvarande leasingskuld 96,7 
miljoner kronor. Resultatpåverkan uppgår till +1,5 miljoner kronor. 

Sedan tidigare har kommunens hyresavtal av fordon klassificerats som finansiell leasing och redovisats som 
tillgång och skuld i balansräkningen. Värdet av finansiell leasing lös egendom uppgår per 31 augusti till 26 
miljoner kronor och omfattar 259 avtal. 

Leasingavtal som inte klassificeras som finansiella är operationella och tas inte upp som 
anläggningstillgångar. 

Personalkostnader  
Periodisering av timlöner, övertid med mera görs inte då beloppen inte varierar så mycket mellan åren. Detta 
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är ett avsteg från rekommendationen. Det innebär att kostnader för övertid, fyllnadstid, timlöner och andra 
ersättningar för augusti som betalas ut i september redovisas som en kostnad i september. Motsvarande 
princip gällde mellan augusti och september 2024, redovisningen innehåller därmed 12 månaders utfall. 

Pensionsskuld 
Kommunens pensionsskuld redovisas enligt den lagstadgade ”blandmodellen”, vilket innebär att pension 
som intjänats före år 1998 redovisas som ansvarsförbindelse utanför balansräkningen. I pensionsförpliktelse 
ingår också framtida förväntad särskild löneskatt. Utbetalningar avseende pensionsförmåner som intjänats 
före 1998 redovisas som kostnad i resultaträkningen. 

Pensionsförmåner intjänade år 1998 och senare som inte är avgiftsbestämda utan förmånsbestämda har 
Marks kommun valt att till största delen trygga genom försäkringslösning. De pensionsförmåner som är 
intjänade från och med år 1998 och inte tryggas genom försäkring redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen och en avsättning i balansräkning. Under avsättningar reserveras också särskild löneskatt 
motsvarande 24,26 procent av upptagen pensionsavsättning. 

Regelverket som styr hur pensionsskulden värderas och beräknas kallas RIPS (Riktlinjer för beräkning av 
pensionsskuld). 

Övriga avsättningar 
Under övriga avsättningar redovisas avsättningar för bidrag till infrastruktur. Kommunen tecknade under 
2023 två avtal om medfinansieringar till Trafikverket. Avsättningarna är upptagna till belopp som bedöms 
krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. 

Taxefinansierad verksamhet 
Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster ställs krav på en separat balansräkning för VA-
verksamheten. I den mån avgiftsuttaget inom VA- och avfallsverksamheten överskrider självkostnaden 
minskas intäkten och överuttaget bokförs som en förutbetald intäkt vilket är i enlighet med rekommendation 
från RKR. 

Koncernredovisning 
I en koncernredovisning är det önskvärt att de olika enheter som ingår tillämpar samma 
redovisningsprinciper. 

De anvisningar som följer av regelverket i K3, som kommunens bolag tillämpar för redovisning av sina 
anläggningstillgångar, motsvarar rekommendationen från Rådet för kommunal redovisning som är införd i 
kommunens redovisning. Med undantag för skillnader i denna redovisning samt för redovisning av 
pensionskostnader och pensionsåtaganden är bedömningen att de olikheter som finns mellan kommunen 
och de kommunala bolagen inte påverkar redovisningen i någon väsentlig omfattning. 

Avsättning för pensioner hanteras olika. Kommunen betalar ut den individuella delen till de anställda. Övriga 
pensionsåtaganden redovisas som en avsättning i balansräkningen eller som upplysning inom linjen, enligt 
den så kallade blandmodellen. De kommunala bolagen med anställd personal avsätter medel till Alecta eller 
KPA. 

Ändringen av redovisningsprincip gällande finansiell leasing av fast egendom får begränsad påverkan i den 
sammanställda redovisningen. Merparten av hyresavtalen som klassificeras som finansiell leasing har 
kommunens dotterbolag som motpart och elimineras därmed i den sammanställda redovisningen. 
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4.2 Resultaträkning 

Belopp i mnkr Not Delår 2024 Delår 2025 Utfall 2024 
Budget 

2025 
Prognos 

2025 
Budget-

avvikelse 

Verksamhetens intäkter 1 333,0 338,2 524,0 557,3 557,3 0,0 

Verksamhetens kostnader 2.3 -1 899,1 -1 913,9 -2 966,7 -3 050,2 -3 046,8 3,4 

Avskrivningar  -86,7 -94,4 -131,3 -137,9 -137,9 0 

Verksamhetens 
nettokostnader 

 -1 652,9 -1 670,1 -2 574,0 -2 630,8 -2 627,4 3,4 

Skatteintäkter 4 1 235,6 1 276,9 1 850,5 1 939,8 1 916,0 -23,8 

Utjämning 5 502,0 505,7 756,9 752,3 758,5 6,3 

Verksamhetens resultat  84,8 112,5 33,4 61,2 47,1 -14,1 

Finansiella intäkter 6 38,9 32,2 56,3 52,7 47,4 -5,3 

Finansiella kostnader 7 -44,4 -39,3 -64,2 -66,9 -59,1 7,8 

Resultat efter finansiella 
poster 

 79,3 105,4 25,5 47,0 35,4 -11,6 

Extraordinära poster        

Årets resultat  79,3 105,4 25,5 47,0 35,4 -11,6 
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4.3 Balansräkning 

BALANSRÄKNING Not Delårsutfall Utfall Budget Prognos 

Belopp i miljoner kr (mnkr)  2024 2025 2024 2025 2025 

TILLGÅNGAR       

Anläggningstillgångar       

Immateriella anläggningstillgångar 8 0,5 0,3 0,4 0,8 0,4 

Materiella anläggningstillgångar       

Mark, byggnader o tekniska anläggningar 9 2 267,5 2 618,8 2 616,3 2 965,2 2 929,1 

Maskiner och inventarier 10 119,3 127,0 124,8 190,6 154,0 

Pågående nyanläggningar 11 398,8 227,2 147,2 0,0 0,0 

Finansiella anläggningstillgångar 12 1 531,7 1 611,1 1 611,1 1 624,7 1 611,1 

Summa anläggningstillgångar  4 317,8 4 584,4 4 499,8 4 781,3 4 694,6 

Bidrag till statlig infrastruktur 13 49,4 45,7 48,2 44,4 44,5 

Omsättningstillgångar       

Förråd  1,8 1,9 1,8 1,8 1,8 

Exploateringsområden 14 11,8 32,0 19,5 8,8 19,5 

Fordringar 15 318,8 292,9 243,7 293,7 243,7 

Kortfristiga placeringar  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kassa och bank 16 96,4 216,8 214,4 118,0 283,7 

S:a omsättningstillgångar  428,8 543,6 479,4 422,3 548,7 

SUMMA TILLGÅNGAR  4 796,0 5 173,7 5 027,4 5 248,0 5 287,8 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER       

Eget kapital 17 2 090,7 2 142,3 2 036,9 2 084,0 2 072,3 

därav periodens resultat  79,3 105,4 25,5 47,0 35,4 

I eget kapital ingår       

Resultatutjämningsreserv  93,5 93,5 93,5 93,5 93,5 

Avsättningar       

Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 18 36,3 33,2 35,2 34,1 35,2 

Övriga avsättningar 19 55,5 53,0 53,0 52,5 53,0 

Summa avsättningar  91,8 86,2 88,2 86,6 88,2 

Skulder       

Långfristiga skulder 20 2 150,1 2 429,3 2 336,8 2 575,1 2 561,8 

Kortfristiga skulder 21 463,4 515,8 565,5 502,3 565,5 

Summa skulder  2 613,5 2 945,2 2 902,3 3 077,4 3 127,3 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

 4 796,0 5 173,7 5 027,4 5 248,0 5 287,8 

       

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER       

Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland 
skulder eller avsättningar (inkl. löneskatt) 

22 645,0 629,8 638,6 605,0 621,7 

-varav löneskatt  125,9 123,0 124,7 118,1 121,4 

Övriga ansvarsförbindelser 23 12,8 9,1 9,6 12,0 9,0 

SUMMA ANSVARSFÖRBINDELSER  657,8 638,9 648,2 617,0 630,7 

 



34 

 

4.4 Kassaflödesanalys 

KASSAFLÖDESANALYS Not Delårsutfall Utfall Budget Prognos 

Belopp i miljoner kr (mnkr)  2024 2025 2024 2025 2025 

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN       

Förändring av eget kapital (årets/periodens 
resultat 

 79,3 105,4 25,5 47,0 35,4 

Justeringsposter:       

Avskrivningar 8,9,10 86,7 94,4 131,3 137,9 137,9 

Övrig förändring av anläggningstillgångar 9,1 -4,6 -2,5 -7,2 0,0 0,0 

Avsättningar för pensioner 18 2,3 -1,9 1,1 0,0 0,0 

Övriga ej likviditetspåverkande poster  2,4 2,4 1,1 0,7 3,7 

Medel från verksamheten före förändring av 
rörelsekapital 

 166,1 197,8 151,8 185,6 177,0 

Förändring av rörelsekapital       

Ökn (-)/minskn (+) av förråd o varulager  0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 

Ökn (-)/minskn (+) av exploateringsomr 14 -3,0 -12,5 -10,7 0,0 0,0 

Ökn (-)/minskn (+) av kortfristiga fordringar  -25,1 -49,2 50,0 0,0 0,0 

Ökn (+)/minskn (-) av kortfristiga skulder 21 -38,9 -49,7 63,2 0,0 0,0 

Förändring av rörelsekapital  -67,0 -111,5 102,5 0,0 0,0 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  99,1 86,3 254,3 185,6 177,0 

INVESTERINGSVERKSAMHETEN       

Investering i materiella anläggningstillgångar 8,9,10 -232,0 -180,6 -704,5 -353,3 -332,7 

Pågående projekt 11 17,9 4,2 345,8 0,0 0,0 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 8,9,10 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 

Investering i finansiella anläggningstillgångar:       

Förändring aktiekapital i kom. bolag+Västtrafik 
AB 

12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Inköp av andelar+kortfristiga finansiella 
placeringar 

12 0,0 0,0 -3,4 0,0 0,0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -214,0 -176,4 -362,0 -353,3 -332,7 

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN       

Förändring av långfristiga skulder 20 75,0 100,0 254,7 268,0 225,0 

Förändring av långfristiga fordringar 12 -7,0 -7,5 -76,0 -93,0 0,0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  67,9 92,5 178,7 175,0 225,0 

Årets/periodens kassaflöde  -47,0 2,4 71,0 7,3 69,3 

Likvida medel vid årets början 16 143,4 214,4 143,4 110,7 214,4 

Likvida medel vid årets slut 16 96,4 216,8 214,4 118,0 283,7 
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4.5 Noter Marks kommun 

Not 1 Kommunen 

Verksamhetens intäkter (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Försäljningsintäkter 20,3 32,5 22,1 

Taxor och avgifter 128,2 193,1 138,4 

Hyror och arrenden 33,8 52,4 35,4 

Bidrag 120,1 190,6 114,9 

Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 28,9 51,1 27,0 

Exploateringsintäkter 1,5 3,9 0,3 

Realisationsvinster 0,1 0,2 0,0 

Övriga intäkter 0,1 0,2 0,1 

Summa verksamhetens intäkter 333,0 524,0 338,2 

  

Not 2 Kommunen 

Verksamhetens kostnader (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Löner och sociala avgifter 1 189,3 1 854,6 1 210,3 

Pensionskostnader 140,5 209,3 98,2 

Inköp av anläggnings- och underhållsmaterial 3,5 6,1 3,0 

Bränsle, energi och vatten 30,3 45,5 28,5 

Köp av huvudverksamhet 206,7 316,9 223,6 

Lokal- och markhyror 49,7 73,9 48,0 

Övriga tjänster 66,8 102,0 70,2 

Lämnade bidrag 52,1 76,6 60,3 

Realisationsförluster och utrangeringar 0,0 0,0 0,0 

Bolagsskatt 0,0 0,0 0,0 

Övriga kostnader 160,1 281,8 171,8 

Summa verksamhetens kostnader 1 899,1 2 966,7 1 913,9 

 

Not 3 Kommunen 

Jämförelsestörande poster (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Verksamhetsintäkter 333,0 524,0 338,2 

Bidrag för merkostnader pga covid-19 0,0 0,0 0,0 

Ersättning för extra sjuklönekostnader 0,0 0,0 0,0 

Summa jämförelsestörande poster 0,0 0,0 0,0 

Verksamhetens intäkter exkl jämförelsestörande poster 333,0 524,0 338,2 

Verksamhetskostnader 1 899,1 2 966,7 1 913,9 

Ökade kostnader pga covid-19 0,0 0,0 0,0 

Ökade sjuklönekostnader inkl PO 0,0 0,0 0,0 

Summa jämförelsestörande poster 0,0 0,0 0,0 

Verksamhetens kostnader exkl jämförelsestörande poster 1 899,1 2 966,7 1 913,9 
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Not 4 Kommunen 

Skatteintäkter (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Preliminär skatteinbetalning 1 235,3 1 853,0 1 283,1 

Preliminär slutavräkning innevarande år 6,2 6,5 -4,9 

Slutavräkningsdifferens föregående år -6,0 -9,0 -1,3 

Summa skatteintäkter 1 235,6 1 850,5 1 276,9 

Avräkningsbelopp    

Preliminär slutavräkning, kronor per invånare 265 186 -209 

Slutavräkningsdifferens, kronor per invånare -169 -255 149 

  

Not 5 Kommunen 

Inkomst- och kostnadsutjämning mm (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Generella statsbidrag 18,0 30,8 13,1 

Utjämningsbidrag för inkomstutjämning 306,7 460,0 319,7 

Regleringsavgift 71,9 107,8 62,0 

Utjämningsbidrag för kostnadsutjämning 18,8 28,2 23,7 

Strukturbidrag 0,0 0,0 0,0 

Fastighetsavgift 68,3 102,5 71,4 

Bidrag för LSS-utjämning 18,4 27,6 15,7 

Summa inkomst- och kostnadsutjämning mm 502,0 756,9 505,6 

  

Not 6 Kommunen 

Finansiella intäkter (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Ränta på likvida medel 4,5 6,4 4,8 

Ränta på utlämnade lån till koncernbolagen 31,8 45,2 24,5 

Övriga finansiella intäkter:    

Utdelningar 0,0 0,0 0,0 

Dröjsmålsräntor på kundfakturor 0,1 0,2 0,1 

Borgensavgifter/internränteavgifter 2,5 4,2 2,9 

Övriga finansiella intäkter 0,0 0,2 0,0 

Summa övriga finansiella intäkter 2,6 4,7 3,0 

Summa finansiella intäkter 38,9 56,3 32,3 

 

Not 7 Kommunen 

Finansiella kostnader (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Kostnadsräntor 41,7 61,4 38,5 

Ränta på pensionslöften 2,7 2,8 0,9 

Övriga finansiella kostnader 0,0 0,0 0,0 

Summa finansiella kostnader 44,4 64,2 39,4 
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Not 8 Kommunen 

Immateriella anläggningstillgångar (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Ingående bokfört värde 0,7 0,7 0,4 

Årets förändringar:    

+ inköp 0,0 0,0 0,0 

- avskrivningar -0,2 -0,3 -0,1 

Summa årets förändringar -0,2 -0,3 -0,1 

Utgående bokfört värde 0,5 0,4 0,3 

Anskaffningsvärde 2,4 2,4 2,4 

Ackumulerade avskrivningar -1,9 -2,0 -2,1 

Bokfört värde 0,5 0,4 0,3 

 

Not 9 Kommunen 

Mark, byggnader och tekniska anläggningar (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Ingående bokfört värde 2 247,1 2 247,1 2 616,4 

Årets förändringar:    

+ inköp 86,2 470,9 79,8 

- försäljningspris 0,0 0,0 0,0 

+ reavinst 0,0 0,0 0,0 

- reaförlust 0,0 0,0 0,0 

- avskrivningar -65,1 -99,4 -76,5 

- nedskrivningar/återföring av nedskrivning -0,8 -2,2 0,0 

+/- omklassificeringar 0,0 0,0 0,0 

+/- övriga förändringar 0,0 0,0 -0,9 

Summa årets förändringar 20,4 369,3 2,4 

Utgående bokfört värde 2 267,5 2 616,4 2 618,8 

Anskaffningsvärde 3 060,1 3 444,8 3 523,6 

Ackumulerade avskrivningar -754,8 -789,1 -865,6 

Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar -37,8 -39,3 -39,3 

Bokfört värde 2 267,5 2 616,4 2 618,8 

 

Not 10 Kommunen 

Maskiner och inventarier (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Ingående bokfört värde 115,3 115,3 124,8 

Årets förändringar: 0,0 0,0 0,0 

+ inköp 17,2 28,7 16,5 

- försäljningspris -0,1 -0,1 0,0 

+ reavinst 0,1 0,1 0,0 

- reaförlust 0,0 0,0 0,0 

- avskrivningar -17,6 -26,4 -17,8 

- nedskrivningar/återföring av nedskrivning 0,0 0,0 0,0 

+/- omklassificeringar 0,0 0,0 0,0 

+/- övriga förändringar 4,4 7,2 3,5 

Summa årets förändringar 4,0 9,5 2,3 

Utgående bokfört värde 119,3 124,8 127,0 

Anskaffningsvärde 488,7 501,4 518,9 

Ackumulerade avskrivningar -384,5 -391,7 -407,0 

Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar 15,1 15,1 15,1 

Bokfört värde 119,3 124,8 127,0 
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Not 11 Kommunen 

Pågående projekt (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Ingående bokfört värde 291,1 291,1 147,2 

Under året nedlagda utgifter 128,6 204,9 84,2 

Under året överfört till mark, byggnader och tekniska anläggningar -17,9 -345,8 -4,2 

Under året nedskrivning, förändrat värde -3,0 -3,0 0,0 

Utgående bokfört värde 398,8 147,2 227,2 

 

Not 12 Kommunen 

Finansiella anläggningstillgångar (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Aktier och andelar    

Spinnerskan i Mark AB 95,0 95,0 95,0 

Kommuninvest ek förening 33,5 36,9 36,9 

SÄRF Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund 2,1 2,1 2,1 

Övriga andelar 0,1 0,1 0,1 

Summa aktier och andelar 130,7 134,1 134,1 

Långfristiga fordringar    

Marks Energi AB 220,0 1 053,0 220,0 

Marks Bostads AB 977,0 220,0 1 053,0 

Spinnerskan i Mark AB 204,0 204,0 204,0 

Övrigt 0,0 0,0 0,0 

Summa långfristiga fordringar 1 401,0 1 477,0 1 477,0 

Summa finansiella anläggningstillgångar 1 531,7 1 611,1 1 611,1 

 

Not 13 Kommunen 

Bidrag till infrastruktur jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Bidrag till Trafikverket för planläggning av förbifart Skene 46,5 46,5 46,5 

Ackumulerad upplösning -3,1 -3,7 -5,0 

- varav årets upplösning -1,2 -1,9 -1,2 

Summa bidrag förbifart Skene, upplöses på 25 år 43,4 42,8 41,5 

    

Bidrag till Trafikverket för GC-väg Torestorp 9,0 9,0 9,0 

Ackumulerad upplösning -3,0 -3,6 -4,8 

- varav årets upplösning -1,2 -1,8 -1,2 

Summa bidrag GC-väg Torestorp, upplöses på 5 år 6,0 5,4 4,2 

    

Summa bidrag till infrastruktur 49,4 48,2 45,7 

  

Not 14 Kommunen 

Exploateringsområden (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Verksamhetsområden 7,4 15,2 27,8 

Bostadsområden 4,4 4,3 4,3 

Summa exploateringsområden 11,8 19,5 32,0 
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Not 15 Kommunen 

Fordringar (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Kundfordringar 39,9 24,6 48,8 

Fordringar hos anställda 0,2 0,1 -0,1 

Statsbidragsfordringar 101,4 105,5 111,3 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 159,6 92,0 111,2 

Ingående mervärdeskatt 11,6 19,2 15,5 

Avräkning med kommunala bolag 0,0 0,0 0,0 

Avräkning stiftelser 0,0 0,0 0,1 

Avräkning avfall 0,1 0,0 0,3 

Övriga kortfristiga fordringar 5,9 2,3 6,0 

Summa fordringar 318,8 243,7 292,9 

  

Not 16 Kommunen 

Kassa och bank (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Handkassa 0,1 0,1 0,0 

Bank 96,4 214,4 216,8 

Summa kassa och bank 96,4 214,5 216,8 

  

Not 17 Kommunen 

Eget kapital (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Resultatutjämningsreserv, Naturvårdsfond 93,5 93,5 93,5 

Övrigt eget kapital 1 917,9 1 917,9 1 943,4 

Årets resultat 79,3 25,5 105,4 

Summa eget kapital 2 090,7 2 036,9 2 142,3 
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Not 18 Kommunen 

Avsättning för pensioner (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Ingående avsättning 34,1 34,1 35,2 

Nya förpliktelser under året 1,8 3,2 -1,6 

varav:    

- Nyintjänad pension 0,0 0,1 0,0 

- Ränte- och basbeloppsuppräkning 0,0 2,6 0,0 

- Ändring av försäkringstekniska grunder 0,0 0,0 0,0 

- Pension till efterlevande 0,0 0,0 0,0 

- Övrig post 1,8 0,5 -1,6 

Årets utbetalningar 0,0 -2,3 0,0 

Förändring av löneskatt 0,4 0,2 -0,4 

Summa avsättning för pensioner 36,3 35,2 33,2 

Specifikation    

Särskild avtals-/ålderspension 0,0 2,3 0,0 

Förmånsbestämd/kompl pension 0,0 13,0 0,0 

Ålderspension 0,0 10,5 0,0 

Pension till efterlevande 29,2 2,5 26,8 

Summa pensioner 29,2 28,3 26,8 

Löneskatt 7,1 6,9 6,5 

Summa avsatt till pensioner 36,3 35,2 33,2 

- därav pensioner till förtroendevalda - 12,2 - 

Antal visstidsförordnanden    

Politiker 1 1 1 

Tjänstemän 0 0 0 

  

Not 19 Kommunen 

Andra avsättningar jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Redovisat värde vid årets början 55,5 55,5 53,0 

Nya avsättningar 0,0 0,0 0,0 

Ianspråktagna avsättningar 0 0 0 

Förändring av nuvärdet 0 -2,5 0 

Utgående avsättning 55,5 53,0 53,0 

 

Not 20 Kommunen 

Långfristiga skulder (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Långfristig upplåning i banker och kreditinstitut 1 876,0 2 052,0 2 152,0 

Långfristig leasingskuld 114,3 110,2 98,7 

Förutbetalda intäkter anslutningsavgifter 128,5 141,7 144,6 

Förutbetalda intäkter offentliga investeringsbidrag 31,2 32,9 34,0 

Övriga skulder parkeringsköp 0,1 0,1 0,0 

Summa långfristiga skulder 2 150,1 2 336,9 2 429,3 

    

Kapitalbindning långfristig upplåning    

' - förfallodatum inom 1 år 597,0 500,0 605,0 

' - förfallodatum om 1 - 5 år 1 279,0 1 552,0 1 447,0 

' - förfallodatum efter 5 år 0,0 0,0 100,0 

Summa 1 876,0 2 052,0 2 152,0 

    

Räntebindning långfristig upplåning    
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Not 20 Kommunen 

' - förfallodatum inom 1 år 197,0 776,0 871,0 

' - förfallodatum om 1 - 5 år 1 529,0 1 276,0 1 181,0 

' - förfallodatum efter 5 år 150,0 0,0 100,0 

Summa 1 876,0 2 052,0 2 152,0 

    

Genomsnittliga räntebindningstid 1,78 år 2,11 år 1,93 år 

Genomsnittlig räntenivå, % 3,01% 2,69% 2,58% 

  

Not 21 Kommunen 

Kortfristiga skulder (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Kortfristig upplåning 0,0 0,0 0,0 

Avräkning vatten och avlopp 0,0 0,0 0,0 

Avräkning avfallshantering 0,0 0,0 0,0 

Kortfristig leasingskuld 20,8 21,9 24,0 

Avräkning med kommunala bolag 45,3 116,3 69,7 

Leverantörsskulder 95,7 117,1 123,4 

Moms och särskild punktskatt 4,8 1,8 6,5 

Socialkontorets avräkningskonton 0,3 0,3 0,1 

Övriga genomgångs- och avräkningskonton 32,9 20,4 7,9 

Personalens källskatt och diverse avdrag 66,8 61,6 68,1 

Semester- och övertidsskuld 63,4 108,2 67,1 

Netto av periodiseringsposter 1516/2516 2,6 1,6 4,7 

Skuld till VA-abonnenter -15,4 -20,2 -13,7 

Skuld till avfallsabonnenter 1,5 1,0 5,4 

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 144,7 135,5 152,8 

Summa kortfristiga skulder 463,4 565,5 515,8 

  

  

Not 22 Kommunen 

Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller 
avsättningar (mnkr) 

jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Ingående ansvarsförbindelse 500,6 500,6 513,9 

Årets förändringar:    

Aktualisering 0,0 0,0 0,0 

Övrig nyintjänad pension 0,0 0,5 0,0 

Ränteuppräkning 0,0 3,7 0,0 

Basbeloppsuppräkning 0,0 37,1 0,0 

Ändringar av försäkringstekniska grunder 0,0 0,0 0,0 

Övrig post 18,5 10,8 -7,1 

Årets utbetalningar 0,0 -38,7 0,0 

Summa pensionsförpliktelser 519,1 513,9 506,9 

Löneskatt 125,9 124,7 123,0 

Utgående ansvarsförbindelse 645,0 638,6 629,8 
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Not 23 Kommunen 

Övriga ansvarsförbindelser (mnkr) jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Borgensförpliktelser mot kommunens bolag:    

-Marks Bostads AB 0,0 0,0 0,0 

-Marks Fastighets AB 5,5 5,5 5,0 

-Marks Energi AB 0,0 0,0 0,0 

-Spinnerskan i Mark AB 0,0 0,0 0,0 

S:a borgensförpliktelser mot kommunens bolag 5,5 5,5 5,0 

    

Borgens- och förlustansvar för egnahem och småhus    

med bostadsrätt 0,0 0,0 0,0 

    

Övriga förpliktelser:    

-Bostadshus 0,0 0,0 0,0 

-Idrotts- och ungdomsföreningar 0,5 0,5 0,5 

-Fiberföreningar 4,3 1,2 1,2 

- Örestens flygklubb 2,5 2,4 2,4 

Summa övriga förpliktelser 7,3 4,1 4,1 

Summa övriga ansvarsförbindelser 12,8 9,6 9,1 

De redovisade beloppen avser aktuell låneskuld för de lån som kommunen gått i borgen för. 

Marks kommun har i juli 1999 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i Sverige 
AB:s samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 296 kommuner och regioner som per 2025-06-
30 var medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingått likalydande borgensförbindelser. Mellan 
samtliga medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar 
fördelningen av ansvaret mellan medlemmarna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd 
borgensförbindelse. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i förhållande till storleken på de medel 
som respektive medlem lånat av Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till storleken på 
medlemmarnas respektive insatskapital i Kommuninvest ekonomisk förening. Vid en uppskattning av den 
finansiella effekten av Marks kommuns ansvar enligt ovan nämnd borgensförbindelse, kan noteras att per 
2025-06-30 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 640,4 miljarder kronor och totala 
tillgångar till 666,8 miljarder kronor. Marks kommuns andel av de totala förpliktelserna uppgick till 2 401,5 
miljoner kronor och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 2 501,4 miljoner kronor. 

Not 24 Kommunen 

Leasingavgifter jan-aug 2024 2024 jan-aug 2025 

Operationell leasing    

Lös egendom (IT-utrustning, moduler etc.)    

Inom 1 år 5,7 5,9 2,8 

Senare än 1 år men inom 5 år 1,4 1,3 1,6 

Senare än 5 år 0,0 0,0 0,0 

Minimileaseavgifter 7,1 7,2 4,4 

    

Fast egendom (hyresavgifter fastigheter)    

Inom 1 år 43,0 39,3 39,3 

Senare än 1 år men inom 5 år 72,9 57,9 57,9 

Senare än 5 år 5,5 0,0 0,0 

Minimileaseavgifter 121,4 97,2 97,2 

    

Minimileaseavgifter, totalt operationell leasing 128,5 104,4 101,6 

    

Finansiell leasing    

Lös egendom (fordon)    

Totala minimileaseavgifter 29,1 29,3 27,3 

Framtida finansiella kostnader -1,6 -1,6 -1,3 
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Not 24 Kommunen 

Nuvärdet av minimileaseavgifterna 27,5 27,7 26,0 

    

Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande:    

Inom 1 år 10,8 11,8 13,6 

Senare än 1 år men inom 5 år 16,6 15,9 12,4 

Senare än 5 år 0,0 0,0 0,0 

Minimileaseavgifter 27,5 27,7 26,0 

    

Fast egendom (fastigheter)    

Totala minimileaseavgifter 122,7 118,5 109,1 

Framtida finansiella kostnader -15,1 -14,2 -12,4 

Nuvärdet av minimileaseavgifterna 107,6 104,3 96,7 

    

Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande:    

Inom 1 år 10,0 10,1 10,3 

Senare än 1 år men inom 5 år 34,2 33,1 30,9 

Senare än 5 år 63,4 61,1 55,5 

Minimileaseavgifter 107,6 104,3 96,7 

    

Minimileaseavgifter, totalt finansiell leasing 135,1 132,0 122,7 
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4.6 Driftredovisning 

Kommunens driftredovisning innehåller årets resultatpåverkande intäkter och kostnader vilka nedan 
redovisas som en nettointäkt (+) eller nettokostnad (-). En skillnad mot kommunens resultaträkning är att 
driftredovisningen innehåller interna poster (affärshändelser mellan kommunens nämnder) medan 
resultaträkningen enbart innehåller transaktioner med externa motparter. Det är därför 
driftredovisningen med fördel redovisas netto. 

Belopp i miljoner kronor (mnkr) 
Utfall jan-
aug 2024 

Utfall jan-
aug 2025 

Prognos 
2025 

Budget 
2025 

Budget-
avvikelse 

2025 

Kommunfullmäktige och demokratiberedning -3,1 -3,1 -4,6 -4,6 0,0 

Revision -0,6 -0,9 -1,9 -1,9 0,0 

Kommunstyrelsen -129,2 -131,1 -211,2 -211,2 0,0 

Barn- och utbildningsnämnden -706,6 -745,6 -1 121,1 -1 121,1 0,0 

Kultur- och fritidsnämnden -68,2 -73,9 -113,5 -110,8 -2,7 

Bygg- och miljönämnden -13,2 -12,0 -20,1 -18,5 -1,6 

Socialnämnden -301,3 -301,2 -454,7 -442,0 -12,7 

Omsorgsnämnden -400,5 -400,3 -596,6 -607,9 11,3 

Teknik- och servicenämnden -42,6 -46,6 -79,7 -79,7 0,0 

Valnämnden -2,7 -0,6 -1,1 -1,1 0,0 

Summa nämnder -1 668,1 -1 715,2 -2 604,5 -2 598,8 -5,7 

Gemensamma verksamhetsposter -5,1 27,3 -42,7 -42,7 0,0 

varav pensioner -54,0 -27,3 -49,7 -49,7 0,0 

KS medel för särskilda lönesatsningar 0,0 0,0 -1,8 -1,8 0,0 

Lokalkostnader 0,0 -5,3 -6,1 -13,1 7,1 

Intäkt från internränta 20,5 32,7 48,0 40,0 8,0 

Bästa Barnkommun 0,0 -0,3 -2,0 -2,5 0,5 

Bästa företagskommun -0,1 -0,8 -2,0 -2,5 0,5 

Framtidens arbetsplats 0,0 -1,0 -1,5 -2,0 0,5 

Konstgräsplan nordvästra Mark 0,0 -7,5 -7,5 0,0 -7,5 

Reserver - kommunstyrelsen 0,0 0,0 -7,5 -7,5 0,0 

Summa gemensamma kostnader/intäkter 15,3 45,1 -23,0 -32,1 9,1 

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER -1 652,9 -1 670,1 -2 627,4 -2 630,8 3,4 

Budget 2025 

Sedan fullmäktige beslutade budgetramarna i juni 2024 har följande justeringar av budgeten gjorts: 

• Kommunstyrelsen har fördelat ut 7,8 miljoner kronor från budgetposten för särskilda 
lönesatsningar. Fördelningen per nämnd var följande: kommunstyrelsen 0,1 mnkr, barn- och 
utbildningsnämnden 4,0 mnkr, kultur- och fritidsnämnden 0,1 mnkr, bygg- och miljönämnden 0,1 
mnkr, socialnämnden 1,3 mnkr, omsorgsnämnden 1,8 mnkr och teknik- och servicenämnden 0,4 
mnkr. Enligt beslut KS§165/2024. 

• Den avsatta budgeten för större lokalförändringar var framförallt ämnad till Ängskolan och 
Kronogårdens förskola men också Lisakulla förskola samt Kaskad. Nämnderna får en ökad ram 
motsvarande 80 procent av de tillkommande kostnaderna med avdrag för eventuellt avgående 
kostnader. Budgeten var från start 31,5 miljoner kronor där nu 18,4 miljoner kronor har fördelats till 
nämnderna med följande fördelning: barn- och utbildningsnämnden 17,0 mnkr och kultur- och 
fritidsnämnden 1,4 mnkr. 

• Omsorgsnämndens budget har ökats med 16,0 miljoner kronor samtidigt som budgeterade 
skatteintäkter och bidrag ökar med motsvarande. Det är ett generellt bidrag som betalts ut under 
2024 och som avser utökad bemanning av sjuksköterskor och minskat antal timanställda. Enligt 
beslut KF§213/2024. 
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Helårsprognos 

Nämndernas prognos för helåret 2025 är 90,2 miljoner kronor högre än utfallet var 2024, det motsvarar 3,6 
procent. Kommunens gemensamma intäkter och kostnader bedöms bli 36,7 miljoner kronor lägre än 
föregående år. Den största förändringen är att de gemensamma pensionskostnaderna bedöms bli avsevärt 
mycket lägre 2025 jämfört med föregående år. Tillsammans är bedömningen en prognos för 
nettokostnaderna till 2 627,4 miljoner kronor vilket är 53,5 miljoner kronor eller 2,1 procent högre än utfallet 
2024. 

Nedan ges en sammanfattning av nämndernas prognoser. 

Fullmäktige, demokratiberedning och revision förväntas ge ett nollresultat. Inga avvikelseposter 
rapporteras jämfört med budget. 

Kommunstyrelsens verksamhet förväntas följa budget och man räknar med ett nollresultat. Nämndens 
driftbudget för 2025 har ökat genom politiska prioriteringar inom samhällsutveckling, chefsstöd och civilt 
försvar. Alla satsningar verkställs under året. 

Barn- och utbildningsnämndens nettokostnader beräknas falla inom tilldelad budgetram. Förskolorna 
arbetar aktivt med att anpassa sig till allt färre barn, även grundskolan och fritidshemmet möter ekonomiska 
utmaningar i skolor med få elever. Inom gymnasieskolan påverkas ekonomin av faktorer som stigande priser 
på köpta platser hos andra huvudmän och att fler elever väljer dyrare program som har lett till att 
kostnaderna ökat med 14 miljoner kronor de senaste tre åren. 

Den stora utmaningen är att formera verksamheten efter demografin. Anpassningar som gjorts är bland 
annat beslut om att verksamheten på Ramdalens förskola flyttar till den nybyggda förskolan i Sätila och att 
man i Fritsla sagt upp en extern lokal då man minskat antalet avdelningar. Även andra förskolor har 
anpassat sin verksamhet efter färre barn och minskat antalet barngrupper. Den tillfälliga ramen om 20 
miljoner kronor, avsedd att ge en tidsfrist för att ställa om till färre barn, täcker upp för kostnader inom 
grundskolan. Inför kommande år är nämndens ekonomi inte i balans. 

Kultur- och fritidsnämnden prognostiserar ett underskott om 2,7 miljoner kronor, underskottet härleds 
till badhuset Kaskad. Anledning till underskottet är att kostnaderna ökat för den tekniska driften samt för 
personal. En långsiktig plan för Kaskads ekonomi inom ram är framtagen. 

Bygg- och miljönämnden rapporterar en prognos med underskott 1,6 miljoner kronor. Bedömningen är 
att intäkterna kraftigt kommer att avvika från budget vid årets slut. För att väga upp mot lägre intäkter har 
åtgärder genomförts som minskar kostnaderna med närmare 5 miljoner kronor. Ytterligare åtgärder bedöms 
inte vara möjliga. Den vikande byggkonjunkturen har blivit mer utdragen än vad tidigare prognoser 
förutspådde. 

Socialnämnden räknar med ett underskott om 12,7 miljoner kronor, trots att personalkostnaderna har 
minskat men drygt 6 procent genom omfattande förändringar i bemanningen. Underskottet rapporterades 
redan i aprilrapporten och kommunfullmäktige fattade då beslutet att ge nämnden tillåtelse att redovisa ett 
underskott med 12,4 miljoner kronor. Underskottet förklaras bland annat av ökade kostnader för 
försörjningsstöd och fler placeringar av barn och unga, samt speciellt vårdtunga assistansärenden. 

Omsorgsnämnden har en prognos med ett överskott om 11,3 miljoner kronor. En förklaring till 
överskottet är att nämndens budgetreserv ej förväntas användas. Resterande del av överskottet beror på 
högre effektivitet inom både hemtjänst och vård- och omsorgsboende. Överskottet har skrivits ned från 
aprilrapporten till följd av att hemtjänsten inte längre bedöms kunna generera ett överskott. En rejäl ökning 
av vårdtyngden inom hemtjänsten kan delvis kopplas till omställningen i sjukvården med målsättning om 
God och nära vård. 

I årets budgetram gjorde kommunfullmäktige ett avdrag om 25 miljoner kronor för att anpassa 
verksamheten till en hållbar struktur utifrån kommunens demografi. Nämnden rapporterar att avdraget är 
omhändertaget i verksamheten. 

Teknik- och servicenämndens prognos för helåret är ett resultat i nivå med det budgeterade. Underskott 
från kost & städ och lokalförsörjning vägs upp av överskott från övriga delar inom nämnden. 
Kommunfullmäktiges beslut i juni innebär att nämnden ska stå för 2 miljoner av kostnaderna för tillfälliga 
lokaler till skolan i Björketorp. Tillsammans med kostnader för samhällsfastigheter ger det ett underskott för 
verksamheten lokalförsörjning. Kostverksamheten har under de senaste åren haft rejäla kostnadsökningar 
för livsmedel. Delvis har detta hanterats genom anpassningar och ett förändrat arbetssätt. 

Kommunfullmäktige har också beslutat att nämnden har tillåtelse att redovisa underskott med 1,8 miljoner 
kronor för finansiering av ladd-stolpar och hantering av lakvatten. 

Valnämndens prognos för året ligger i linje med tilldelad budget. Då 2025 är ett år utan val, arbetar 
valnämnden med förberedelser inför valet 2026. 
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Gemensamma verksamheter som redovisas utanför nämnderna har en prognos för lokalförändringar 
samt intäkter från internränta som beräknas ge ett överskott. Beslutet att ge bidrag till åretruntfotbollsplaner 
minskar resultatet med 7,5 mnkr. Prognosen beräknas sammanlagt hamna på 9,1 miljoner kronor under 
beslutad ram och ge ett överskott. 

Kostnaderna för pensioner beräknas stämma väl överens med planerad budget. Föregående år var dessa 
kostnader 30 miljoner kronor högre. 
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4.7 Investeringsredovisning 

Kommunens investeringsredovisning belastar inte resultatet direkt utan som 
avskrivningar/värdeminskningsavdrag över investeringens nyttjandeperiod. 

Årets investeringsbudget är uppdelad i två delar där den skattefinansierade verksamheten utgör 320,2 mnkr 
efter ombudgetering från 2024 medan den taxefinansierade verksamhetens budget uppgår till 173,6 mnkr. 

Investeringar i skattefinansierad vht, 
mnkr 

Projekt- 
total 

Budget 
2025 

Utfall /aug 
Prognos 

2025 
Budget- 

avvikelse 
Genomför

s 

Kommunstyrelsen R 25,0 20,2 30,0 -5,0 Årligen 

Barn- och utbildningsnämnden R 5,0 0,5 3,7 1,3 Årligen 

Kultur- och fritidsnämnden R 8,0 2,8 5,8 2,2 Årligen 

Socialnämnden R 1,0 0,2 0,7 0,3 Årligen 

Omsorgsnämnden R 1,0 0,0 0,4 0,6 Årligen 

Teknik- och servicenämnden       

Ram för gator, parker och GC R 30,0 11,6 33,0 -3,0 Årligen 

Ram för lokaler R 56,4 16,5 53,4 3,0 Årligen 

Summa ramar  126,4 51,8 127,0 -0,6  

Projekt med beslutad byggstart       

Skola i Skene etapp 1 7-9 + idrottshall 332,7 74,8 44,3 74,8 0,0 2022-2025 

Kronogårdens förskola 55,0 5,0 4,1 5,0 0,0  

Förskola Sätila 50,0 20,0 17,7 21,0 -1,0 2023-2025 

Projekt med beslutad projektering       

Förskola och grundskola i Björketorp 40,0 20,0 0,0 3,0 17,0 2025-2026 

Förskola och grundskola i Ubbhult 50,0 30,0 2,8 8,0 22,0 2025-2026 

Projekt utan förstudie       

Loftsgårdens förskola 50,0 5,0 0,0 1,0 4,0 2025-2026 

Beredskapsåtgärder 67,9 15,0 1,2 2,5 12,5 2025 → 

Kinnahallen 5,0 2,5 0,0 2,5 0,0 2025-2026 

Laddinfrastruktur 2,0 0,5 0,8 1,2 -0,7 2024 → 

Skene etapp 2, skolor, lokaler 77,0 20,0 0,0 0,0 20,0 2027-2029 

Gångbro över Storån 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 
Ej 

investering 

Summa skattefinansierade inv -- 320,2 122,7 246,0 74,2  

       

Investeringar i taxefinansierad vht, mnkr       

Vatten R 30,0 14,8 27,4 2,6 2025-2026 

Vatten, projekt  128,6 37,8 57,0 71,6  

Avfall 4,0 4,0 0,9 2,3 1,7 2025 → 

Summa taxefinansierade inv -- 162,6 53,5 86,7 75,9  

Summa investeringar, skatte- och 
taxefinansierad 

-- 482,8 176,4 332,7 150,1  

Investeringsutfallet efter årets första åtta månader uppgår till 176,4 mnkr. Prognosen uppgår till 332,7 mnkr 
vilket avviker med 150,1 mnkr från årets budget som uppgår till 483,0 mnkr efter ombudgetering och 
utökning av ramar. Prognosen kan jämföras med utfallet 2024 som blev 358,7 mnkr. Störst beloppsmässig 
avvikelse prognostiseras för investeringar inom ny- och ombyggnation för lokaler, där beslut kring förskola 
och grundskola i Ubbhult och Björketorp pausades efter kommunfullmäktige i juni 2024, vilket lett till att 
projekten inte följer tidplan. 

Nämnderna ser optimistiskt i prognoser per helår, bedömningar där viss risk finns att utfallet kommer 
understiga prognosen totalt. 

VA-verksamheten har investerat för totalt 52,6 mnkr hittills i år. Prognosen för år årets utfall är 84,4 mnkr. 
Då ingår 1,7 mnkr i investeringar i exploateringar i Horred, som fortfarande inte har någon budget avsatt av 
kommunfullmäktige. Projekten är fortfarande i utredningsstadiet och byggstart väntas ske under andra 
halvan av 2026. I aprilrapporten var prognosen för helåret för de totala investeringarna 87,2 mnkr, något 
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högre än nuvarande prognos. 

Årets budget på 158,6 mnkr innehåller flera stora projekt där budgeten för dessa rullas över åren, se bilagan 
för detaljer. Den årliga ramen på 25 mnkr för mindre, mer avgränsade projekt, har nyttjats till hälften 
ungefär. Prognosen är ett utfall i nivå med budget. 
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4.8 Uppföljning av vatten- och avloppsförsörjningsverksamheten 

Belopp i mnkr Utfall 2024 
Utfall 31/8 

2024 
Utfall 31/8 

2025 
Prognos 

2025 
Budget 

2025 
Avvikelse 

Intäkter       

Taxeintäkter 84,5 56,2 65,0 91,3 90,9 0,4 

Periodiserade anslutn.avg 1,9 1,3 1,4 2,2 2,0 0,2 

Bidrag 0,0 0,0 4,3 6,5 6,5 0,0 

Övriga intäkter 12,0 6,6 5,5 9,6 9,6 0,0 

Summa intäkter 98,4 64,1 76,2 109,6 109,0 0,6 

       

Kostnader       

Personalkostnader -25,6 -16,3 -16,9 -26,3 -26,3 0,0 

Konsultkostnader -1,6 -1,0 -1,2 -2,0 -3,7 1,7 

Elkostnader -10,1 -7,1 -6,2 -9,0 -10,1 1,1 

Kemikaliekostnader -2,2 -1,5 -1,1 -2,2 -2,2 0,0 

Övriga kostnader -33,6 -19,8 -20,4 -33,0 -31,9 -1,1 

OH-kostnader -3,3 -2,2 -2,0 -3,0 -3,0 0,0 

Avskrivningar, övr -14,2 -9,4 -10,2 -15,7 -16,5 0,8 

Avskrivningar, ÖFL -5,6 -3,7 -3,7 -5,5 -5,0 -0,5 

Räntor, övr -6,9 -4,6 -4,8 -7,7 -8,1 0,4 

Räntor ÖFL -5,0 -3,3 -3,5 -5,2 -5,1 -0,1 

Summa kostnader -108,1 -68,9 -70,0 -109,6 -111,9 2,3 

       

Resultat -9,7 -4,8 6,2 0,0 -2,9 2,9 

Prognosen för VA-verksamheten är ett nollresultat. Då budgeten var -2,9 mnkr, det vill säga ett budgeterat 
underskott, så innebär det en positiv avvikelse mot budget för helåret på 2,9 mnkr. Det finns flera orsaker till 
överskottet mot budget, bland annat väntas ett överskott för taxeintäkterna om cirka 0,8 mnkr. Taxorna 
höjdes med 9 procent till 2025 och utfallet verkar bli ungefär i nivå med den höjningen medan budgeten är 
lagd något försiktigare med 8,4 procent höjning. Kostnaderna beräknas totalt sett bli 2,3 mnkr lägre än 
budget med de största avvikelserna på konsultkostnader och elkostnader. 

I prognosen ingår inga intäkter för ett pågående taxeärende där en större företagskund inte har blivit 
fakturerad för stora delar av förbrukningen under längre tid. Orsaken är att avläsningen inte har skett av 
kunden på korrekt vis. Enligt externa bedömningar är det troligt att kommunen har rätt till denna 
retroaktiva fakturering om totalt cirka 3,5 mnkr. 

Det prognosticerade nollresultatet innebär att VA-verksamhetens ackumulerade underskott kommer att 
kvarstå på -20,1 mnkr. Genomförd taxehöjning samt planerade årliga skattetillskott om 6,5 mnkr ihop med 
fortsatt återhållsamhet kring investeringarna kommer att minska kommande års underskott och påbörja en 
återställning av det ackumulerade underskottet. 
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4.9 Sammanställd redovisning 

Resultat- och balansräkning nedan avser Marks kommunkoncern, vilken består av Marks kommun och 
kommunens helägda bolagskoncern benämnd Spinnerskankoncernen. Spinnerskankoncernen i sin tur består 
av moderbolaget Spinnerskan i Mark AB samt de tre dotterbolagen Marks Bostads AB, Marks Energi AB och 
Marks Fastighets AB. Marks Bostads AB har i sin tur förvärvat Viskastrand AB som nu ingår som helägt 
dotterbolag till bostadsbolaget. 

Resultaträkning, kommunkoncernen 

Belopp i mnkr Delår 2024 Delår 2025 Utfall 2024 Prognos 2025 

Verksamhetens intäkter 527,0 548,9 818,0 880,0 

Verksamhetens kostnader -2 022,3 -2 046,4 -3 175,7 -3 272,3 

Avskrivningar -128,5 -135,8 -194,8 -202,7 

Verksamhetens nettokostnader -1 623,8 -1 633,3 -2 552,5 -2 595,0 

Skatteintäkter 1 235,6 1 276,9 1 850,5 1 916,0 

Utjämning 502,0 505,7 756,9 758,5 

Verksamhetens resultat 113,8 149,3 54,9 79,5 

Finansiella intäkter 5,0 5,3 7,5 6,7 

Finansiella kostnader -29,1 -31,7 -43,3 -48,8 

Resultat efter finansiella poster 89,7 122,9 19,1 37,4 

Extraordinära poster 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 89,7 122,9 19,1 37,4 
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Balansräkning, kommunkoncernen 

BALANSRÄKNING Delårsutfall Utfall Prognos 

Belopp i mnkr 2024 2025 2024 2025 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstillgångar 1,7 1,6 1,9 1,7 

Materiella anläggningstillgångar     

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 3 778,1 4 139,7 4 171,9 4 536,5 

Maskiner och inventarier 126,6 134,8 132,9 162,0 

Pågående nyanläggningar 474,5 352,7 202,8 102,5 

Finansiella anläggningstillgångar 41,8 44,6 45,1 44,5 

Summa anläggningstillgångar 4 422,7 4 673,4 4 554,6 4 847,2 

Bidrag till infrastruktur 49,4 45,7 48,2 44,5 

Omsättningstillgångar     

Förråd 17,3 18,9 19,7 17,0 

Exploateringsområden 11,8 32,0 19,5 19,5 

Fordringar 343,2 318,8 264,5 272,1 

Kortsiktiga placeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kassa och bank 97,0 217,5 215,1 284,4 

Summa omsättningstillgångar 469,2 587,2 518,9 593,0 

SUMMA TILLGÅNGAR 4 941,3 5 306,3 5 121,7 5 484,7 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER     

Eget kapital 2 223,8 2 276,0 2 153,1 2 190,5 

varav årets resultat 89,7 122,9 19,1 37,4 

Avsättningar     

Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 36,3 33,3 35,2 35,2 

Övriga avsättningar 109,9 108,7 108,7 115,2 

Summa avsättningar 146,2 142,0 143,9 150,4 

Skulder     

Långfristiga skulder 2 095,7 2 385,2 2 286,2 2 520,7 

Kortfristiga skulder 475,6 503,1 538,5 623,1 

Summa skulder 2 571,3 2 888,3 2 824,7 3 143,8 

Summa avsättningar och skulder 2 717,5 3 030,3 2 968,6 3 294,2 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

4 941,3 5 306,3 5 121,7 5 484,7 
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5 Övrigt 

5.1 Verksamhetsberättelse 

Nämnders och styrelsers delårsrapporter (verksamhetsberättelser) finns att läsa på www.mark.se. 

5.2 Utlåtande över delårsrapporten 

Valda revisorer ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål i den ekonomiska 
förvaltningen som kommunfullmäktige beslutat om i årsbudgeten och i flerårsplanen. 

Revisorernas uttalande avges i den bedömning som de avlämnar till kommunfullmäktige i samband med att 
delårsrapporten behandlas av kommunfullmäktige. 

http://www.mark.se/
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	1 Delårsrapportens struktur 
	Delårsrapporten upprättas för årets första åtta månader och innehåller en prognos för helåret. 
	Med hänsyn till krav på snabb information, delårsrapporten ska enligt kommunallagen överlämnas till kommunfullmäktige och revisorerna senast två månader efter delårsperiodens slut, väljer kommunen att i mindre omfattning än i årsredovisningen tillhandahålla information i sina delårsrapporter. Den som har tillgång till delårsrapporten förutsätts därmed att ha tillgång till kommunens senaste årsredovisning. Marks kommuns årsredovisning för 2024 finns att läsa på mark.se. 
	Del 1. Delårsrapportens struktur 
	Del 2. Sammanfattning 
	Sammanfattning av verksamhet, personal och ekonomi. 
	Del 3. Förvaltningsberättelse 
	Förvaltningsberättelsen innehåller en översikt över utvecklingen av den kommunala koncernens verksamhet. Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en övergripande och tydlig bild av Marks kommuns verksamhet under det gångna året. 
	Del 4. Ekonomisk redovisning 
	Avsnittet börjar med de redovisningsprinciper som kommunen tillämpar och därefter följer kommunens och koncernens ekonomiska redovisning i form av resultat- och balansräkning med flera rapporter. 
	Del 5. Övrigt 
	Rapporten avslutas med en beskrivning av var nämnder och bolags delårsrapporter (verksamhetsberättelser) kan läsas samt hur granskningsrapporten kommer att presenteras. 
	2 Sammanfattning 
	Ett fokuserat arbete görs kopplat till Marks kommuns två övergripande mål - Bästa barnkommun och Bästa företagskommun. Dessa båda mål hänger ihop och synergieffekterna är större än eventuella målkonflikter. 
	I Svenskt Näringslivs ranking för 2025 klättrar kommunen 49 placeringar jämfört med förra året och hamnar på plats 110 i landet, att jämföra med för 4-5 år sedan då kommunen låg på plats 230. Att vi gör den förbättringen är ett resultat av uthålligt arbete, samverkan och en tydlig vilja att förbättra. Kommunen har stärkt dialogen med näringslivet genom möten, företagsbesök, forum och temadagar, samt etablerat en företagslots som hittills hanterat 28 ärenden. Digital kommunikation har förbättrats med en ny l
	Ett fokuserat arbete med en mängd aktiviteter pågår kopplat till Bästa barnkommun. Resultaten för grundskolans elever är fortsatt utmanande och arbetet med att höja kunskapsresultaten utgör barn- och utbildningsnämndens högsta prioritet. Arbetet fortsätter med fokus på att stärka elevhälsa, minska skolfrånvaro och höja måluppfyllelsen i grundskolan. Prognosen visar att vi når våra mål delvis, men utmaningar kvarstår för att fler elever ska klara skolan med godkända betyg. 
	Marks kommun gränsar till flera tillväxtområden såsom norra Halland, Göteborgsregionen och Boråsregionen. Dessa regioner ligger mycket högt upp på tillväxttoppen i Europa ur olika aspekter men också investeringar i FoU-verksamheter. Den fortsatta expansionen i vårt närområde med bland annat satsningar på ny kärnkraft och andra stora infrastrukturprojekt runt Landvetter är viktiga för Marks kommun att vara med i och kommunen har också tagit en väsentligt mer aktiv roll i flera sammanhang. Expansionen innebär
	Samhällsbyggnad, som handlar om den fysiska utvecklingen av kommunen med infrastruktur, bostäder och miljöplanering har under 2024 och 2025 fått ett större fokus eftersom processen behöver utvecklas. För att öka attraktiviteten av Marks kommun så är det viktigt att kunna erbjuda bra förutsättningar för bostadsbyggande och förberedd verksamhetsmark med tillhörande god infrastruktur samt stärka platsvarumärket. Ett arbete med platsvarumärket har startat under 2025. Under 2024 och 2025 har kommunkoncernen förä
	Under de senaste månaderna har flera verksamheter i kommun plötsligt fått en ny inriktning eller behövt lokaliseras om. Det gäller främst inom förskola och skola. Detta har skapat mycket debatt och krävt snabba politiska beslut för att skapa en riktning på det fortsatta arbetet. Här har ingen aktör haft möjlighet att arbeta proaktivt eller förebyggande utan allt arbete har skett reaktivt och mycket fokus har lagts på hanteringen snarare än verksamhetens kvalité och drift för de berörda. Detta är ett område 
	De senaste årens höga investeringstakt i kommunen kommer att behöva minska och tydligare prioriteringar göras kring vilka investeringar som görs och i vilken ordning - bland annat med hänsyn tagen till den demografiska situationen och vilka behov olika befolkningsgrupper har. Rätt använd kan denna process skapa större förutsägbarhet för berörda kommunmedlemmar rörande t ex förskola, skola eller äldreomsorg. De politiska prioriteringarna bedöms behöva bli väsentligt tydligare och det proaktiva arbetet med at
	Kommunen har en mycket tydlig inriktning att samskapande och tillsammansskap ska utvecklas och står mycket högt på agendan för utvecklingsfrågor. Kommunen samarbetar med andra aktörer inom en rad olika områden, vilket bland annat beskrevs i årsredovisningen 2024. Ett fokuserat arbete pågår för att ytterligare 
	öka, och utveckla formerna för, samskapande med kommunmedlemmar, organisationer och näringsliv. 

	Innovationsfrågorna och de angränsade ständiga förbättringsfrågorna har tagit en allt större plats i kommunorganisationen det senaste året. Grundtemat har varit hur kommunen inom ramen för sitt arbete och befintliga resurser kan tillfredsställa befintliga och ökande behov genom att arbeta smartare och tydligare. Marks kommun har under året genomfört två seminarier på detta temat under paraplyet social innovation på Almedalsveckan. Deltagare i arbetet på plats var flera kommuner och organisationer och i förb
	För att klara kompetensförsörjningen behöver vi vara en attraktiv arbetsgivare för såväl befintliga som potentiella medarbetare. Marks kommun ska uppfattas som en arbetsgivare som levererar bra verksamhet med fokus på vårt uppdrag och dem vi är till för. Marks kommun ska attrahera medarbetare som vill vara medansvariga till att utveckla en bra verksamhet. För att nå detta arbetar kommunen med en rad initiativ som beskrivs längre fram i delårsrapporten. 
	Att hantera kriser som riskerar att bli samhällsstörningar är numera återkommande. Kommunkoncernen arbetar aktivt för att rusta för att klara framtida kriser och händelser av olika slag. Kommunen har ständig beredskap och under 2025 genomfört ett flertal utbildningar och övningar för att vara förberedd. Detta arbete är viktigt för att skydda invånarnas säkerhet och upprätthålla viktiga samhällsfunktioner. 
	Ekonomisk prognos för 2025 
	Nämnderna gick med ett underskott om 14 miljoner kronor år 2024 och gick in i 2025 med ett visst anpassningsbehov. Ett kraftfullt anpassningsarbete har skett i nämnderna de senaste två åren. Det är centralt att kommunen minskar sin kostnadsnivå och minskar antal anställda för att kunna ha en ekonomi i balans åren framöver, inte minst är det av vikt då kommunen är i en period med höga investeringsnivåer. 
	Periodens resultat för januari till augusti var 105,4 mnkr. Det kan jämföras med motsvarande period föregående år då resultatet var 79,3 mnkr. För hela året 2024 blev resultatet 25,5 mnkr vilket var som budgeterat. 
	Resultatprognos Marks kommun augusti 2025 
	Resultatprognos Marks kommun augusti 2025 
	Resultatprognos Marks kommun augusti 2025 
	Resultatprognos Marks kommun augusti 2025 
	Resultatprognos Marks kommun augusti 2025 

	mnkr 
	mnkr 



	Budgeterat resultat 
	Budgeterat resultat 
	Budgeterat resultat 
	Budgeterat resultat 

	47,0 
	47,0 


	Nämndernas prognos 
	Nämndernas prognos 
	Nämndernas prognos 

	-5,7 
	-5,7 


	Gemensamma verksamheter 
	Gemensamma verksamheter 
	Gemensamma verksamheter 

	9,1 
	9,1 


	Skatteintäkter och utjämning 
	Skatteintäkter och utjämning 
	Skatteintäkter och utjämning 

	-17,6 
	-17,6 


	Finansnetto 
	Finansnetto 
	Finansnetto 

	2,5 
	2,5 


	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	35,4 
	35,4 




	Resultatprognosen pekar på ett resultat 2025 om 35,4 mnkr, vilket är en försämring med drygt 10 mnkr jämfört med prognosen i aprilrapporten. Försämringen jämfört med aprilrapporten förklaras uteslutande av försämrad skatteprognos som delvis vägs upp av förbättrad prognos på framförallt pensionskostnader som redovisas under gemensamma verksamheter. Jämfört med årets budgeterade resultat på 47,0 mnkr innebär resultatprognosen ett resultat som är knappt 12 mnkr lägre än budget, vilket motsvarar knappa 0,5 proc
	3 Förvaltningsberättelse 
	Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en övergripande och tydlig bild av Marks kommuns verksamhet under året. Det är den samlade kommunala verksamheten oberoende av hur verksamheten är organiserad och med fokus på väsentligheter. 
	3.1 Översikt över verksamhetens utveckling 
	I detta avsnitt presenteras ett antal mått och nyckeltal som beskriver verksamhetens utveckling. Måtten är för innevarande år och de senaste fyra åren för kommunen och koncernen. 
	Kommunkoncernen (mnkr) 
	Kommunkoncernen (mnkr) 
	Kommunkoncernen (mnkr) 
	Kommunkoncernen (mnkr) 
	Kommunkoncernen (mnkr) 

	2021 
	2021 

	2022 
	2022 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025p 
	2025p 



	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 

	729,1 
	729,1 

	767,0 
	767,0 

	789,4 
	789,4 

	818,0 
	818,0 

	880,0 
	880,0 


	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 

	-2 717,6 
	-2 717,6 

	-2 843,6 
	-2 843,6 

	-3 046,8 
	-3 046,8 

	-3 175,8 
	-3 175,8 

	-3 272,3 
	-3 272,3 


	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	129,7 
	129,7 

	140,8 
	140,8 

	38,9 
	38,9 

	19,1 
	19,1 

	37,4 
	37,4 


	Soliditet (%) 
	Soliditet (%) 
	Soliditet (%) 

	44,2 
	44,2 

	45,7 
	45,7 

	44,3 
	44,3 

	42,0 
	42,0 

	39,9 
	39,9 


	Långfristig låneskuld 
	Långfristig låneskuld 
	Långfristig låneskuld 

	1 648,0 
	1 648,0 

	1 662,0 
	1 662,0 

	1 806,5 
	1 806,5 

	2 057,0 
	2 057,0 

	2 281,5 
	2 281,5 


	Skuld per invånare, kr 
	Skuld per invånare, kr 
	Skuld per invånare, kr 

	67 836 
	67 836 

	68 132 
	68 132 

	71 970 
	71 970 

	80 349 
	80 349 

	88 735 
	88 735 


	Investeringar per invånare, kr 
	Investeringar per invånare, kr 
	Investeringar per invånare, kr 

	13 716 
	13 716 

	9 545 
	9 545 

	11 807 
	11 807 

	13 202 
	13 202 

	12 735 
	12 735 




	  
	Kommunen (mnkr) 
	Kommunen (mnkr) 
	Kommunen (mnkr) 
	Kommunen (mnkr) 
	Kommunen (mnkr) 

	2021 
	2021 

	2022 
	2022 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025p 
	2025p 



	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 

	467,7 
	467,7 

	484,6 
	484,6 

	493,7 
	493,7 

	524,0 
	524,0 

	557,3 
	557,3 


	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 

	-2 563,2 
	-2 563,2 

	-2 661,4 
	-2 661,4 

	-2 848,8 
	-2 848,8 

	-2 966,7 
	-2 966,7 

	-3 046,8 
	-3 046,8 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-98,0 
	-98,0 

	-109,8 
	-109,8 

	-118,3 
	-118,3 

	-131,3 
	-131,3 

	-137,9 
	-137,9 


	Skatteintäkter och utjämning 
	Skatteintäkter och utjämning 
	Skatteintäkter och utjämning 

	2 295,7 
	2 295,7 

	2 403,3 
	2 403,3 

	2 508,2 
	2 508,2 

	2 607,4 
	2 607,4 

	2 674,5 
	2 674,5 


	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	106,8 
	106,8 

	118,4 
	118,4 

	29,9 
	29,9 

	25,5 
	25,5 

	35,4 
	35,4 


	Soliditet (%) 
	Soliditet (%) 
	Soliditet (%) 

	65,0 
	65,0 

	65,0 
	65,0 

	42,9 
	42,9 

	40,5 
	40,5 

	39,2 
	39,2 


	Soliditet inkl total pensionsförpliktelse (%) 
	Soliditet inkl total pensionsförpliktelse (%) 
	Soliditet inkl total pensionsförpliktelse (%) 

	42,9 
	42,9 

	44,9 
	44,9 

	29,7 
	29,7 

	27,8 
	27,8 

	27,4 
	27,4 


	Soliditet exkl skulder hos kommunala bolag 
	Soliditet exkl skulder hos kommunala bolag 
	Soliditet exkl skulder hos kommunala bolag 

	65,0 
	65,0 

	65,0 
	65,0 

	61,2 
	61,2 

	57,4 
	57,4 

	54,4 
	54,4 


	Investeringar 
	Investeringar 
	Investeringar 

	347,2 
	347,2 

	285,1 
	285,1 

	364,6 
	364,6 

	358,7 
	358,7 

	332,7 
	332,7 


	Självfinansieringsgrad (%) 
	Självfinansieringsgrad (%) 
	Självfinansieringsgrad (%) 

	59,0 
	59,0 

	80,0 
	80,0 

	40,7 
	40,7 

	43,7 
	43,7 

	52,1 
	52,1 


	Kommunal skattesats (%) 
	Kommunal skattesats (%) 
	Kommunal skattesats (%) 

	21,51 
	21,51 

	21,51 
	21,51 

	21,51 
	21,51 

	21,51 
	21,51 

	21,51 
	21,51 




	  
	 
	 

	3.2 Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 
	Här beskrivs i huvudsak omvärldsförhållanden som påverkar kommunen direkt eller indirekt och därmed är viktiga för bedömningen av kommunens resultat och ekonomisk ställning. 
	Samhällsekonomisk utveckling 
	Konjunkturen i Sverige är svagare än vad som antogs i SKR:s prognos i april 2025. Tillväxten väntas ta fart 2026, men det tar tid för återhämtningen i kommuner och regioner. 
	Tillväxten för både BNP och sysselsättning i Sverige blir i år svag och SKR bedömer att det dröjer till nästa år innan konjunkturen stärks mer tydligt. Trots en stark real ökning av hushållens disponibla inkomster i år väntas konsumtionstillväxten ta fart först 2026. 
	– Trots att den globala konjunkturen inte har utvecklats lika svagt som SKR tidigare beräknat, och att osäkerhet har gått ned något, så har den haft en större effekt på svensk ekonomi än tidigare prognoser. Oron medför att konsumtions- och investeringsbeslut skjuts på framtiden, och arbetade timmar minskar även i år. Det får effekt på kommuner och regioners ekonomi. 
	Stark real skatteunderlagstillväxt 2025 
	Skatteunderlagstillväxten är stigande både i år och 2026, men prognosen för både 2024 och 2025 är nedreviderad. För fjolåret visar preliminära utfall från Skatteverket på ett skatteunderlag svagare än SKR:s tidigare prognos. Även lönesummorna första halvåret i år är svagare än förväntat, vilket väger tungt för helårsprognosen 2025. Framförallt är det en nedrevidering av antalet arbetade timmar i år som sänker prognosen för löneinkomster och skatteunderlag 2025. 
	– Våra prognoser visar fortsatt på en stark återhämtning av köpkraften för kommuner och regioner under 2025. Denna återhämtning beräknas dock inte alls kompensera för den reala nedgång som skedde 2022 och 2023, då inflationschocken medförde en stor dämpning av skatteunderlaget i reala termer. Ännu 2028 beräknas skatteintäkterna, givet oförändrat skatteuttag, ligga klart under en nivå som annars skulle ha förväntats. 
	Arbetslösheten sjunker 2026 
	Enligt SKR:s prognos går det inte att se tydligt lyft för arbetsmarknaden under året. Men stigande BNP-tillväxt antas slutligen ge stöd för en förstärkning av både antal sysselsatta och antalet arbetade timmar 2026. Den höga andelen arbetslösa viker därmed ner först nästa år. 
	Fortsatt ovisst omvärldsläge 
	Omvärldskonjunkturen präglas ännu av stor ovisshet, även om förutsättningarna rörande tullar och handel har klarnat något jämfört med vårens unikt höga osäkerhet. Positivt i det korta perspektivet har varit de pauserade tullhöjningarna över sommaren, liksom att USA nu bilateralt har enats med enskilda länder/regioner. 
	(Källa SKR) 
	Befolkningsutveckling 
	Befolkningsutvecklingen följer i stora delar den senaste befolkningsprognosen. En prognos som ligger till grund för verksamhetens planering. 
	Befolkningsutveckling uppvisar till och med halvårsskiftet 2025 en ökning med 68 invånare, från 35 155 till 35 223. Fram till dagens datum (2025-09-23) har befolkningsutvecklingen minskat till 35 146, vilket ger en total minskning med 9 invånare. Skillnaden jämfört med halvårsskiftet är inget nytt fenomen just i år utan ett vanligt säsongsmönster är att vår befolkning minskar under perioden augusti-september varje år med flyttrörelser till framförallt studentstäder. 
	Födslotalen i Mark är fortsatt låga. Precis som i övriga Sverige påverkar demografin verksamheten i stor utsträckning, där barn- och elevantal minskar dramatiskt. I statistiken per halvårsskiftet framgår antalet födda och döda hittills i år och de uppgick till 168 st födda och 181 st döda, ett negativt födelsenetto med 13 personer. Under halvåret var samtidigt flyttnettot (inflyttningar - utflyttningar) +79 personer. 
	 
	 

	3.3 Händelser av väsentlig betydelse 
	Under denna rubrik ges upplysningar och viktiga händelser som inträffat under året. Det handlar bland annat om köp, försäljningar, större investeringar och betydande rättstvister och ett axplock från året som gått. 
	Väsentliga händelser och utvecklingsarbeten i nämnder och bolag 
	Ett aktivt arbete har pågått för de båda kommungemensamma målen bästa barnkommun och bästa företagskommun. 
	I Svenskt Näringslivs ranking för 2025 klättrar kommunen 49 placeringar jämfört med förra året och hamnar på plats 110 i landet. I SKR:s insiktsmätning fick Marks kommun högsta betyg bland kommunerna i Västra Götaland vad gäller vårt arbete med upphandlingar, och 14:e plats i Sverige. Ett resultat av ett målmedvetet arbete för att det ska vara lätt att göra rätt för alla företag som vill lämna anbud. 
	Aktivitet Förebygger har startats upp inom ramen för kommungemensamma målet bästa barnkommun. Verksamheten innebär en tät samverkan mellan kommunen och det lokala förenings- och näringslivet. Syftet är att insatsen ska bidra till ungas fysiska och psykiska välmående, till förbättrad måluppfyllelse i skolan och till rikare sociala nätverk. Även en familjekoordinator har tillsats kopplat till bästa barnkommun. 
	Under våren har förberedelser gjorts för att möta den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 2025. Lagstiftningen syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. Den nya lagen innebär också krav på en ökad samverkan mellan olika aktörer för att säkerställa att alla får den hjälp de behöver. 
	Funktionsstödsdialog är ett nytt samverkansforum sedan hösten 2024 som nu är i gång. Forumet har skapats för att främja delaktighet i verksamheten, stärka dialogen och ge större möjligheter till påverkan. 
	Ett utökat samarbete har skett mellan försörjningsstöd abetsmarknadscenter och arbetsförmedlingen. Samarbetet fokuserar bland annat på målgruppen unga långtidsarbetslösa där målet är egen försörjning. 
	Demokratiberedningen har besökt åttondeklassare och/eller elevråd på Sätilaskolan, Ängskolan, Lyckeskolan, Leteboskolan och Montessoriskolan. I samband med skolbesöken har ungdomarna fått frågan om vilka förändringar de vill se i Mark i framtiden. Nästan alla de tillfrågade ungdomarna har svarat. De tre mest populära förändringarna är flera affärer, flera aktivitetsytor och olika åtgärder som påverkar skolmiljön så som regler, skolmat, skoltider och utbildningsmöjligheter. 
	Hemtjänsten har haft en workshop tillsammans med handläggare, frivilligorganisationen och ett 10-tal frivilliga med syfte att öka samarbetet med civilsamhället för kommunmedlemmar i ordinärt boende. 
	Fortsatt satsning på social hållbarhet genom utveckling av samverkan civilsamhället, kommunen och bostadsbolaget med möten och aktiviteter främst riktat mot barn och ungdom ute i bostadsbolagets områden. 
	Hemtjänsten ser över olika hjälpmedel som syftar till att stärka brukarnas självständighet och samtidigt underlätta arbetsmiljön för personalen. Ett exempel är en pågående upphandling av ett arbetstekniskt hjälpmedel som förenklar förflyttningar av sängliggande brukare. Hjälpmedlet möjliggör säkrare och smidigare vändningar och lägesändringar i sängen. Vilket gör att en medarbetare kan utföra moment som annars kräver dubbelbemanning. Dessutom minskar risken för smärta hos brukaren vid lägesändring. 
	På vård- och omsorgsboende pågår projektet "Ung omsorg" där unga personer anställs och arbetar några timmar på vård- och omsorgsboende. De genomför aktiviteter på helgerna för de boende. 
	På ett av kommunens vård- och omsorgsboenden har flertalet kvalitetsavvikelser rapporterats och anmälts. För att förhindra att fler brister uppstår har ett övergripande utvecklingsarbete påbörjats för att skapa stabilitet och förbättra kvaliteten för de boende. 
	Socialförvaltningen har tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen inlett ett samarbete för att möjliggöra bad på Kaskad för de som bor på vård- och omsorgsboende som aktivitet. 
	Inom plan- och byggområdet pågår just nu många förändringar i lagstiftning och regelverk med syfte att förenkla, förtydliga och modernisera regelverket inom byggsektorn. Under 2025 införs de största lagändringarna i plan- och bygglagen på 30 år, i olika etapper. Vissa övergångsbestämmelser finns och under viss tid gäller de nya reglerna parallellt med tidigare reglerna. Bygg- och miljöförvaltningen arbetar löpande med att sätta sig in i och stegvis införa dessa förändringar. 
	Byggnationen ligger fortfarande på en låg nivå till följd av konjunkturläget. 
	Från den 1 juni har ny lagstiftning gjort det möjligt att under ordnade former ha gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker i Sverige. I Marks kommun har dock inte någon producent ännu ansökt om tillstånd för sådan försäljning. 
	Inom kultur- och fritidsverksamheten har flera nya viktiga satsningar påbörjats: • Läspedagog har arbetat med elever, pedagoger och bibliotekets personal för ökad läsning. Språkutvecklingsprojektet Rösträtt, ett samarbete mellan förskolor, kulturskolan och biblioteket, har fortsatt. • Satsningen Bokstart för nya föräldrar har utökats och omfattar nu hela kommunen. • Samverkan mellan Öppen Ung och Skene bibliotek - bokcirkel för unga. • Kring strategin att erbjuda kultur- och fritidsutbud på flera platser i 
	Flertalet händelser har skett kring våra byggnader inom förskola och skola: • Den 16 juni slog Lisakulla förskola i Sätila upp portarna, och barn och personal från tidigare Sätila förskola flyttade in i sina nya, fina lokaler. Vid höstterminens start välkomnas även barn och personal från Ramdalens förskola, som då blir en del av Lisakulla. • Inför läsåret 25/26 evakueras Ubbhult skola till Sätilaskolan för att kunna etablera en ny skola och förskola i Ubbhult. Under evakueringstiden samarbetar de två skolor
	För att erbjuda en mer effektiv och hållbar vattenförsörjning har Marks kommun i samband med utbyten börjat installera digitala vattenmätare. Arbetet kommer att pågå under flera år. De digitala vattenmätarna kan fjärravläsas varmed risken för mätfel minimeras och läckor upptäcks snabbare. 
	Under augusti och september har förhöjda halter av mangan i det kommunala dricksvattnet i Öxabäck lett till att barn inte rekommenderas dricka vattnet och att vattentankar därför placerats ut. Effekt av vidtagna åtgärder dröjde och den långa väntetiden har varit påfrestande för boende och verksamma.  I Öxabäck har större delen av de gamla kommunala vatten- och avloppsledningarna bytts ut till nya under året för att förbättra standarden. 
	Under 2025 pågår förberedelser för införandet av nytt insamlingssystem för avfall i Marks kommun. De nya 4-fackskärlen levereras i april 2026. Systemet kommer att göra det enklare att sortera direkt vid källan och minskar mängden restavfall. 
	Samarbetet med kommunens trygghetssamordnare, bostadsbolaget och polis fortgår bland annat genom arbetet med att utveckla forumet för Effektiv Samordning för Trygghet, EST, i syfte att jobba med trygga offentliga miljöer inom kommunen. 
	Efter sommaren skedde ett cyberangrepp mot kommunens leverantör Miljödata, som tillhandahåller HR-systemen Adato och Novi. Systemen används av Marks kommun för att hantera bland annat rehabiliteringsärenden. Händelsen är anmäld till Integritetsskyddsmyndigheten (IMY). 
	År 2023 och 2024 präglades av den rådande ekonomiska situationen. Kommunen har haft en märkbar kostnadsökning på varor och tjänster, likt övriga delar av samhället, men dessutom har kommunens kostnader för pensioner ökat kraftigt, dels på grund av nytt avtal, dels på grund av inflationen. Nämnderna gick in i förra året (2024) med ett uppskattat totalt anpassningsbehov på 120 miljoner kronor. Nämndernas budgetavvikelse för 2024 blev 14,2 miljoner kronor. Det har skett ett omfattande anpassningsarbete inom ko
	en ny kostnadsnivå för kommunen som nu råder under 2025 och framåt. 

	Om offentlig sektor ska klara av dagens och morgondagens utmaningar kan vi inte fortsätta att göra som vi alltid har gjort. Vi behöver tänka och göra radikalt annorlunda. Därför måste förnyelse och innovation ses som en naturlig del av kärnverksamheten. Och tester, misstag och lärdomar ska vara det självklara arbetssättet. Under 2025 har kommunen tagit flera steg för att bli mer innovativa och för att arbeta med ständiga förbättringar. Vid en chefs- och presidiedag i början av året hade vi besök av Leif Den
	Under våren 2025 har vi tagit beslut att förverkliga den fördjupade översiktsplanen för Kinna, Skene och Örby. Projektet går under samlingsnamnet Stadsutvecklingsplan och är en genomförandeplan för att vidareutveckla den medelstora staden Kinna, Skene och Örby. Målet är att styra åtgärder för att skapa en mer stadslik karaktär och förtäta stadsdelarna för att skapa en sammanhållen, attraktiv och hållbar stadsmiljö. Stadsutvecklingsplanen innehåller prioriterade åtgärder för genomförande som är uppdelade i f
	Figure
	För att möjliggöra planen och utveckling av kommunen har kommunstyrelsen under 2025 fortsatt sin betydligt aktivare roll som fastighetsägare genom översyn av vårt befintliga fastighetsbestånd och strategiska markförvärv. 
	 
	 

	3.4 God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 
	Detta avsnitt innehåller en utvärdering av om målen och riktlinjerna för god ekonomisk hushållning har uppnåtts och följts. Avsnittet innehåller också en beskrivning av kommunens ekonomiska utveckling och ekonomiska ställning. 
	God ekonomisk hushållning i Marks kommun 
	Enligt kommunallagen ska kommuner ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom andra juridiska personer. God ekonomisk hushållning innebär att det ekonomiska resultatet ska vara positivt och på en nivå som innebär att förmögenheten inte urholkas av inflation eller av för låg självfinansieringsgrad av investeringar. Enligt kommunallagen ska budgeten upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna, det så kallade balanskravet. Blir resultatet negativt vid årets 
	 
	Figure
	Som hjälp i bedömningen av om vi har God ekonomisk hushållning eller inte finns förutom de finansiella målen, tre verksamhetsmål: Bästa barnkommun • Bästa företagskommun • Hållbar personal- och kompetensförsörjning 
	Respektive del beskrivs utförligt senare i rapporten och vid en självskattning är bedömningen att: Vi har en god ekonomisk hushållning i Marks kommun med god ordning på finanserna med stöd av långsiktiga finansiella mål som är inom räckhåll, fin utveckling som företagskommun samtidigt som vi har mer att bevisa som barnkommun - där framförallt skolresultaten fortsatt behöver förbättras. 
	Finansiellt mål 
	Finansiellt mål 
	Finansiellt mål 
	Finansiellt mål 
	Finansiellt mål 

	Resultat 65 miljoner kronor som genomsnitt 
	Resultat 65 miljoner kronor som genomsnitt 

	 
	 



	Finansiellt mål 
	Finansiellt mål 
	Finansiellt mål 
	Finansiellt mål 

	Soliditet ska inte understiga 61 procent som genomsnitt 
	Soliditet ska inte understiga 61 procent som genomsnitt 

	 
	 


	Verksamhetsmål 
	Verksamhetsmål 
	Verksamhetsmål 

	Bästa barnkommun 
	Bästa barnkommun 
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	Verksamhetsmål 

	Bästa företagskommun 
	Bästa företagskommun 

	 
	 


	Verksamhetsmål 
	Verksamhetsmål 
	Verksamhetsmål 

	Hållbar personal- och kompetesnförsörjning 
	Hållbar personal- och kompetesnförsörjning 

	 
	 




	  
	 
	 

	Finansiella mål 
	Finansiella mål behövs för att markera att ekonomin är en begränsning för att bedriva verksamhet ”spelplanen” utifrån kommunens egna förutsättningar. Verksamhetsmål behövs för att ange hur mycket av de olika verksamheterna som ryms på spelplanen, det vill säga kopplingen till ekonomin, samt för att klargöra uppdraget gentemot medborgarna. Kommunfullmäktige beslutade om två nya finansiella mål under 2024, vilka nu följs upp för första gången. 
	• Resultat 65 miljoner kronor som genomsnitt - Årets resultat för kommunen ska som genomsnitt vara minst 65 miljoner kronor per år för perioden 2023-2035. 
	• Soliditeten ska inte understiga 61 procent som genomsnitt - Soliditetsnivån för kommunen ska som genomsnitt inte understiga 61 procent (exklusive pensionsåtagande och internbankens upplåning åt bolagen) per år för perioden 2023-2035. Syftet med dessa två finansiella mål är att vidmakthålla en långsiktigt välskött ekonomi. Med ett genomsnittligt resultat på 65 mnkr samt en soliditetsnivå som ej understiger 61 procent möjliggörs en genomsnittlig investeringsnivå under tidsperioden 2023-2035 på 190 mnkr per 
	Soliditet 
	Baserat på utfall för 2023, 2024, prognos för 2025, budget för 2026-2029 och den ursprungliga simuleringen för 2030-2035 blir genomsnittlig soliditet för perioden 62 %. 
	 
	Figure
	Att soliditeten förtillfället är lägre än målnivån är enligt plan och målnivån sattes för att stödja en högre grad av självfinansierade investeringar. 
	Resultat 
	Baserat på utfall för 2023, 2024, prognos för 2025, budget för 2026-2029 och den ursprungliga simuleringen för 2030-2035 blir genomsnittligt resultat för perioden 79 mnkr. 
	 
	Figure
	De finansiella prognoserna i delårsrapporten styrker bilden av att vi är på väg att uppfylla de finansiella målen men det krävs att vi fortsätter vara noggranna i såväl planering och genomförande på såväl drift- som investeringssidan. 
	  
	Kommunens grunduppdrag 
	I delårsrapporten bedömer varje nämnd och styrelse hur väl de kommer att uppnå sitt grunduppdrag under 2025. Två tredjedelar av kommunkoncernens grunduppdrag bedöms uppfyllas helt eller i hög grad. I delårsrapporten är det nio grunduppdrag som bedöms att uppfyllas enbart delvis, vilket är i nivå med års- och aprilrapporten. 
	 
	Figure
	 Åtta grunduppdrag bedöms att uppfyllas delvis 
	• Bedömningen på gymnasiet görs utifrån att examensgraden från nationella program är god, men att antalet elever på IM (Introduktionsprogrammet) fortsatt ökar och att genomströmningen på programmet är låg. Beslut om alternativa studiespår, personalförstärkning och deltagande i Fokus IM har fattats för att bättre möta elevgruppens behov. • Bedömningen på vuxenutbildningen görs utifrån måluppfyllelse på grundläggande nivå samt avbrottsfrekvens i gymnasiala kurser. Beslut om särskilt fokus på språkutvecklande 
	målet om totalt 240 nya boenden. 

	Friluftsliv har förbättrats från delvis i aprilrapporten till helt i delårsrapporten.  I Naturvårdsverkets senaste undersökning och rapport Årets friluftskommun 2025 är Mark en av de fyra kommuner som förbättrat sitt resultat bäst. I år kom Marks kommun på plats 132 av 219 (förra året plats 168 av 228), med en poäng på 20,5 (förra året 17,75). Det innebär en procentuell avvikelse från medianen (22,5) på 8 procent. 
	2024 gjorde Marks kommun också en klar förbättring som berodde på en bättre samordning av besvarandet av enkäten mellan olika förvaltningar och verksamheter. Denna samordning har fortsatt utvecklats och den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt gällande friluftslivet i Marks kommun. 
	Under delåret har följande åtgärder vidtagits: 
	•
	•
	•
	 Fortsatt ingått i den kommunövergripande arbetsgruppen som heter "Naturen som resurs" som bland annat färdigställt Dräggsjöslingan (ett motionsspår) i Ramsholmens kulturreservat, genom att röja, renoverat vindskydd och slingans skyltar. Arbetsgruppen har också fortsatt arbeta med planering av upprustningen av Älgstigen. 

	•
	•
	 Fortsatt underhåll av tidigare påbörjad upprustning av Kurirleden och Viskastigen. 

	•
	•
	 Planering av översyn påbörjad för samtliga av kommunens badplatser. 


	Låg uppfyllelse inom grundskolan Grundskolans måluppfyllelse är fortsatt låg och vi har en stor grupp elever som lämnar grundskolan med avsaknad av de betyg som krävs för att komma in på gymnasiets utbildningar. 
	Åtgärder för att höja måluppfyllelsen: Under våren har ett fortsatt arbete skett på Ängskolan och Fritslaskolan inom ramen för samverkan för bästa skola. Utvecklingsinsatserna sker i samverkan med Skolverket och Karlstad universitet. I november planeras en spridningskonferens i Mark för att sprida det arbete som skett i syfte att skapa ett lärande och bidra till likvärdigheten. 
	Samtliga skolor har arbetat systematiskt utifrån kommungemensam Läsplan i syfte att stärka elevernas läsförmåga. Vid uppföljning av Läsplanen framkommer att det skett en kontinuerlig och systematisk progression i elevernas läsförmåga över två läsår. Tidiga insatser och riktade stödåtgärder har gett effekt, främst i årskurserna 3 och 5. Vid uppföljningen uppmärksammas att fortsatt fokus behövs kring läsförståelse i årskurs 4, där en betydande andel elever ännu inte når godtagbar nivå. För att bibehålla den p
	Vidare har en kartläggning genomförts kring lärares behov av kompetensutvecklingsinsats kopplat till läsinlärning. Kartläggningen visar att drygt en femtedel av lärarna i F–3 och närmare två tredjedelar av lärarna i anpassad grundskola/gymnasium anser sig vara i behov av fortbildning i Phonics-metoden. Drygt en femtedel av lärarna i F–3 och drygt hälften av lärarna i anpassad grundskola/gymnasium anser sig behöva fortbildning i att undervisa i läsförståelse. Insatser kommer att prioriteras. 
	Utvecklingsarbete sker kring att arbeta fram en matematikplan i syfte att på ett mer systematiskt sätt arbeta med elevernas matematiska förmågor under åren i grundskolan. Implementering av matematikplan kommer att ske under höstterminens senare del. 
	Samtliga skolor arbetar med fokus på kollegialt lärande, rektor leder arbetet tillsammans med förstelärarna. Det är en viktig del av skolornas systematiska kvalitetsarbete. Här har även elevhälsans roll förstärkts och elevhälsans professioner arbetar aktivt med skolornas dagliga arbete. 
	Förstelärarna och elevhälsans professioner i kommunen träffas kontinuerligt under terminen i syfte att skapa kollegiala sammanhang för likvärdighet. 
	Ett fortsatt arbete har pågått inom ramen för de nätverk som finns inom verksamheten. Nätverken bidrar till gemensam lärandekultur och samsyn för det gemensamma uppdraget. 
	Utifrån delårsrapporten 2023 genomförde kommunens revisorer en fördjupad granskning avseende läsa-skriva-räkna garantin från förskoleklass till årskurs 3 kopplat till arbetet med särskilt stöd. Under våren genomfördes en granskning av stöd i grundskolan av kommunrevisionen. Den samlade bedömningen visade att barn- och utbildningsförvaltningen delvis har säkerställt ett ändamålsenligt arbete med särskilt stöd i grundskolan. Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram en åtgärdsplan utifrån granskningen
	Kommunstyrelsen har tagit del av nämnder och styrelsers rapporteringar och instämmer i de bedömningar som nämnder och styrelser gör vad gäller uppfyllande av sitt grunduppdrag. 
	Jämförelse med andra kommuner 
	Nettokostnadsavvikelse 
	Nettokostnadsavvikelsen visar om kostnaderna är högre eller lägre än vad som kan förväntas utifrån kommunens specifika strukturella förutsättningar. Ett resultat över 0 (noll) tyder på en hög kostnadsnivå, vilket beror på att kommunen aktivt valt en högre ambitionsnivå och/eller har en lägre effektivitetsnivå. 
	Nettokostnadsavvikelsen inom äldreomsorgen är tydlig, även om avvikelsen successivt minskar. Inom omsorgen har 2023 och 2024 präglats av ett omställningsarbete för att möta kompetensutmaningen och för att minska nettokostnadsavvikelsen. Verksamheten inom omsorgsnämnden har bland annat infört nya scheman och kortat nattpassens längd med syfte att bemanna utifrån när behovet finns under veckan och dygnet. Nettokostnaden har minskat successivt de senaste åren, vilket är ett resultat av ett medvetet omställning
	Nettokostnadsavvikelsen för grundskolan har successivt ökat de senaste åren, från att varit kring noll. Detta hänger bland annat samman med minskat antal elever samtidigt som antal enheter inte minskar. 
	 
	Figure
	  
	 
	Figure
	  
	  
	 
	 

	Effektivitet 
	Rådet för kommunala analyser, RKA, har tillsammans med kommuner tagit fram effektivitetsmått för vissa verksamheter. Effektivitetsmåttet består av två delar -kvalitet och kostnad. 
	  
	 
	Figure
	  
	 
	Figure
	Diagrammen visar att, jämfört med andra kommuner, har Marks kommun en god effektivitet inom förskolan och en låg effektivitet inom LSS och daglig verksamhet. För övriga verksamheter visar spindeldiagrammet är vårt resultat lägre än genomsnittet för kommunerna. 
	 
	 

	Hållbara Mark 
	Hållbara Mark 2030 är ett hållbarhetsprogram som kommunfullmäktige beslutade i september 2023 och som anger en gemensam färdriktning för kommunens arbete med utgångspunkt i Agenda 2030, de globala målen för hållbar utveckling. 
	Ett axplock av arbeten och resultat som gjorts under 2025 
	Läsåret 2025/2026 startar en pilotverksamhet, AST-gruppen, upp sitt arbete för att erbjuda elever inom AST ett bättre lärsammanhang och stöd. AST- autismspektrumtillstånd. 
	Vid årsskiftet startade socialförvaltningen och Marka Bostads AB upp modellen bostad först. Bostad först är en evidensbaserad metod som bygger på att den som är hemlös måste få sin bostadssituation löst innan hen kan ta itu med andra problem. I dagsläget har fyra personer fått del av insatsen. 
	Handlingsplan för förorenade områden antogs i kommunfullmäktige under juni månad. Planen öppnar upp för kommunen att arbeta strategiskt med hanteringen av förorenade områden. Handlingsplanen integrerar arbetet med förorenade områden i kommunens samhällsplanering för att säkerställa att framtida exploateringar inte förhindras. 
	Prognosen för andel livsmedel med svenskt ursprung ligger på 55 procent, vilket är lägre än teknik- och servicenämndens målsättning. Detta beror främst på inköpsandelar på fisk, baljväxter samt frukt och grönt som generellt inte har ursprung i landet och som inte finns beroende på säsong. 
	Av mejeriprodukter har 99 procent svenskt ursprung och för färskt kött samt all kyckling 100 procent. 
	Produkter med tillverkningsland Sverige förväntas också ligga kvar på 75 procent. 
	För att öka andelen livsmedel med svenskt ursprung framöver krävs en fortsatt dialog med leverantörer, ökad medvetenhet vid upphandling samt en strategisk planering kring säsongsanpassade inköp. 
	Åtta byggprojekt följer en standardiserad miljömärkningsmetodi; Strömskolan hus D, Horredshallen nya delen, Lyckeskolan, Lyckehallen, Kaskad, Ängskolan, Kronogårdens förskola och Lisakulla förskola har alla följt P-märkningsmetodiken. 
	99 procent av kommuninvånare som är positiva till hur det fungerar att lämna avfall vid återvinningscentralen. 
	Andel egenproducerad solenergi i förhållande till förbrukad elenergi egna lokaler ökar successivt, från 11 procent år 2023 till 22 procent 2025. 
	Kronogårdens förskola och Lisakulla förskola är färdigställda och byggda helt i trästomme. Ängshallens tillbyggnad har limträbalkar vilket utgör en god del av stommen. 
	Klimatpåverkan från inköpta livsmedel har en stabil nivå och förväntas fortsätta sjunka. Orsaken är kontinuitet i val av råvaror där grönt, fisk, fågel och kött med svenskt ursprung prioriteras. Teknik och servicenämndens mål på 1,6 CO2/kg inköpta livsmedel förväntas uppfyllas helt vid helåret.  
	Genomförda insatser för att skydda den biologiska mångfalden  
	Två pågående reservatsbildningsprojekt ligger i olika faser med markförhandling inför skydd. I ett trädprojekt har bland annat mulmholkar satts upp för insekter och en stort bokträd har skyddats som naturminne. Våtmarker har anlagts för större vattensalamander i ett annat projekt. I det sista pågående projektet anläggs bland annat ängar för att gynna vildbin och fjärilar. 
	Backsvalelimpan i Vännåkra har anlagts under våren. Den kommer gynna backsvalan genom att erbjuda fina bomiljöer. 
	Naturminnet Björnåsalmen bildades i maj. Vidare har 13 stycken almar har vaccinerats under vår och sommar, för att skydda mot almsjukan. 
	Ett av bygg- och mijlönämndens LONA-projekt, som rör större vattensalamander är i slutskedet. Rapporten för projektet är klar. 
	Ett annat övergripande arbete som verkligen gynnar den biologiska mångfalden är den kalkning som genomförs för att motverka försurningen som annars skulle slå hårt mot livet i kommunens vattendrag och sjöar. 
	Måluppfyllelse och kommunfullmäktiges mål 
	Kommunfullmäktige beslutade i juni 2022 Visionen om Mark; En nära kommun med människan i fokus. Nära till natur, vår omvärld, varandra och framtiden. 
	För att kraftsamla kring att ta steg mot visionen beslutade kommunfullmäktige inför budget 2022 att gå från 11 ganska övergripande mål till två kommungemensamma mål; Bästa barnkommun och Bästa företagskommun. 
	De båda målen har sin grund i att Marks kommun behöver förbättra resultatet inom dessa områden och att det kräver att hela kommunkoncernen kraftsamlar för att åstadkomma resultat. Att kommunfullmäktige har prioriterat två kommungemensamma mål innebär en tydlighet. Det är en styrka att kommunkoncernen gemensamt arbetar med dessa båda mål, Bästa barnkommun och Bästa företagskommun. De båda målen har tydligt kommunmedlemmens fokus. Kommunkoncernen vill skapa så bra förutsättningar som möjligt för barnen och fö
	Bästa barnkommun 
	I budget 2023-2026 beslutade kommunfullmäktige att Marks kommun ska bli bästa barnkommun genom att kommunkoncernen ska göra en kraftsamling och tillsammans arbeta för att alla elever ska klara godkända betyg i årskurs nio. Fullföljda studier är den viktigaste skyddsfaktorn för hälsa livet ut. Att skapa förutsättningar för fler att klara skolan är ett gemensamt arbete där hela kommunorganisationen involveras, liksom även den kraft och vilja som finns i civilsamhället, hos individer, företag och föreningar. 
	Förberedelser har bedrivits under våren för att starta en ny verksamhet inom Aktivitet förebygger som är ett samarbete mellan barn- och utbildningsförvaltningen, individ- och familjeomsorgen och kultur- och fritidsförvaltningen. En försöksverksamhet har startat på Stommenskolan i augusti 2025. 
	Det finns flera insatsområden och dessa är brygga mellan skola och fritid, delaktighet och inflytande, läsning och språkutveckling, stärkt föräldraskap samt flexibla läromiljöer. 
	Inom insatsområde brygga mellan skola och fritid bedrivs det ett projekt som heter projekt i rörelse. Projektet har drivits i Skeneområdet och har handlat om aktiviteter som ska få elevernaatt röra på sig mer efter skoltid. 
	Inom insatsområde läsning och språkutveckling bedrivs det två projekt. Bredda samarbetet mellan skola, hem och skolbibliotek samt rösträtt. Inom projektet bredda samarbetet mellan skola, hem och skolbibliotek har en person anställts som arbetar med läsutveckling, det är en satsning för att höja måluppfyllelsen i samtliga ämnen. Rösträtt har handlat om att utveckla barnens språkutveckling på förskolan genom musik och ljud. 
	Inom insatsområde stärkt föräldraskap har en familjekoordinator anställts som hjälper familjer som behöver stöd i en annan kontext än vad ordinarie kommunal service erbjuder. 
	Inom insatsområde flexibla lärmiljöer bedrivs det ett projekt inom skolsociala team och det är ett samarbete mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt individ- och familjeomsorgen som har kommit igång under 2024. Projektet ska hjälpa till att stötta elever som har det svårt med närvaron i skolan. 
	Barn och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen har fått ett uppdrag att se över möjligheterna till ett samarbete med organisationen Mentor Sverige. 
	Arbetsgruppen (verksamhetschefer från olika förvaltningar) för Bästa barnkommun har bjudit in Mentor Sverige till ett första möte under september för att undersöka hur ett samarbete skulle kunna se ut. 
	Under 2025 rustas lekplatser runt om i kommunen upp för att skapa en bättre lekmiljö för barnen. I Berghem och Björketorp har en extrasatsning gjorts, där både fallskydd och flera lekredskap har bytts ut. Även en del andra lekplatser i Kinnahult, Kinna och Fritsla har fixats till. 
	Totalt deltog 599 elever i kostverksamhetens egen enkät, där de fick möjlighet att dela sina upplevelser av skolmåltiderna. Flera glädjande resultat framkommer: • Bemötande från personalen: 90 procent upplevde det som positivt och vänligt. • Ljudnivå i matsalen: 86 procent ansåg att den var acceptabel, vilket bidrar till en lugn måltidsmiljö. • Renlighet: 68 procent upplevde att matsalen oftast är ren och trivsam. • Matens smak: 67 procent svarade att skollunchen alltid eller oftast är god. 
	För större projekt är elevers och ungdomars delaktighet en självklarhet och en del av projektet. Inför byggnationen av ny skola i Ubbhult bjöds det in till medborgardialog, där barnen fick vara med och tycka till om idéer på skolgårdarna. Kommunikation vid mindre lekplatsåtgärder på skolor och förskolor sker via 
	rektor, lärare, elevråd och pedagoger. Ett exempel på detta är Näktergalens förskola, där utemiljö och lekplats kommer att rustas upp i samråd under året. 

	Indikatorer 
	Indikatorer 
	Indikatorer 
	Indikatorer 
	Indikatorer 

	Utfall 2022 
	Utfall 2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Mål 2025 
	Mål 2025 



	Andel elever behöriga till gymnasiets yrkesprogram 
	Andel elever behöriga till gymnasiets yrkesprogram 
	Andel elever behöriga till gymnasiets yrkesprogram 
	Andel elever behöriga till gymnasiets yrkesprogram 

	81,2 
	81,2 

	81,3 
	81,3 

	80,7 
	80,7 

	        77,0 
	        77,0 

	≥80,6 
	≥80,6 


	Skolfrånvaron. Andel elever, F-9 med 20 procentig frånvaro eller mer, andel % 
	Skolfrånvaron. Andel elever, F-9 med 20 procentig frånvaro eller mer, andel % 
	Skolfrånvaron. Andel elever, F-9 med 20 procentig frånvaro eller mer, andel % 

	19,4 
	19,4 

	13,3 
	13,3 

	13 
	13 

	 
	 

	≤13,3 
	≤13,3 


	Utredningstider vid familjeenheten, medel 
	Utredningstider vid familjeenheten, medel 
	Utredningstider vid familjeenheten, medel 

	91 
	91 

	91 
	91 

	93 
	93 

	93 
	93 

	≤93 
	≤93 


	Andel som deltar i det kommunala fritidsutbudet (inkl det subventionerade) 
	Andel som deltar i det kommunala fritidsutbudet (inkl det subventionerade) 
	Andel som deltar i det kommunala fritidsutbudet (inkl det subventionerade) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	* 
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	Andel elever i åk 5 som känner sig trygg i skolan 
	Andel elever i åk 5 som känner sig trygg i skolan 
	Andel elever i åk 5 som känner sig trygg i skolan 

	86 
	86 

	74 
	74 

	74 
	74 

	** 
	** 

	≥ 74 
	≥ 74 




	*Andel flickor - 56 som deltar i det kommunala fritidsutbudet var 2022 56 procent och pojkar 63 procent. Denna indikator mättes för första gången år 2022, mätningen görs inte varje år. **Saknas svar 2025 på grund av för få svar. 
	Målet Bästa barnkommun är långsiktigt. Flera indikatorer har ännu inte utfall för 2025, bedömningen är att målet kommer att uppfyllas delvis år 2025. 
	Bästa företagskommun 
	Målet Bästa företagskommun är långsiktigt och innebär att hela kommunorganisationen samverkar med näringslivet för att skapa ett starkt och hållbart företagsklimat. Ett framgångsrikt näringsliv bidrar till fler arbetstillfällen, ökade skatteintäkter och stärker kommunens attraktivitet.  Två styrdokument anger färdriktning och förhållningssätt i arbetet: 
	•
	•
	•
	 Näringslivsprogram för Bästa företagskommun 2030 

	•
	•
	 Näringslivspolicyn 


	Näringslivsprogrammet omfattar fyra insatsområden med tillhörande indikatorer, som redogörs för i nedanstående tabell: 
	Insatsområde 
	Insatsområde 
	Insatsområde 
	Insatsområde 
	Insatsområde 

	Indikator 
	Indikator 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Nuläge aug 2025* 
	Nuläge aug 2025* 

	Mål 2030 
	Mål 2030 



	Service, bemötande och dialog 
	Service, bemötande och dialog 
	Service, bemötande och dialog 
	Service, bemötande och dialog 

	SKR:s Insikt (NKI) 
	SKR:s Insikt (NKI) 

	74 
	74 

	76 
	76 

	65 
	65 

	78 
	78 


	Samhällsplanering 
	Samhällsplanering 
	Samhällsplanering 

	Antal bostäder (ack. 2022–2030) 
	Antal bostäder (ack. 2022–2030) 

	258 
	258 

	282 
	282 

	294 
	294 

	1 027 
	1 027 


	 
	 
	 

	Bygglov till företag/år 
	Bygglov till företag/år 

	52 
	52 

	59 
	59 

	31 
	31 

	Öka 
	Öka 


	 
	 
	 

	Antal invånare 
	Antal invånare 

	35 264 
	35 264 

	35 170 
	35 170 

	35 206 
	35 206 

	37 100 
	37 100 


	Attraktionskraft 
	Attraktionskraft 
	Attraktionskraft 

	Näringslivstemp 
	Näringslivstemp 

	Ingen uppgift 
	Ingen uppgift 

	Ingen uppgift 
	Ingen uppgift 

	Ingen uppgift 
	Ingen uppgift 

	Öka 
	Öka 


	 
	 
	 

	Svensk näringslivs ranking, sammanfattande omdöme 
	Svensk näringslivs ranking, sammanfattande omdöme 

	3,42 
	3,42 

	3,32 
	3,32 

	3,59 
	3,59 

	4 
	4 


	 
	 
	 

	Svenskt näringslivs ranking, frågor under 3,0 
	Svenskt näringslivs ranking, frågor under 3,0 

	Uppfyllt 
	Uppfyllt 

	Ej uppfyllt 
	Ej uppfyllt 

	Ej uppfyllt 
	Ej uppfyllt 

	Uppfyllt 
	Uppfyllt 


	 
	 
	 

	Antal nystartade företag 
	Antal nystartade företag 

	206 
	206 

	208 
	208 

	56 
	56 

	Öka 
	Öka 


	 
	 
	 

	Antal gästnätter (HSV) 
	Antal gästnätter (HSV) 

	20 488 
	20 488 

	20 621 
	20 621 

	17 400 
	17 400 

	Öka 
	Öka 


	 
	 
	 

	Boendeanläggningar (HSV) 
	Boendeanläggningar (HSV) 

	5 
	5 

	5 
	5 

	6 
	6 

	Öka 
	Öka 


	Kompetensförsörjning 
	Kompetensförsörjning 
	Kompetensförsörjning 

	Andel behöriga till yrkesprogram 
	Andel behöriga till yrkesprogram 

	81,30% 
	81,30% 

	80,60% 
	80,60% 

	Ingen uppgift 
	Ingen uppgift 

	Öka 
	Öka 


	 
	 
	 

	UF-elever 
	UF-elever 

	60 
	60 

	68 
	68 

	71 
	71 

	Öka 
	Öka 




	* Senast tillgänglig data för 2025 
	Service, bemötande och dialog Kommunorganisationen har under året fortsatt att utveckla dialogen med det lokala näringslivet genom fler möten, företagsbesök och forum för erfarenhetsutbyte. Samarbetet har breddats till nya områden och 
	aktualiteter. Under våren hölls ett samarbete med lantbruket om klimatfrågor, ett temamöte om AI samt en inspirationsdag för sjätteklassare där näringslivet deltog. I samband med försommaren deltog företagare i Insiktsgruppen, vilket bidrog till konstruktiva diskussioner om hur service och myndighetsutövning kan utvecklas ytterligare. Tidig sommar arrangerades också den återkommande Sommarfrukosten för näringslivet, som samlade många företagare och gav möjlighet till bred dialog. 

	Utöver dessa forum har den nya företagslotsfunktionen etablerats som en viktig kontaktpunkt för företag med etablerings- och utvecklingsärenden. Hittills under året har 28 ärenden hanterats genom lotsen, vilket visar att funktionen snabbt blivit en central resurs för företagen. Genom lotsen kan ärenden samordnas, processerna kortas och företagare får en tryggare väg in i kommunen när de planerar investeringar eller nya etableringar.  En annan viktig satsning har skett inom digital kommunikation: på webbplat
	SKR:s Insiktsmätning mäter hur företag upplever kommunens service i myndighetsärenden. Resultaten har sedan 2017 visat en positiv utveckling och ett stadigt stigande NKI, vilket speglar ett allt bättre bemötande och en högre grad av tillgänglighet. Nuläget 2025 markerar dock ett trendbrott: NKI har sjunkit till 65. Framför allt är det utvecklingen inom myndighetsområdet bygg som drar ner helheten. Som en del i det långsiktiga arbetet har den interna arbetsgruppen Insiktsgruppen tagit fram en utbildningsfilm
	Samhällsplanering Arbetet med samhällsplanering bedrivs långsiktigt för att ge näringslivet bästa möjliga förutsättningar. Parallellt har utvecklingen av Skene Skog och Lida i Horred som verksamhetsområden intensifierats för att möjliggöra för fler framtida etableringar och expansioner, samtidigt som det påbörjats ett långsiktigt arbete att utveckla ett nytt verksamhetsområde i Fritsla. Ett grepp har tagits för att förverkliga den medelstora staden under samlingsnamnet stadsutvecklingsplan. Bland annat inne
	Infrastrukturen är fortsatt ett prioriterat område. Trafikverket förbättrar riksväg 41 med mittseparering för ökad trafiksäkerhet, och den flexibla kollektivtrafiktjänsten Buss on Demand har fått förlängd provperiod. Dessa satsningar förbättrar tillgängligheten för både arbetskraft och transporter, vilket stärker företagens konkurrenskraft.  Bostadsbyggandet har däremot gått trögare. Hittills under 2025 har 12 nya bostäder tillkommit, vilket gör att kommunen ännu inte når upp till målsättningen för helårspr
	För att förverkliga Målbild Kinna centrum 2030 har flera insatser genomförts för att skapa en levande och hållbar centrumkärna som stärker handel och livskvalitet: 
	• Säsongsanpassad utsmyckning i det offentliga rummet. • Mor Kerstins torg har under sommaren omvandlats till en handels- och mötesplats med en uppskattad lekyta för barn. • Sätraplan har testats som ett mat- och aktivitetstorg med extra sittplatser och utomhuspingis. • Evenemang i samverkan med näringslivet som ökat besöksflöden och bidragit till att skapa en positiv attitydförändring. 
	Attraktionskraft Attraktionskraften stärks genom ett brett arbete som inkluderar både företagsstöd och besöksnäring. NyföretagarCentrum Mark har fortsatt att bidra till en ökning av antalet nystartade företag (208 år 2024, jämfört med 206 år 2023). Trenden är dessutom uppåtgående även under 2025 – antalet nystartade företag har ökat från 49 under första kvartalet 2024 till 56 under samma period 2025. Detta visar på en stärkt entreprenörsanda och ett växande intresse för företagande i kommunen. 
	Antalet gästnätter fortsätter att öka och prognosen för helåret 2025 visar på fler övernattande gäster i Mark 
	jämfört med tidigare år. Under året har fyra nya boendeanläggningar tillkommit, varav två tidigare inte har rapporterat in inkvarteringsstatistik till Tillväxtverket. Två av de nya anläggningarna är campingar, vilka från och med 2025 ingår i den officiella statistiken. 

	Även intresset för den digitala besöksguiden Upplev Mark (www.upplevmark.se) har ökat, vilket indikerar en växande efterfrågan på information om kommunens upplevelseutbud. Under våren 2025 etablerades även en Facebook-sida för Upplev Mark som ett komplement till befintlig närvaro på Instagram. 
	Marks kommuns sammanfattande omdöme i Svenskt Näringslivs lokala företagsklimatsundersökning har ökat från 3,32 (2024) till 3,59 (2025). Det är ett betydande steg framåt som visar att de satsningar som görs på området ger påtagliga resultat. Av de 13 frågor som ingår i undersökningen ligger endast en under nivån för godkänt (3,0) – frågan om tillgång till relevant kompetens. 
	För att ytterligare fördjupa förståelsen för det lokala företagsklimatet kommer kommunorganisationen att skicka ut en ny enkät ”Näringslivstempen Mark” till alla företag i kommunen. Enkäten är särskilt framtagen för att mäta företagsklimatet i Marks kommun och kommer att ge ett värdefullt kunskapsunderlag för hur vi steg för steg närmar oss målet att bli Bästa företagskommun. 
	Kompetensförsörjning Kommunorganisationen kommer även i år att genomföra prognosbesök i olika branscher för att öka förståelsen för framtida kompetensbehov. Resultaten används som underlag för planering av utbildningar och stärker samverkan mellan skola och näringsliv.  Flera arenor för samverkan har genomförts under året, bland annat Industridagen för elever i årskurs 8, Inspirationsdag för elever i årskurs 6, UF-mässan och ferieentreprenörsprogrammet. Dessa aktiviteter bidrar till att fler unga får inblic
	Samlad bedömning 
	Målet Bästa företagskommun är långsiktigt och utvecklingen visar att stora framsteg redan har gjorts genom ett brett arbete i hela kommunkoncernen tillsammans med näringslivet. Bedömningen för 2025 är att målet delvis är uppnått. 
	 
	 

	3.5 Balanskravsresultat 
	Här redovisas årets balanskravsresultat det vill säga årets resultat efter balanskravsjusteringar. 
	Mnkr 
	Mnkr 
	Mnkr 
	Mnkr 
	Mnkr 

	2024 
	2024 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	25,5 
	25,5 

	35,4 
	35,4 


	Reducering för realisationsvinster 
	Reducering för realisationsvinster 
	Reducering för realisationsvinster 

	-0,2 
	-0,2 

	0,0 
	0,0 


	Årets resultat efter balanskravsjusteringar 
	Årets resultat efter balanskravsjusteringar 
	Årets resultat efter balanskravsjusteringar 

	25,3 
	25,3 

	35,4 
	35,4 


	Medel till resultatutjämningsreserv 
	Medel till resultatutjämningsreserv 
	Medel till resultatutjämningsreserv 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Årets balanskravsresultat 
	Årets balanskravsresultat 
	Årets balanskravsresultat 

	25,3 
	25,3 

	35,4 
	35,4 


	Balanskravsresultat från tidigare år 
	Balanskravsresultat från tidigare år 
	Balanskravsresultat från tidigare år 

	993,9 
	993,9 

	1 019,2 
	1 019,2 


	Ackumulerat balanskravsresultat 
	Ackumulerat balanskravsresultat 
	Ackumulerat balanskravsresultat 

	1 019,2 
	1 019,2 

	1 054,6 
	1 054,6 


	Balanskravsresultat att reglera 
	Balanskravsresultat att reglera 
	Balanskravsresultat att reglera 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 




	 
	 
	3.6 Väsentliga personalförhållanden 
	Under denna rubrik lämnas upplysningar om den kommunala koncernens och kommunens anställda och arbetet med strategiska arbetsgivarfrågor. 
	I Marks kommun arbetar idag omkring 3 600 personer. För att möta framtidens behov skulle denna siffra, med nuvarande arbetssätt, behöva öka till cirka 4 500 år 2031. Samtidigt står det klart att tillgången på arbetskraft kommer att vara begränsad. Därför behöver vi planera för en framtid där vi lyckas uppfylla vårt uppdrag med färre medarbetare. 
	Det strategiska arbetet bör ta sin utgångspunkt i målsättningen att leverera 125 procent av dagens välfärd med endast 75 procent av nuvarande bemanning. 
	Detta kräver en omställning i vårt arbetssätt, en effektivare användning av teknik och digitalisering samt att rätt kompetens används där den gör störst nytta för kommuninvånarna. Vårt fokus behöver ligga på kommunens kärnuppdrag och att säkerställa en service som ingen annan aktör kan erbjuda. 
	Nedan beskrivs ett antal initiativ och arbeten som pågår och som drivs och samordnas av kommunstyrelsen. 
	Kommunens ledarskapsprogram i Utvecklande ledarskap för samtliga chefer pågår. Under våren 2025 har sex chefsgrupper genomgått programmet. Under hösten är ytterligare fyra chefsgrupper inplanerade. Totalt har även tre grupper med politiker som sitter i presidier genomgått kursen Indirekt ledarskap. 
	Ledarutvecklingen ska främja en ledarstil som ökar förutsättningar för delaktighet, handlingsutrymme och ansvarstagande hos våra medarbetare. För att det ska bli effektfullt behöver vi även satsa på utveckling av medarbetarskapet. Vi har tagit fram en digital grundutbildning i utvecklande medarbetarskap vars innehåll syftar till att skapa en gemensam grund för hur medarbetarskapet i Marks kommun ska fungera i vardagen. Utbildningen tar oss igenom områden som; hur förväntningarna på medarbetare har förändrat
	Kompetensutmaningen kräver en omställning i vårt arbetssätt, en effektivare användning av teknik och digitaliseringens möjligheter. Styrningen och ledningen av kommunens tjänster inom IT-området med tillhörande verksamhetsutveckling genom digitalisering har ringats in under våren 2025 och kommer nu att genomgå en stor förändring under hösten 2025. En ny styrmiljö med uppdaterade dokument kommer att beslutas där bland annat ansvar, roller och mandat kommer att synliggöras. Flera stora upphandlingar av kommun
	Under våren har ett antal nya utbildningar tillkommit i utbildningskatalogen inom tjänstedesign och innovation, AI samt utbildningar kopplade till offentlig förvaltning. 
	HR-enheten har under våren 2025 genomfört ett antal chefsutbildningar inom arbetsrätt, arbetslivsinriktad rehabilitering och utmanande samtal. Responsen från deltagande chefer har varit genomgående mycket positiv. Flera efterfrågar fördjupningsutbildningar och fortsatt praktiskt stöd såsom APT-material och ökade kunskaper inom dokumentation och de verktyg som finns för detta. Formatet leder även till ett dubbelriktat lärande där HR-specialister som håller i utbildningarna får en ökad kunskap och förståelse 
	Arbetet med jämställda löner bedrivs främst genom att vi varje år gör en lönekartläggning utifrån de krav som ställs i diskrimineringslagstiftningen. Arbetet med lönekartläggning för 2024 är klar och redovisas för kommunstyrelsen under hösten. En annan viktig del i att Marks kommun har jämställda löner är att de förändringar i lönebild och lönestruktur som sker i samband med löneöversynen görs så att det främjar lönebildningen utifrån ett jämställdhetsperspektiv. Detta innebär i korthet att det som sker i l
	Löneöversynen 2025 blev något försenad då de centrala lönekollektivavtalen inte var klara förrän industrins märke var satt och de skedde den 1 april 2025. De nya avtalen innehöll garanterade nivåer för flertalet fackliga organisationer och Kommunals avtal innehöll även en individgaranti på 600 kr. Sveriges Lärares avtal blev klart i maj och inledande överläggningar var i juni. Nya löner har betalats ut i juni och september. För att det skulle gå att betala ut ny lön så snart efter att avtalen blivit klara h
	Kommunstyrelsens förvaltning har utvecklat arbetet med uppföljning och nyckeltal. Under våren 2025 har standardiserade nyckeltal tagits fram. KSF planerar att under hösten ta fram en standardiserad metod för återkoppling av statistik till verksamheterna och till skyddskommittéerna. Ambitionen är att samma nyckeltal ska användas för att redovisa till politiken genom aprilrapport, delårsrapport och årsrapport. Genom löpande uppföljning av följetal inom HR-området har ett ökat övertidsuttag kunnat identifieras
	En kommungemensam bemanningsenhet är under uppstart, med planerat färdigställande vid årsskiftet 2025/2026. 
	Samtliga nämnder arbetar aktivt med kompetensförsörjning, men utmaningarna varierar till viss del. Vid genomgång av samtliga nämnders delårsrapporter kan vi bland annat utläsa att: 
	Omsorgs och socialnämndens arbete med deras omställningstrategi fortgår. 
	Omsorgsnämnden, Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden arbetare med systemet Winlas för kompetensinventering som grund för identifiering av kompetensutvecklingsbehov. Parallellt med detta har Barn och utbildning under året arbetat med att få en tydlig bild av vilka kompetenser som finns i verksamheten samt vilka som kommer att behövas framöver. Arbetet görs inom ramen för Skolverkets professionsprogram, som ska ge rektorer, lärare och förskollärare en långsiktig och kvalitetssäkrad kompetensutveckli
	Exempel på utbildningssatsningar inom Omsorgs- och socialnämnden är Äldreomsorgslyftet, i samarbete med Vård- och omsorgscollege på Kunskapens hus. Äldreomsorgslyftet är inne på sitt sista år och ett tiotal medarbetare har påbörjat utbildningen. Genom satsningen Silviasystrar studerar sju undersköterskor på halvfart och distans för att bli specialistutbildade inom demensvård. Yrkesresan Funktionsstöd är en utbildning för anställda som startas i oktober och görs tillsammans med Sjuhärads kommunalförbund. 
	Det framgår i nämndernas rapporteringar att rekryteringsläget är något bättre, även för vissa specialistyrken. Detta är troligen en effekt av arbetsmarknadsläget som gör att fler ser offentlig sektor som en attraktiv arbetsgivare. 
	Arbetsmiljö 
	Systematiskt arbetsmiljöarbete Som stöd i det systematiska arbetsmiljöarbetet använder vi systemet Stratsys och dess SAM-modul. Flera nämnder lyfter fram att de har nytta av detta och arbetar i enlighet med kommunens årshjul för det systematiska arbetsmiljöarbetet, även kallat SAM-hjulet. Det har framförts önskemål om att tydliggöra dokumentationen av genomförda aktiviteter under året samt av det årliga arbetet enligt SAM-hjulet. Här behöver vi undersöka vilka utvecklingsmöjligheter som finns. 
	Stärka samverkansgruppernas roll som skyddskommittéer En vägledning för skyddskommittéarbetet är framtagen som beskriver de olika samverkansgruppernas roll och ansvar. 
	Kommunstyrelsens förvaltning arbetar med att ta fram underlag som ska vara gemensamma för samtliga skyddskommittéer inom kommunen för att skapa bättre förutsättningar för skyddskommittéarbetet. Som ett stöd i att systematisera delar av skyddskommittéernas arbete, har förslag till en årsplanering tagits fram utifrån vägledningen. 
	Friskfaktorer Kommunens arbete med friskfaktorer ska utgå från Sunt arbetslivs modell. 
	CSG har haft en arbetsgrupp kopplat till friskfaktorarbetet. I detta arbete har man särskilt lyft fram tre områden som kommunen särskilt bör fokusera på 
	•
	•
	•
	 Delaktighet och Inflytande 

	•
	•
	 Systematiskt arbetsmiljöarbete i vardagen 

	•
	•
	 Chefers förutsättningar 


	Kommunstyrelsen har via ett initiativärende gjort en friskfaktorsatsning på socialförvaltningen. Satsningen ska ta sin utgångspunkt i Sunt arbetslivs modell och ska ska främja en hållbar arbetsmiljö där medarbetare trivs, presterar väl och stannar kvar. Satsningen är i full gång och ska återrapporteras under kvartal ett 2026. 
	I arbetet med ta fram utbildningar för utvecklande medarbetarskap finns friskfaktorer med som en viktigt del. 
	Rehabiliteringssatsning Under hösten 2025 inleds den tidsbegränsade satsningen Vägen tillbaka som kommer att pågå under del av 2025 och hela 2026. Syftet är att främja återgång i arbete för långtidssjukskrivna medarbetare och därmed stötta arbetsgivaren i sitt rehabiliteringsansvar. Inom satsningen kommer ett särskilt rehabiliteringsteam bestående av en enhetschef och en rehabiliteringssamordnare att arbeta fokuserat med långtidssjukskrivningar inom Socialnämndens och Omsorgsnämndens verksamhet. 
	Tillbud Det finns ett struktur och rutiner för rapportering av tillbud. I samband med uppföljningen av årets internkontroll identifierades att det kan finns ett behov av ett omtag kring hanteringen av tillbud och arbetsskador. Det gäller både tydliggörande av vilka händelser som bör anmälas och hur dessa ärenden ska hanteras vidare inom organisationen. 
	Utbildningar 
	Arbetsmiljöarbetet är i stor utsträckning är lagstadgat, och utbildningsinsatserna inom området är en viktig del av kommunens långsiktiga strategi för ett förebyggande, rättssäkert och hållbart arbetsmiljöarbete. 
	Under våren har arbetsmiljöutbildningar genomförts i samarbete med kommunens leverantör av företagshälsovård, Avonova. Insatserna har riktat sig till både chefer och skyddsombud för att stärka kunskapen om det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) och tydliggöra ansvar enligt lagstiftning och kommunens riktlinjer. Deltagandet från skyddsombuden har varit gott. För att i högre grad nå cheferna har höstens utbildningsupplägg anpassats utifrån behov som identifierats i dialog med verksamheterna och i samråd me
	En etablerad rehabiliteringsprocess finns, men ett behov har identifierats av att förstärka kunskapen inom området. Det har varit svårt för våra chefer att delta de utbildningar som erbjuds om arbetslivsinriktad rehabilitering, ett ökat fokus på kompetenshöjande insatser bedöms därför som angeläget. 
	Under våren och sommaren har kommunen tillsammans med samordningsförbundet tagit fram en utbildning kring klimakteriet. Utbildningen kommer genomföras under hösten och intresset är mycket stort hos våra anställda att delta (Nancy kan du kolla detta stycket). 
	Personalomsättning 
	  
	  
	  
	  
	  

	20180701-20190630 
	20180701-20190630 

	20190701-20200630 
	20190701-20200630 

	20200701-20210630 
	20200701-20210630 

	20210701-20220630 
	20210701-20220630 

	20220701-20230630 
	20220701-20230630 

	20230701-20240630 
	20230701-20240630 

	20240701-20250630 
	20240701-20250630 



	Personalomsättning (enl tid beräkningssätt) 
	Personalomsättning (enl tid beräkningssätt) 
	Personalomsättning (enl tid beräkningssätt) 
	Personalomsättning (enl tid beräkningssätt) 

	15,8 
	15,8 

	13,8 
	13,8 

	12,4 
	12,4 

	14,2 
	14,2 

	15,2 
	15,2 

	11,9 
	11,9 

	x 
	x 


	Extern personalrörlighet 
	Extern personalrörlighet 
	Extern personalrörlighet 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	10,7 
	10,7 

	10,9 
	10,9 

	10,0 
	10,0 




	Från 2025 lämnas den tidigare uträkningen över personalomsättning och ersätts fullt ut med den modellen som enbart tar hänsyn till extern personalrörlighet. Målet att minska personalomsättningen uppnås. 
	Frisktal och sjukfrånvaro 
	  
	  
	  
	  
	  

	20180701-20190630 
	20180701-20190630 

	20190701-20200630 
	20190701-20200630 

	20200701-20210630 
	20200701-20210630 

	20210701-20220630 
	20210701-20220630 

	20220701-20230630 
	20220701-20230630 

	20230701-20240630 
	20230701-20240630 

	20240701-20250630 
	20240701-20250630 



	Total sjukfrånvaro av arbetad tid, % 
	Total sjukfrånvaro av arbetad tid, % 
	Total sjukfrånvaro av arbetad tid, % 
	Total sjukfrånvaro av arbetad tid, % 

	6,1 
	6,1 

	6,8 
	6,8 

	7,8 
	7,8 

	7,8 
	7,8 

	7,5 
	7,5 

	7,3 
	7,3 

	7,4 
	7,4 


	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 

	6,6 
	6,6 

	7,3 
	7,3 

	8,6 
	8,6 

	8,4 
	8,4 

	7,9 
	7,9 

	7,6 
	7,6 

	9,5 
	9,5 


	-varav män 
	-varav män 
	-varav män 

	4,3 
	4,3 

	5 
	5 

	5,1 
	5,1 

	5,8 
	5,8 

	5,8 
	5,8 

	5,6 
	5,6 

	5,4 
	5,4 


	-varav anställda 29 år och yngre 
	-varav anställda 29 år och yngre 
	-varav anställda 29 år och yngre 

	5,4 
	5,4 

	5,9 
	5,9 

	8,1 
	8,1 

	7,9 
	7,9 

	6,5 
	6,5 

	6,6 
	6,6 

	7,7 
	7,7 


	-varav anställda mellan 30 och 49 år 
	-varav anställda mellan 30 och 49 år 
	-varav anställda mellan 30 och 49 år 

	5,4 
	5,4 

	6,3 
	6,3 

	6,3 
	6,3 

	7,1 
	7,1 

	6,5 
	6,5 

	7,2 
	7,2 

	8,26 
	8,26 


	-varav anställda 50 år och äldre 
	-varav anställda 50 år och äldre 
	-varav anställda 50 år och äldre 

	7,1 
	7,1 

	7,8 
	7,8 

	8 
	8 

	8,6 
	8,6 

	8,7 
	8,7 

	8,7 
	8,7 

	9,27 
	9,27 


	Andel långtidssjukfrånvaro av total sjukfrånvaro % 
	Andel långtidssjukfrånvaro av total sjukfrånvaro % 
	Andel långtidssjukfrånvaro av total sjukfrånvaro % 

	36,7 
	36,7 

	31,1 
	31,1 

	30,8 
	30,8 

	33,5 
	33,5 

	34,8 
	34,8 

	37,9 
	37,9 

	45,0 
	45,0 


	Frisktal % 
	Frisktal % 
	Frisktal % 

	60,8 
	60,8 

	54,5 
	54,5 

	50,9 
	50,9 

	54,9 
	54,9 

	49,1 
	49,1 

	49,1 
	49,1 

	49,5 
	49,5 




	Den totala sjukfrånvaron ligger relativt konstant tre år bakåt. Däremot ökar andelen långtidssjukskrivna med fler än 60 dagars sjukfrånvaro i följd. 
	Anställda 
	  
	  
	  
	  
	  

	per 20190731 
	per 20190731 

	per 20200731 
	per 20200731 

	per 20210731 
	per 20210731 

	per 20220731 
	per 20220731 

	per 20230731 
	per 20230731 

	per 20240731 
	per 20240731 

	per 20250630 
	per 20250630 



	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 

	2 336 
	2 336 

	2 415 
	2 415 

	2480 
	2480 

	3130 
	3130 

	3203 
	3203 

	3238 
	3238 

	3178 
	3178 


	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 

	1 863 
	1 863 

	1 912 
	1 912 

	1950 
	1950 

	2496 
	2496 

	2545 
	2545 

	2573 
	2573 

	2548 
	2548 


	-varav män 
	-varav män 
	-varav män 

	473 
	473 

	503 
	503 

	530 
	530 

	635 
	635 

	658 
	658 

	665 
	665 

	628 
	628 


	Antal tidsbegränsat anställda 
	Antal tidsbegränsat anställda 
	Antal tidsbegränsat anställda 

	303 
	303 

	323 
	323 

	318 
	318 

	501 
	501 

	390 (270) 
	390 (270) 

	271 (172) 
	271 (172) 

	247 
	247 


	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 

	223 
	223 

	227 
	227 

	232 
	232 

	352 
	352 

	278 (189) 
	278 (189) 

	184 (105) 
	184 (105) 

	178 
	178 


	-varav män 
	-varav män 
	-varav män 

	80 
	80 

	96 
	96 

	86 
	86 

	149 
	149 

	112 (81) 
	112 (81) 

	87 (67) 
	87 (67) 

	69 
	69 


	Totalt antal anställda 
	Totalt antal anställda 
	Totalt antal anställda 

	3 295 
	3 295 

	3 398 
	3 398 

	3458 
	3458 

	3634 
	3634 

	3593 (3509) 
	3593 (3509) 

	3509 (3449) 
	3509 (3449) 

	3425 
	3425 


	Anställningsökning år till år % 
	Anställningsökning år till år % 
	Anställningsökning år till år % 

	1,9 
	1,9 

	3,0 
	3,0 

	1,7 
	1,7 

	4,8 
	4,8 

	-1,1 
	-1,1 

	-2,3 
	-2,3 

	-2,4 
	-2,4 


	Andel tidsbegränsade av samtliga anställda % 
	Andel tidsbegränsade av samtliga anställda % 
	Andel tidsbegränsade av samtliga anställda % 

	9,2 
	9,2 

	9,5 
	9,5 

	9,2 
	9,2 

	13,7 
	13,7 

	10,9 
	10,9 

	7,7 
	7,7 

	7,2 
	7,2 




	Antalet totalt anställda har sjunkit tre år i rad från högsta nivå 2022. Ett aktivt omställningsarbete som konsekvens av lågkonjunktur har fått kommunen att anpassa sig. Under 2023 och 2024 har ett fel upptäckts i en standardrapport vilket givit felaktiga uppgifter gällande tidsbegränsat anställda. Felaktiga siffror står inom parentes. 
	Timavlönade 
	  
	  
	  
	  
	  

	20180801-20190731 
	20180801-20190731 

	20190801-20200731 
	20190801-20200731 

	20200801-20210731 
	20200801-20210731 

	20210801-20220731 
	20210801-20220731 

	20220801-20230731 
	20220801-20230731 

	20230801-20240731 
	20230801-20240731 

	20240701-20250630 
	20240701-20250630 



	Timavlönade omräknat till årsarbetare 
	Timavlönade omräknat till årsarbetare 
	Timavlönade omräknat till årsarbetare 
	Timavlönade omräknat till årsarbetare 

	170 
	170 

	156 
	156 

	152 
	152 

	179 
	179 

	194 
	194 

	170 
	170 

	186 
	186 


	Fyllnadstid (timmar utöver ordinarie arbetstid för deltidsanställda) 
	Fyllnadstid (timmar utöver ordinarie arbetstid för deltidsanställda) 
	Fyllnadstid (timmar utöver ordinarie arbetstid för deltidsanställda) 

	23 153 
	23 153 

	19 517 
	19 517 

	16275 
	16275 

	22049 
	22049 

	22344 
	22344 

	14035 
	14035 

	5912 
	5912 


	Övertid 
	Övertid 
	Övertid 

	31 317 
	31 317 

	24 175 
	24 175 

	24897 
	24897 

	46187 
	46187 

	46678 
	46678 

	33497 
	33497 

	38665 
	38665 




	Utifrån avtalsrörelse 2025 har fyllnadstid försvunnit från april 2025 och ersatts av övertid. Tid där deltidsanställda eller för medarbetare som gått ner i tid, tidigare kunnat fylla ut sin arbetstid upp till heltid, får nu direkt övertid. Effekten kan bli en större nyttjandegrad av timvikarier för att undvika övertid i verksamheterna. 
	Heltid 
	  
	  
	  
	  
	  

	per 20190731 
	per 20190731 

	per 20200731 
	per 20200731 

	per 20210731 
	per 20210731 

	per 20220731 
	per 20220731 

	per 20230731 
	per 20230731 

	per 20240731 
	per 20240731 

	per 20250630 
	per 20250630 



	Andel tillsvidare med heltid % 
	Andel tillsvidare med heltid % 
	Andel tillsvidare med heltid % 
	Andel tillsvidare med heltid % 

	74,9 
	74,9 

	75,9 
	75,9 

	78,9 
	78,9 

	80,8 
	80,8 

	81,9 
	81,9 

	84,1 
	84,1 

	86,0 
	86,0 


	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 

	71,5 
	71,5 

	72,9 
	72,9 

	75,7 
	75,7 

	78,1 
	78,1 

	79,4 
	79,4 

	82,2 
	82,2 

	84,4 
	84,4 


	-varav män 
	-varav män 
	-varav män 

	90 
	90 

	89,2 
	89,2 

	92,1 
	92,1 

	91,3 
	91,3 

	91,3 
	91,3 

	91,6 
	91,6 

	92,5 
	92,5 


	Genomsnittlig sysselsättningsgrad 
	Genomsnittlig sysselsättningsgrad 
	Genomsnittlig sysselsättningsgrad 

	94 
	94 

	94,3 
	94,3 

	95,1 
	95,1 

	95,5 
	95,5 

	95,8 
	95,8 

	96,3 
	96,3 

	96,4 
	96,4 


	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 
	-varav kvinnor 

	93,4 
	93,4 

	93,7 
	93,7 

	94,5 
	94,5 

	95 
	95 

	95,3 
	95,3 

	95,9 
	95,9 

	96,1 
	96,1 


	-varav män 
	-varav män 
	-varav män 

	96,7 
	96,7 

	96,9 
	96,9 

	97,7 
	97,7 

	97,5 
	97,5 

	97,4 
	97,4 

	97,7 
	97,7 

	97,7 
	97,7 




	   
	 
	 

	3.7 Förväntad utveckling 
	Kommunen (enl prognos/budget, mnkr) 
	Kommunen (enl prognos/budget, mnkr) 
	Kommunen (enl prognos/budget, mnkr) 
	Kommunen (enl prognos/budget, mnkr) 
	Kommunen (enl prognos/budget, mnkr) 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budget 2026 
	Budget 2026 

	Budget 2027 
	Budget 2027 

	Budget 2028 
	Budget 2028 



	Kommunal skattesats (%) 
	Kommunal skattesats (%) 
	Kommunal skattesats (%) 
	Kommunal skattesats (%) 

	21,51 
	21,51 

	21,51 
	21,51 

	21,51 
	21,51 

	21,51 
	21,51 


	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 

	557,3 
	557,3 

	571,0 
	571,0 

	584,9 
	584,9 

	604,5 
	604,5 


	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 

	-3 046,8 
	-3 046,8 

	-3 108,7 
	-3 108,7 

	-3 184,6 
	-3 184,6 

	-3 291,0 
	-3 291,0 


	Skatteintäkter och utjämning 
	Skatteintäkter och utjämning 
	Skatteintäkter och utjämning 

	2 674,5 
	2 674,5 

	2 749,5 
	2 749,5 

	2 849,1 
	2 849,1 

	2 942,6 
	2 942,6 


	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	35,4 
	35,4 

	51,8 
	51,8 

	89,9 
	89,9 

	96,6 
	96,6 


	Soliditet (%) 
	Soliditet (%) 
	Soliditet (%) 

	39,2 
	39,2 

	38,5 
	38,5 

	38,0 
	38,0 

	37,2 
	37,2 


	Soliditet inkl total pensionsförpliktelse (%) 
	Soliditet inkl total pensionsförpliktelse (%) 
	Soliditet inkl total pensionsförpliktelse (%) 

	27,4 
	27,4 

	28,1 
	28,1 

	28,6 
	28,6 

	28,7 
	28,7 


	Soliditet exkl skulder hos kommunala bolag 
	Soliditet exkl skulder hos kommunala bolag 
	Soliditet exkl skulder hos kommunala bolag 

	54,4 
	54,4 

	55,1 
	55,1 

	55,9 
	55,9 

	56,3 
	56,3 


	Investeringsutgifter 
	Investeringsutgifter 
	Investeringsutgifter 

	332,7 
	332,7 

	418,4 
	418,4 

	260,4 
	260,4 

	205,2 
	205,2 


	Självfinansieringsgrad (%) 
	Självfinansieringsgrad (%) 
	Självfinansieringsgrad (%) 

	52,1 
	52,1 

	46,8 
	46,8 

	89,8 
	89,8 

	117,3 
	117,3 


	Långfristig låneskuld 
	Långfristig låneskuld 
	Långfristig låneskuld 

	800 
	800 

	850 
	850 

	850 
	850 

	850 
	850 




	Utmaningar och slutsatser 
	Svensk konjunktur fortsätter att utmana oss även 2025 men inte i form av hög inflation som de senaste åren utan nu i form av ökad arbetslöshet som börjar slå igenom och synas i utvecklingen av våra skatteintäkter. De minskade skatteintäkterna ökar kraven på att inte bara hyvla av i kanterna på vår verksamhet utan att finna långsiktigt hållbara lösningar på hur vi bedriver välfärdsuppdraget. 
	Befolkningsutvecklingen innebär förändringar i barn- och elevunderlaget och påverkar behovet av platser och lokaler, vilket gör det nödvändigt att anpassa verksamheten för att säkerställa kvalitet, tillgänglighet och en långsiktigt hållbar organisation. Barn- och elevantalen minskar, vilket skapar stora ekonomiska utmaningar då många klasser blir för små för att vara kostnadseffektiva. Förskolan har något lättare att anpassa sig, men även där finns överkapacitet på platser. Det finns ett stort behov av att 
	Antalet äldre ökar markant framöver samtidigt som andelen personer i arbetsför ålder minskar. Detta innebär att behovet av vård och omsorg växer i en tid då tillgången till arbetskraft blir mer begränsad. Utvecklingen av den nära vården innebär dessutom att kommunen successivt får ett större ansvar och fler uppgifter inom vård och omsorg. Detta innebär att vi behöver/kommer att ställa om så att färre anställda räcker till allt fler äldre. 
	4 Ekonomisk redovisning 
	4.1 Tillämpade redovisningsprinciper 
	För samtliga kommuners ekonomirapporter gäller Lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597) och rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning (RKR). Marks kommun följer i allt väsentligt regelverket, avsteg och i vissa fall nödvändiga förtydliganden redovisas nedan. 
	Intäkter Redovisningen av intäkter följer rekommendationen RKR R2 Intäkter vilket innebär att intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras kommunen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Statsbidrag klassificeras och intäktsförs i enlighet med respektive bidragsvillkor och restriktioner. 
	Per 31 augusti har kommunen intäktsfört generella statsbidrag om 13,1 miljoner kronor. Hela beloppet har balanserats från föregående år då kommunen fick bidrag för utökad bemanning sjuksköterskor och minskat antal timanställda inom äldreomsorgen. Totalt för helåret beräknar kommunen att intäkter från de generella statsbidragen kommer att uppgå till 19,7 miljoner kronor. 
	Jämförelsestörande poster Upplysning om resultateffekten av jämförelsestörande poster lämnas i not till resultaträkningen. För att betraktas som jämförelsestörande ska posten vara av betydelse för bedömning av kommunens resultat som helhet och inte förväntas inträffa ofta eller regelbundet. 
	Anläggningstillgångar Tillgångar som är avsedda för stadigvarande bruk, med anskaffningsvärde över två prisbasbelopp (cirka 118 000 kr) och en ekonomisk livslängd på minst tre år aktiveras som anläggningstillgångar. Kommunens IT-infrastruktur i form av servrar och nätverk värderas som en enhet med respektive lagringsyta och accesspunkt som delar av en helhet. Likaså värderas skrivare som delar av en helhet. Undantaget är datorer och IT-utrustning till enskilda arbetsplatser som kostnadsförs i sin helhet i s
	Avskrivningar, komponentredovisning Investeringar skrivs av från när tillgången tas i bruk. Avskrivning görs för den beräknade nyttjandeperioden med linjär avskrivning. Från 2016 tillämpas komponentavskrivningar på alla nya investeringar i enlighet med RKR R4 Materiella anläggningstillgångar. För befintliga anläggningstillgångar infördes komponentavskrivning från och med 2017. Sedan tidigare gäller denna uppdelning i allt väsentligt för kommunens VA-verksamhet. På tillgångar i form av mark, konst och pågåen
	De kommunala bolagen tillämpar regler enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) för redovisningen av anläggningstillgångar och avskrivningar. I den finns anvisningar som motsvarar rekommendationen från Rådet för kommunal redovisning. 
	De vanligaste tillämpade avskrivningstiderna är: 
	  
	  
	  
	  
	  

	Antal år 
	Antal år 


	  
	  
	  

	Antal år 
	Antal år 



	Tillgång 
	Tillgång 
	Tillgång 
	Tillgång 

	Kommunen 
	Kommunen 

	Bolagen 
	Bolagen 


	Fastigheter 
	Fastigheter 
	Fastigheter 

	 
	 

	 
	 


	Byggnader inv. tom 2015 
	Byggnader inv. tom 2015 
	Byggnader inv. tom 2015 

	33 
	33 

	 
	 


	Byggnader inv. from 2016 (from 2014 för bolagen), komponenter: 
	Byggnader inv. from 2016 (from 2014 för bolagen), komponenter: 
	Byggnader inv. from 2016 (from 2014 för bolagen), komponenter: 

	 
	 

	 
	 


	Installationer (el, värme, ventilation, mm) 
	Installationer (el, värme, ventilation, mm) 
	Installationer (el, värme, ventilation, mm) 

	25 
	25 

	25–50 
	25–50 


	Stomme 
	Stomme 
	Stomme 

	50 
	50 

	70–100 
	70–100 


	Yttertak, fasad, fönster 
	Yttertak, fasad, fönster 
	Yttertak, fasad, fönster 

	35 
	35 

	35–50 
	35–50 


	Markanläggning 
	Markanläggning 
	Markanläggning 

	20 
	20 

	20–40 
	20–40 


	Garage 
	Garage 
	Garage 

	 
	 

	50 
	50 


	Övrigt (dörrar, målning, in- och utvändiga ytskikt, vitvaror, kyla) 
	Övrigt (dörrar, målning, in- och utvändiga ytskikt, vitvaror, kyla) 
	Övrigt (dörrar, målning, in- och utvändiga ytskikt, vitvaror, kyla) 

	15 
	15 

	 
	 


	Gator och vägar 
	Gator och vägar 
	Gator och vägar 

	 
	 

	 
	 


	Gator och vägar inv. tom 2015 
	Gator och vägar inv. tom 2015 
	Gator och vägar inv. tom 2015 

	33 
	33 

	 
	 


	Gator och vägar inv. from 2016 komponenter: 
	Gator och vägar inv. from 2016 komponenter: 
	Gator och vägar inv. from 2016 komponenter: 

	 
	 

	 
	 


	Vägkropp 
	Vägkropp 
	Vägkropp 

	50 
	50 

	 
	 


	Vägutrustning 
	Vägutrustning 
	Vägutrustning 

	20 
	20 

	 
	 


	Stödmur, kantsten, etc. 
	Stödmur, kantsten, etc. 
	Stödmur, kantsten, etc. 

	30 
	30 

	 
	 


	Slitlagret på gatan/vägen olika per typ av gata: 
	Slitlagret på gatan/vägen olika per typ av gata: 
	Slitlagret på gatan/vägen olika per typ av gata: 

	 
	 

	 
	 


	Genomfartsväg 
	Genomfartsväg 
	Genomfartsväg 

	10 
	10 

	 
	 


	Matargata 
	Matargata 
	Matargata 

	15 
	15 

	 
	 


	Villagata 
	Villagata 
	Villagata 

	25 
	25 

	 
	 


	Cirkulationsplats 
	Cirkulationsplats 
	Cirkulationsplats 

	5 
	5 

	 
	 


	GCM-väg 
	GCM-väg 
	GCM-väg 

	20 
	20 

	 
	 


	Övrigt 
	Övrigt 
	Övrigt 

	 
	 

	 
	 


	Vattenledningar: 
	Vattenledningar: 
	Vattenledningar: 

	 
	 

	 
	 


	Från och med 2008 
	Från och med 2008 
	Från och med 2008 

	75 
	75 

	 
	 


	Till och med 2007 
	Till och med 2007 
	Till och med 2007 

	50 
	50 

	 
	 


	Fjärrvärmeledningar 
	Fjärrvärmeledningar 
	Fjärrvärmeledningar 

	 
	 

	40 
	40 


	Värmepannor 
	Värmepannor 
	Värmepannor 

	 
	 

	10–25 
	10–25 


	Fiberledningar och kanalisation 
	Fiberledningar och kanalisation 
	Fiberledningar och kanalisation 

	 
	 

	20–30 
	20–30 


	Solcellsanläggning 
	Solcellsanläggning 
	Solcellsanläggning 

	 
	 

	20-25 
	20-25 


	Bilar, maskiner och inventarier 
	Bilar, maskiner och inventarier 
	Bilar, maskiner och inventarier 

	5–15 
	5–15 

	5–10 
	5–10 


	Större systems program/licenser 
	Större systems program/licenser 
	Större systems program/licenser 

	3–5 
	3–5 

	 
	 




	Investeringsbidrag Offentliga bidrag och anslutningsavgifter som är hänförbara till en investering tas upp som en förutbetald intäkt och redovisas bland långfristiga skulder och intäktsförs på ett sätt som återspeglar investeringens nyttjande och förbrukning. 
	Bidrag till infrastruktur Enligt LKBR får bidrag till statlig infrastruktur antingen redovisas som en kostnad i resultaträkningen eller tas upp i balansräkningen som ”Bidrag till infrastruktur”. Om bidraget tas upp i balansräkningen får kostnaden upplösas med enhetliga belopp under högst 25 år. Marks kommun har sedan 2023 två medfinansieringar i statlig infrastruktur som hanteras via balansräkningen. Den ena avser bidrag till Trafikverket för planläggning av förbifart Skene. Aktiverat belopp uppgår till 46,
	Leasing- och hyresavtal Hyra av verksamhetsfastigheter där hyresperioden omfattar större delen av leasingobjektets ekonomiska livslängd ska redovisas som finansiell leasing enligt RKR R5 Leasing. Detta för att uppnå en neutral redovisning oavsett finansiering i form av leasing eller lån. Värdet av tillgångar som leasas genom finansiell leasing redovisas som en anläggningstillgång och skrivs av enligt samma princip som andra tillgångar. Förpliktelse att betala framtida leasingavgifter/hyror redovisas som en 
	Marks kommun gjorde under 2022 en inventering av kommunens hyresavtal och klassificerade en del av dem som finansiell leasing. Viktiga principer till grund för klassificeringen har varit lång avtalstid eller förväntad nyttjandeperiod och att fastigheten har ett specialutförande som gör att den inte kan användas av någon annan utan väsentliga förändringar. Likaså om nuvärdet av framtida minimileasingavgifter överstiger 80 procent av fastighetens verkliga värde. 
	Totalt omfattas 26 hyresavtal varav merparten avser hyra av äldreboenden och LSS-boenden från kommunens dotterbolag Marks Bostads AB. Per 31 augusti 2025 är det bokförda värdet av kommunens anläggningstillgångar för leasade fastigheter 77,7 miljoner kronor och motsvarande leasingskuld 96,7 miljoner kronor. Resultatpåverkan uppgår till +1,5 miljoner kronor. 
	Sedan tidigare har kommunens hyresavtal av fordon klassificerats som finansiell leasing och redovisats som tillgång och skuld i balansräkningen. Värdet av finansiell leasing lös egendom uppgår per 31 augusti till 26 miljoner kronor och omfattar 259 avtal. 
	Leasingavtal som inte klassificeras som finansiella är operationella och tas inte upp som anläggningstillgångar. 
	Personalkostnader  Periodisering av timlöner, övertid med mera görs inte då beloppen inte varierar så mycket mellan åren. Detta 
	är ett avsteg från rekommendationen. Det innebär att kostnader för övertid, fyllnadstid, timlöner och andra ersättningar för augusti som betalas ut i september redovisas som en kostnad i september. Motsvarande princip gällde mellan augusti och september 2024, redovisningen innehåller därmed 12 månaders utfall. 

	Pensionsskuld Kommunens pensionsskuld redovisas enligt den lagstadgade ”blandmodellen”, vilket innebär att pension som intjänats före år 1998 redovisas som ansvarsförbindelse utanför balansräkningen. I pensionsförpliktelse ingår också framtida förväntad särskild löneskatt. Utbetalningar avseende pensionsförmåner som intjänats före 1998 redovisas som kostnad i resultaträkningen. 
	Pensionsförmåner intjänade år 1998 och senare som inte är avgiftsbestämda utan förmånsbestämda har Marks kommun valt att till största delen trygga genom försäkringslösning. De pensionsförmåner som är intjänade från och med år 1998 och inte tryggas genom försäkring redovisas som en kostnad i resultaträkningen och en avsättning i balansräkning. Under avsättningar reserveras också särskild löneskatt motsvarande 24,26 procent av upptagen pensionsavsättning. 
	Regelverket som styr hur pensionsskulden värderas och beräknas kallas RIPS (Riktlinjer för beräkning av pensionsskuld). 
	Övriga avsättningar Under övriga avsättningar redovisas avsättningar för bidrag till infrastruktur. Kommunen tecknade under 2023 två avtal om medfinansieringar till Trafikverket. Avsättningarna är upptagna till belopp som bedöms krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. 
	Taxefinansierad verksamhet Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster ställs krav på en separat balansräkning för VA-verksamheten. I den mån avgiftsuttaget inom VA- och avfallsverksamheten överskrider självkostnaden minskas intäkten och överuttaget bokförs som en förutbetald intäkt vilket är i enlighet med rekommendation från RKR. 
	Koncernredovisning I en koncernredovisning är det önskvärt att de olika enheter som ingår tillämpar samma redovisningsprinciper. 
	De anvisningar som följer av regelverket i K3, som kommunens bolag tillämpar för redovisning av sina anläggningstillgångar, motsvarar rekommendationen från Rådet för kommunal redovisning som är införd i kommunens redovisning. Med undantag för skillnader i denna redovisning samt för redovisning av pensionskostnader och pensionsåtaganden är bedömningen att de olikheter som finns mellan kommunen och de kommunala bolagen inte påverkar redovisningen i någon väsentlig omfattning. 
	Avsättning för pensioner hanteras olika. Kommunen betalar ut den individuella delen till de anställda. Övriga pensionsåtaganden redovisas som en avsättning i balansräkningen eller som upplysning inom linjen, enligt den så kallade blandmodellen. De kommunala bolagen med anställd personal avsätter medel till Alecta eller KPA. 
	Ändringen av redovisningsprincip gällande finansiell leasing av fast egendom får begränsad påverkan i den sammanställda redovisningen. Merparten av hyresavtalen som klassificeras som finansiell leasing har kommunens dotterbolag som motpart och elimineras därmed i den sammanställda redovisningen. 
	 
	 

	4.2 Resultaträkning 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 

	Not 
	Not 

	Delår 2024 
	Delår 2024 

	Delår 2025 
	Delår 2025 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Budget 2025 
	Budget 2025 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budget-avvikelse 
	Budget-avvikelse 



	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 

	1 
	1 

	333,0 
	333,0 

	338,2 
	338,2 

	524,0 
	524,0 

	557,3 
	557,3 

	557,3 
	557,3 

	0,0 
	0,0 


	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 

	2.3 
	2.3 

	-1 899,1 
	-1 899,1 

	-1 913,9 
	-1 913,9 

	-2 966,7 
	-2 966,7 

	-3 050,2 
	-3 050,2 

	-3 046,8 
	-3 046,8 

	3,4 
	3,4 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	 
	 

	-86,7 
	-86,7 

	-94,4 
	-94,4 

	-131,3 
	-131,3 

	-137,9 
	-137,9 

	-137,9 
	-137,9 

	0 
	0 


	Verksamhetens nettokostnader 
	Verksamhetens nettokostnader 
	Verksamhetens nettokostnader 

	 
	 

	-1 652,9 
	-1 652,9 

	-1 670,1 
	-1 670,1 

	-2 574,0 
	-2 574,0 

	-2 630,8 
	-2 630,8 

	-2 627,4 
	-2 627,4 

	3,4 
	3,4 


	Skatteintäkter 
	Skatteintäkter 
	Skatteintäkter 

	4 
	4 

	1 235,6 
	1 235,6 

	1 276,9 
	1 276,9 

	1 850,5 
	1 850,5 

	1 939,8 
	1 939,8 

	1 916,0 
	1 916,0 

	-23,8 
	-23,8 


	Utjämning 
	Utjämning 
	Utjämning 

	5 
	5 

	502,0 
	502,0 

	505,7 
	505,7 

	756,9 
	756,9 

	752,3 
	752,3 

	758,5 
	758,5 

	6,3 
	6,3 


	Verksamhetens resultat 
	Verksamhetens resultat 
	Verksamhetens resultat 

	 
	 

	84,8 
	84,8 

	112,5 
	112,5 

	33,4 
	33,4 

	61,2 
	61,2 

	47,1 
	47,1 

	-14,1 
	-14,1 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	6 
	6 

	38,9 
	38,9 

	32,2 
	32,2 

	56,3 
	56,3 

	52,7 
	52,7 

	47,4 
	47,4 

	-5,3 
	-5,3 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	7 
	7 

	-44,4 
	-44,4 

	-39,3 
	-39,3 

	-64,2 
	-64,2 

	-66,9 
	-66,9 

	-59,1 
	-59,1 

	7,8 
	7,8 


	Resultat efter finansiella poster 
	Resultat efter finansiella poster 
	Resultat efter finansiella poster 

	 
	 

	79,3 
	79,3 

	105,4 
	105,4 

	25,5 
	25,5 

	47,0 
	47,0 

	35,4 
	35,4 

	-11,6 
	-11,6 


	Extraordinära poster 
	Extraordinära poster 
	Extraordinära poster 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	 
	 

	79,3 
	79,3 

	105,4 
	105,4 

	25,5 
	25,5 

	47,0 
	47,0 

	35,4 
	35,4 

	-11,6 
	-11,6 




	 
	 
	4.3 Balansräkning 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 

	Not 
	Not 

	Delårsutfall 
	Delårsutfall 

	Utfall 
	Utfall 

	Budget 
	Budget 

	Prognos 
	Prognos 



	Belopp i miljoner kr (mnkr) 
	Belopp i miljoner kr (mnkr) 
	Belopp i miljoner kr (mnkr) 
	Belopp i miljoner kr (mnkr) 

	 
	 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2025 
	2025 


	TILLGÅNGAR 
	TILLGÅNGAR 
	TILLGÅNGAR 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Anläggningstillgångar 
	Anläggningstillgångar 
	Anläggningstillgångar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Immateriella anläggningstillgångar 
	Immateriella anläggningstillgångar 
	Immateriella anläggningstillgångar 

	8 
	8 

	0,5 
	0,5 

	0,3 
	0,3 

	0,4 
	0,4 

	0,8 
	0,8 

	0,4 
	0,4 


	Materiella anläggningstillgångar 
	Materiella anläggningstillgångar 
	Materiella anläggningstillgångar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Mark, byggnader o tekniska anläggningar 
	Mark, byggnader o tekniska anläggningar 
	Mark, byggnader o tekniska anläggningar 

	9 
	9 

	2 267,5 
	2 267,5 

	2 618,8 
	2 618,8 

	2 616,3 
	2 616,3 

	2 965,2 
	2 965,2 

	2 929,1 
	2 929,1 


	Maskiner och inventarier 
	Maskiner och inventarier 
	Maskiner och inventarier 

	10 
	10 

	119,3 
	119,3 

	127,0 
	127,0 

	124,8 
	124,8 

	190,6 
	190,6 

	154,0 
	154,0 


	Pågående nyanläggningar 
	Pågående nyanläggningar 
	Pågående nyanläggningar 

	11 
	11 

	398,8 
	398,8 

	227,2 
	227,2 

	147,2 
	147,2 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Finansiella anläggningstillgångar 
	Finansiella anläggningstillgångar 
	Finansiella anläggningstillgångar 

	12 
	12 

	1 531,7 
	1 531,7 

	1 611,1 
	1 611,1 

	1 611,1 
	1 611,1 

	1 624,7 
	1 624,7 

	1 611,1 
	1 611,1 


	Summa anläggningstillgångar 
	Summa anläggningstillgångar 
	Summa anläggningstillgångar 

	 
	 

	4 317,8 
	4 317,8 

	4 584,4 
	4 584,4 

	4 499,8 
	4 499,8 

	4 781,3 
	4 781,3 

	4 694,6 
	4 694,6 


	Bidrag till statlig infrastruktur 
	Bidrag till statlig infrastruktur 
	Bidrag till statlig infrastruktur 

	13 
	13 

	49,4 
	49,4 

	45,7 
	45,7 

	48,2 
	48,2 

	44,4 
	44,4 

	44,5 
	44,5 


	Omsättningstillgångar 
	Omsättningstillgångar 
	Omsättningstillgångar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Förråd 
	Förråd 
	Förråd 

	 
	 

	1,8 
	1,8 

	1,9 
	1,9 

	1,8 
	1,8 

	1,8 
	1,8 

	1,8 
	1,8 


	Exploateringsområden 
	Exploateringsområden 
	Exploateringsområden 

	14 
	14 

	11,8 
	11,8 

	32,0 
	32,0 

	19,5 
	19,5 

	8,8 
	8,8 

	19,5 
	19,5 


	Fordringar 
	Fordringar 
	Fordringar 

	15 
	15 

	318,8 
	318,8 

	292,9 
	292,9 

	243,7 
	243,7 

	293,7 
	293,7 

	243,7 
	243,7 


	Kortfristiga placeringar 
	Kortfristiga placeringar 
	Kortfristiga placeringar 

	 
	 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Kassa och bank 
	Kassa och bank 
	Kassa och bank 

	16 
	16 

	96,4 
	96,4 

	216,8 
	216,8 

	214,4 
	214,4 

	118,0 
	118,0 

	283,7 
	283,7 


	S:a omsättningstillgångar 
	S:a omsättningstillgångar 
	S:a omsättningstillgångar 

	 
	 

	428,8 
	428,8 

	543,6 
	543,6 

	479,4 
	479,4 

	422,3 
	422,3 

	548,7 
	548,7 


	SUMMA TILLGÅNGAR 
	SUMMA TILLGÅNGAR 
	SUMMA TILLGÅNGAR 

	 
	 

	4 796,0 
	4 796,0 

	5 173,7 
	5 173,7 

	5 027,4 
	5 027,4 

	5 248,0 
	5 248,0 

	5 287,8 
	5 287,8 


	EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Eget kapital 
	Eget kapital 
	Eget kapital 

	17 
	17 

	2 090,7 
	2 090,7 

	2 142,3 
	2 142,3 

	2 036,9 
	2 036,9 

	2 084,0 
	2 084,0 

	2 072,3 
	2 072,3 


	därav periodens resultat 
	därav periodens resultat 
	därav periodens resultat 

	 
	 

	79,3 
	79,3 

	105,4 
	105,4 

	25,5 
	25,5 

	47,0 
	47,0 

	35,4 
	35,4 


	I eget kapital ingår 
	I eget kapital ingår 
	I eget kapital ingår 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Resultatutjämningsreserv 
	Resultatutjämningsreserv 
	Resultatutjämningsreserv 

	 
	 

	93,5 
	93,5 

	93,5 
	93,5 

	93,5 
	93,5 

	93,5 
	93,5 

	93,5 
	93,5 


	Avsättningar 
	Avsättningar 
	Avsättningar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 
	Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 
	Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 

	18 
	18 

	36,3 
	36,3 

	33,2 
	33,2 

	35,2 
	35,2 

	34,1 
	34,1 

	35,2 
	35,2 


	Övriga avsättningar 
	Övriga avsättningar 
	Övriga avsättningar 

	19 
	19 

	55,5 
	55,5 

	53,0 
	53,0 

	53,0 
	53,0 

	52,5 
	52,5 

	53,0 
	53,0 


	Summa avsättningar 
	Summa avsättningar 
	Summa avsättningar 

	 
	 

	91,8 
	91,8 

	86,2 
	86,2 

	88,2 
	88,2 

	86,6 
	86,6 

	88,2 
	88,2 


	Skulder 
	Skulder 
	Skulder 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Långfristiga skulder 
	Långfristiga skulder 
	Långfristiga skulder 

	20 
	20 

	2 150,1 
	2 150,1 

	2 429,3 
	2 429,3 

	2 336,8 
	2 336,8 

	2 575,1 
	2 575,1 

	2 561,8 
	2 561,8 


	Kortfristiga skulder 
	Kortfristiga skulder 
	Kortfristiga skulder 

	21 
	21 

	463,4 
	463,4 

	515,8 
	515,8 

	565,5 
	565,5 

	502,3 
	502,3 

	565,5 
	565,5 


	Summa skulder 
	Summa skulder 
	Summa skulder 

	 
	 

	2 613,5 
	2 613,5 

	2 945,2 
	2 945,2 

	2 902,3 
	2 902,3 

	3 077,4 
	3 077,4 

	3 127,3 
	3 127,3 


	SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 

	 
	 

	4 796,0 
	4 796,0 

	5 173,7 
	5 173,7 

	5 027,4 
	5 027,4 

	5 248,0 
	5 248,0 

	5 287,8 
	5 287,8 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 
	PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 
	PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller avsättningar (inkl. löneskatt) 
	Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller avsättningar (inkl. löneskatt) 
	Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller avsättningar (inkl. löneskatt) 

	22 
	22 

	645,0 
	645,0 

	629,8 
	629,8 

	638,6 
	638,6 

	605,0 
	605,0 

	621,7 
	621,7 


	-varav löneskatt 
	-varav löneskatt 
	-varav löneskatt 

	 
	 

	125,9 
	125,9 

	123,0 
	123,0 

	124,7 
	124,7 

	118,1 
	118,1 

	121,4 
	121,4 


	Övriga ansvarsförbindelser 
	Övriga ansvarsförbindelser 
	Övriga ansvarsförbindelser 

	23 
	23 

	12,8 
	12,8 

	9,1 
	9,1 

	9,6 
	9,6 

	12,0 
	12,0 

	9,0 
	9,0 


	SUMMA ANSVARSFÖRBINDELSER 
	SUMMA ANSVARSFÖRBINDELSER 
	SUMMA ANSVARSFÖRBINDELSER 

	 
	 

	657,8 
	657,8 

	638,9 
	638,9 

	648,2 
	648,2 

	617,0 
	617,0 

	630,7 
	630,7 




	 
	 
	4.4 Kassaflödesanalys 
	KASSAFLÖDESANALYS 
	KASSAFLÖDESANALYS 
	KASSAFLÖDESANALYS 
	KASSAFLÖDESANALYS 
	KASSAFLÖDESANALYS 

	Not 
	Not 

	Delårsutfall 
	Delårsutfall 

	Utfall 
	Utfall 

	Budget 
	Budget 

	Prognos 
	Prognos 



	Belopp i miljoner kr (mnkr) 
	Belopp i miljoner kr (mnkr) 
	Belopp i miljoner kr (mnkr) 
	Belopp i miljoner kr (mnkr) 

	 
	 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2025 
	2025 


	DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 
	DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 
	DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Förändring av eget kapital (årets/periodens resultat 
	Förändring av eget kapital (årets/periodens resultat 
	Förändring av eget kapital (årets/periodens resultat 

	 
	 

	79,3 
	79,3 

	105,4 
	105,4 

	25,5 
	25,5 

	47,0 
	47,0 

	35,4 
	35,4 


	Justeringsposter: 
	Justeringsposter: 
	Justeringsposter: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	8,9,10 
	8,9,10 

	86,7 
	86,7 

	94,4 
	94,4 

	131,3 
	131,3 

	137,9 
	137,9 

	137,9 
	137,9 


	Övrig förändring av anläggningstillgångar 
	Övrig förändring av anläggningstillgångar 
	Övrig förändring av anläggningstillgångar 

	9,1 
	9,1 

	-4,6 
	-4,6 

	-2,5 
	-2,5 

	-7,2 
	-7,2 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Avsättningar för pensioner 
	Avsättningar för pensioner 
	Avsättningar för pensioner 

	18 
	18 

	2,3 
	2,3 

	-1,9 
	-1,9 

	1,1 
	1,1 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Övriga ej likviditetspåverkande poster 
	Övriga ej likviditetspåverkande poster 
	Övriga ej likviditetspåverkande poster 

	 
	 

	2,4 
	2,4 

	2,4 
	2,4 

	1,1 
	1,1 

	0,7 
	0,7 

	3,7 
	3,7 


	Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital 
	Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital 
	Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital 

	 
	 

	166,1 
	166,1 

	197,8 
	197,8 

	151,8 
	151,8 

	185,6 
	185,6 

	177,0 
	177,0 


	Förändring av rörelsekapital 
	Förändring av rörelsekapital 
	Förändring av rörelsekapital 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Ökn (-)/minskn (+) av förråd o varulager 
	Ökn (-)/minskn (+) av förråd o varulager 
	Ökn (-)/minskn (+) av förråd o varulager 

	 
	 

	0,0 
	0,0 

	-0,1 
	-0,1 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Ökn (-)/minskn (+) av exploateringsomr 
	Ökn (-)/minskn (+) av exploateringsomr 
	Ökn (-)/minskn (+) av exploateringsomr 

	14 
	14 

	-3,0 
	-3,0 

	-12,5 
	-12,5 

	-10,7 
	-10,7 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Ökn (-)/minskn (+) av kortfristiga fordringar 
	Ökn (-)/minskn (+) av kortfristiga fordringar 
	Ökn (-)/minskn (+) av kortfristiga fordringar 

	 
	 

	-25,1 
	-25,1 

	-49,2 
	-49,2 

	50,0 
	50,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Ökn (+)/minskn (-) av kortfristiga skulder 
	Ökn (+)/minskn (-) av kortfristiga skulder 
	Ökn (+)/minskn (-) av kortfristiga skulder 

	21 
	21 

	-38,9 
	-38,9 

	-49,7 
	-49,7 

	63,2 
	63,2 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Förändring av rörelsekapital 
	Förändring av rörelsekapital 
	Förändring av rörelsekapital 

	 
	 

	-67,0 
	-67,0 

	-111,5 
	-111,5 

	102,5 
	102,5 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Kassaflöde från den löpande verksamheten 
	Kassaflöde från den löpande verksamheten 
	Kassaflöde från den löpande verksamheten 

	 
	 

	99,1 
	99,1 

	86,3 
	86,3 

	254,3 
	254,3 

	185,6 
	185,6 

	177,0 
	177,0 


	INVESTERINGSVERKSAMHETEN 
	INVESTERINGSVERKSAMHETEN 
	INVESTERINGSVERKSAMHETEN 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Investering i materiella anläggningstillgångar 
	Investering i materiella anläggningstillgångar 
	Investering i materiella anläggningstillgångar 

	8,9,10 
	8,9,10 

	-232,0 
	-232,0 

	-180,6 
	-180,6 

	-704,5 
	-704,5 

	-353,3 
	-353,3 

	-332,7 
	-332,7 


	Pågående projekt 
	Pågående projekt 
	Pågående projekt 

	11 
	11 

	17,9 
	17,9 

	4,2 
	4,2 

	345,8 
	345,8 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Försäljning av materiella anläggningstillgångar 
	Försäljning av materiella anläggningstillgångar 
	Försäljning av materiella anläggningstillgångar 

	8,9,10 
	8,9,10 

	0,1 
	0,1 

	0,0 
	0,0 

	0,1 
	0,1 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Investering i finansiella anläggningstillgångar: 
	Investering i finansiella anläggningstillgångar: 
	Investering i finansiella anläggningstillgångar: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Förändring aktiekapital i kom. bolag+Västtrafik AB 
	Förändring aktiekapital i kom. bolag+Västtrafik AB 
	Förändring aktiekapital i kom. bolag+Västtrafik AB 

	12 
	12 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Inköp av andelar+kortfristiga finansiella placeringar 
	Inköp av andelar+kortfristiga finansiella placeringar 
	Inköp av andelar+kortfristiga finansiella placeringar 

	12 
	12 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	-3,4 
	-3,4 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Kassaflöde från investeringsverksamheten 
	Kassaflöde från investeringsverksamheten 
	Kassaflöde från investeringsverksamheten 

	 
	 

	-214,0 
	-214,0 

	-176,4 
	-176,4 

	-362,0 
	-362,0 

	-353,3 
	-353,3 

	-332,7 
	-332,7 


	FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 
	FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 
	FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Förändring av långfristiga skulder 
	Förändring av långfristiga skulder 
	Förändring av långfristiga skulder 

	20 
	20 

	75,0 
	75,0 

	100,0 
	100,0 

	254,7 
	254,7 

	268,0 
	268,0 

	225,0 
	225,0 


	Förändring av långfristiga fordringar 
	Förändring av långfristiga fordringar 
	Förändring av långfristiga fordringar 

	12 
	12 

	-7,0 
	-7,0 

	-7,5 
	-7,5 

	-76,0 
	-76,0 

	-93,0 
	-93,0 

	0,0 
	0,0 


	Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
	Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
	Kassaflöde från finansieringsverksamheten 

	 
	 

	67,9 
	67,9 

	92,5 
	92,5 

	178,7 
	178,7 

	175,0 
	175,0 

	225,0 
	225,0 


	Årets/periodens kassaflöde 
	Årets/periodens kassaflöde 
	Årets/periodens kassaflöde 

	 
	 

	-47,0 
	-47,0 

	2,4 
	2,4 

	71,0 
	71,0 

	7,3 
	7,3 

	69,3 
	69,3 


	Likvida medel vid årets början 
	Likvida medel vid årets början 
	Likvida medel vid årets början 

	16 
	16 

	143,4 
	143,4 

	214,4 
	214,4 

	143,4 
	143,4 

	110,7 
	110,7 

	214,4 
	214,4 


	Likvida medel vid årets slut 
	Likvida medel vid årets slut 
	Likvida medel vid årets slut 

	16 
	16 

	96,4 
	96,4 

	216,8 
	216,8 

	214,4 
	214,4 

	118,0 
	118,0 

	283,7 
	283,7 




	 
	 
	4.5 Noter Marks kommun 
	Not 1 
	Not 1 
	Not 1 
	Not 1 
	Not 1 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Verksamhetens intäkter (mnkr) 
	Verksamhetens intäkter (mnkr) 
	Verksamhetens intäkter (mnkr) 
	Verksamhetens intäkter (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Försäljningsintäkter 
	Försäljningsintäkter 
	Försäljningsintäkter 

	20,3 
	20,3 

	32,5 
	32,5 

	22,1 
	22,1 


	Taxor och avgifter 
	Taxor och avgifter 
	Taxor och avgifter 

	128,2 
	128,2 

	193,1 
	193,1 

	138,4 
	138,4 


	Hyror och arrenden 
	Hyror och arrenden 
	Hyror och arrenden 

	33,8 
	33,8 

	52,4 
	52,4 

	35,4 
	35,4 


	Bidrag 
	Bidrag 
	Bidrag 

	120,1 
	120,1 

	190,6 
	190,6 

	114,9 
	114,9 


	Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 
	Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 
	Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 

	28,9 
	28,9 

	51,1 
	51,1 

	27,0 
	27,0 


	Exploateringsintäkter 
	Exploateringsintäkter 
	Exploateringsintäkter 

	1,5 
	1,5 

	3,9 
	3,9 

	0,3 
	0,3 


	Realisationsvinster 
	Realisationsvinster 
	Realisationsvinster 

	0,1 
	0,1 

	0,2 
	0,2 

	0,0 
	0,0 


	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 

	0,1 
	0,1 

	0,2 
	0,2 

	0,1 
	0,1 


	Summa verksamhetens intäkter 
	Summa verksamhetens intäkter 
	Summa verksamhetens intäkter 

	333,0 
	333,0 

	524,0 
	524,0 

	338,2 
	338,2 




	  
	Not 2 
	Not 2 
	Not 2 
	Not 2 
	Not 2 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Verksamhetens kostnader (mnkr) 
	Verksamhetens kostnader (mnkr) 
	Verksamhetens kostnader (mnkr) 
	Verksamhetens kostnader (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Löner och sociala avgifter 
	Löner och sociala avgifter 
	Löner och sociala avgifter 

	1 189,3 
	1 189,3 

	1 854,6 
	1 854,6 

	1 210,3 
	1 210,3 


	Pensionskostnader 
	Pensionskostnader 
	Pensionskostnader 

	140,5 
	140,5 

	209,3 
	209,3 

	98,2 
	98,2 


	Inköp av anläggnings- och underhållsmaterial 
	Inköp av anläggnings- och underhållsmaterial 
	Inköp av anläggnings- och underhållsmaterial 

	3,5 
	3,5 

	6,1 
	6,1 

	3,0 
	3,0 


	Bränsle, energi och vatten 
	Bränsle, energi och vatten 
	Bränsle, energi och vatten 

	30,3 
	30,3 

	45,5 
	45,5 

	28,5 
	28,5 


	Köp av huvudverksamhet 
	Köp av huvudverksamhet 
	Köp av huvudverksamhet 

	206,7 
	206,7 

	316,9 
	316,9 

	223,6 
	223,6 


	Lokal- och markhyror 
	Lokal- och markhyror 
	Lokal- och markhyror 

	49,7 
	49,7 

	73,9 
	73,9 

	48,0 
	48,0 


	Övriga tjänster 
	Övriga tjänster 
	Övriga tjänster 

	66,8 
	66,8 

	102,0 
	102,0 

	70,2 
	70,2 


	Lämnade bidrag 
	Lämnade bidrag 
	Lämnade bidrag 

	52,1 
	52,1 

	76,6 
	76,6 

	60,3 
	60,3 


	Realisationsförluster och utrangeringar 
	Realisationsförluster och utrangeringar 
	Realisationsförluster och utrangeringar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Bolagsskatt 
	Bolagsskatt 
	Bolagsskatt 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 

	160,1 
	160,1 

	281,8 
	281,8 

	171,8 
	171,8 


	Summa verksamhetens kostnader 
	Summa verksamhetens kostnader 
	Summa verksamhetens kostnader 

	1 899,1 
	1 899,1 

	2 966,7 
	2 966,7 

	1 913,9 
	1 913,9 




	 
	Not 3 
	Not 3 
	Not 3 
	Not 3 
	Not 3 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Jämförelsestörande poster (mnkr) 
	Jämförelsestörande poster (mnkr) 
	Jämförelsestörande poster (mnkr) 
	Jämförelsestörande poster (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Verksamhetsintäkter 
	Verksamhetsintäkter 
	Verksamhetsintäkter 

	333,0 
	333,0 

	524,0 
	524,0 

	338,2 
	338,2 


	Bidrag för merkostnader pga covid-19 
	Bidrag för merkostnader pga covid-19 
	Bidrag för merkostnader pga covid-19 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Ersättning för extra sjuklönekostnader 
	Ersättning för extra sjuklönekostnader 
	Ersättning för extra sjuklönekostnader 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Summa jämförelsestörande poster 
	Summa jämförelsestörande poster 
	Summa jämförelsestörande poster 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Verksamhetens intäkter exkl jämförelsestörande poster 
	Verksamhetens intäkter exkl jämförelsestörande poster 
	Verksamhetens intäkter exkl jämförelsestörande poster 

	333,0 
	333,0 

	524,0 
	524,0 

	338,2 
	338,2 


	Verksamhetskostnader 
	Verksamhetskostnader 
	Verksamhetskostnader 

	1 899,1 
	1 899,1 

	2 966,7 
	2 966,7 

	1 913,9 
	1 913,9 


	Ökade kostnader pga covid-19 
	Ökade kostnader pga covid-19 
	Ökade kostnader pga covid-19 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Ökade sjuklönekostnader inkl PO 
	Ökade sjuklönekostnader inkl PO 
	Ökade sjuklönekostnader inkl PO 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Summa jämförelsestörande poster 
	Summa jämförelsestörande poster 
	Summa jämförelsestörande poster 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Verksamhetens kostnader exkl jämförelsestörande poster 
	Verksamhetens kostnader exkl jämförelsestörande poster 
	Verksamhetens kostnader exkl jämförelsestörande poster 

	1 899,1 
	1 899,1 

	2 966,7 
	2 966,7 

	1 913,9 
	1 913,9 




	  
	  
	  

	Not 4 
	Not 4 
	Not 4 
	Not 4 
	Not 4 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Skatteintäkter (mnkr) 
	Skatteintäkter (mnkr) 
	Skatteintäkter (mnkr) 
	Skatteintäkter (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Preliminär skatteinbetalning 
	Preliminär skatteinbetalning 
	Preliminär skatteinbetalning 

	1 235,3 
	1 235,3 

	1 853,0 
	1 853,0 

	1 283,1 
	1 283,1 


	Preliminär slutavräkning innevarande år 
	Preliminär slutavräkning innevarande år 
	Preliminär slutavräkning innevarande år 

	6,2 
	6,2 

	6,5 
	6,5 

	-4,9 
	-4,9 


	Slutavräkningsdifferens föregående år 
	Slutavräkningsdifferens föregående år 
	Slutavräkningsdifferens föregående år 

	-6,0 
	-6,0 

	-9,0 
	-9,0 

	-1,3 
	-1,3 


	Summa skatteintäkter 
	Summa skatteintäkter 
	Summa skatteintäkter 

	1 235,6 
	1 235,6 

	1 850,5 
	1 850,5 

	1 276,9 
	1 276,9 


	Avräkningsbelopp 
	Avräkningsbelopp 
	Avräkningsbelopp 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Preliminär slutavräkning, kronor per invånare 
	Preliminär slutavräkning, kronor per invånare 
	Preliminär slutavräkning, kronor per invånare 

	265 
	265 

	186 
	186 

	-209 
	-209 


	Slutavräkningsdifferens, kronor per invånare 
	Slutavräkningsdifferens, kronor per invånare 
	Slutavräkningsdifferens, kronor per invånare 

	-169 
	-169 

	-255 
	-255 

	149 
	149 




	  
	Not 5 
	Not 5 
	Not 5 
	Not 5 
	Not 5 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Inkomst- och kostnadsutjämning mm (mnkr) 
	Inkomst- och kostnadsutjämning mm (mnkr) 
	Inkomst- och kostnadsutjämning mm (mnkr) 
	Inkomst- och kostnadsutjämning mm (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Generella statsbidrag 
	Generella statsbidrag 
	Generella statsbidrag 

	18,0 
	18,0 

	30,8 
	30,8 

	13,1 
	13,1 


	Utjämningsbidrag för inkomstutjämning 
	Utjämningsbidrag för inkomstutjämning 
	Utjämningsbidrag för inkomstutjämning 

	306,7 
	306,7 

	460,0 
	460,0 

	319,7 
	319,7 


	Regleringsavgift 
	Regleringsavgift 
	Regleringsavgift 

	71,9 
	71,9 

	107,8 
	107,8 

	62,0 
	62,0 


	Utjämningsbidrag för kostnadsutjämning 
	Utjämningsbidrag för kostnadsutjämning 
	Utjämningsbidrag för kostnadsutjämning 

	18,8 
	18,8 

	28,2 
	28,2 

	23,7 
	23,7 


	Strukturbidrag 
	Strukturbidrag 
	Strukturbidrag 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Fastighetsavgift 
	Fastighetsavgift 
	Fastighetsavgift 

	68,3 
	68,3 

	102,5 
	102,5 

	71,4 
	71,4 


	Bidrag för LSS-utjämning 
	Bidrag för LSS-utjämning 
	Bidrag för LSS-utjämning 

	18,4 
	18,4 

	27,6 
	27,6 

	15,7 
	15,7 


	Summa inkomst- och kostnadsutjämning mm 
	Summa inkomst- och kostnadsutjämning mm 
	Summa inkomst- och kostnadsutjämning mm 

	502,0 
	502,0 

	756,9 
	756,9 

	505,6 
	505,6 




	  
	Not 6 
	Not 6 
	Not 6 
	Not 6 
	Not 6 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Finansiella intäkter (mnkr) 
	Finansiella intäkter (mnkr) 
	Finansiella intäkter (mnkr) 
	Finansiella intäkter (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Ränta på likvida medel 
	Ränta på likvida medel 
	Ränta på likvida medel 

	4,5 
	4,5 

	6,4 
	6,4 

	4,8 
	4,8 


	Ränta på utlämnade lån till koncernbolagen 
	Ränta på utlämnade lån till koncernbolagen 
	Ränta på utlämnade lån till koncernbolagen 

	31,8 
	31,8 

	45,2 
	45,2 

	24,5 
	24,5 


	Övriga finansiella intäkter: 
	Övriga finansiella intäkter: 
	Övriga finansiella intäkter: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Utdelningar 
	Utdelningar 
	Utdelningar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Dröjsmålsräntor på kundfakturor 
	Dröjsmålsräntor på kundfakturor 
	Dröjsmålsräntor på kundfakturor 

	0,1 
	0,1 

	0,2 
	0,2 

	0,1 
	0,1 


	Borgensavgifter/internränteavgifter 
	Borgensavgifter/internränteavgifter 
	Borgensavgifter/internränteavgifter 

	2,5 
	2,5 

	4,2 
	4,2 

	2,9 
	2,9 


	Övriga finansiella intäkter 
	Övriga finansiella intäkter 
	Övriga finansiella intäkter 

	0,0 
	0,0 

	0,2 
	0,2 

	0,0 
	0,0 


	Summa övriga finansiella intäkter 
	Summa övriga finansiella intäkter 
	Summa övriga finansiella intäkter 

	2,6 
	2,6 

	4,7 
	4,7 

	3,0 
	3,0 


	Summa finansiella intäkter 
	Summa finansiella intäkter 
	Summa finansiella intäkter 

	38,9 
	38,9 

	56,3 
	56,3 

	32,3 
	32,3 




	 
	Not 7 
	Not 7 
	Not 7 
	Not 7 
	Not 7 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Finansiella kostnader (mnkr) 
	Finansiella kostnader (mnkr) 
	Finansiella kostnader (mnkr) 
	Finansiella kostnader (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Kostnadsräntor 
	Kostnadsräntor 
	Kostnadsräntor 

	41,7 
	41,7 

	61,4 
	61,4 

	38,5 
	38,5 


	Ränta på pensionslöften 
	Ränta på pensionslöften 
	Ränta på pensionslöften 

	2,7 
	2,7 

	2,8 
	2,8 

	0,9 
	0,9 


	Övriga finansiella kostnader 
	Övriga finansiella kostnader 
	Övriga finansiella kostnader 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Summa finansiella kostnader 
	Summa finansiella kostnader 
	Summa finansiella kostnader 

	44,4 
	44,4 

	64,2 
	64,2 

	39,4 
	39,4 




	 
	 
	 

	Not 8 
	Not 8 
	Not 8 
	Not 8 
	Not 8 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Immateriella anläggningstillgångar (mnkr) 
	Immateriella anläggningstillgångar (mnkr) 
	Immateriella anläggningstillgångar (mnkr) 
	Immateriella anläggningstillgångar (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 

	0,7 
	0,7 

	0,7 
	0,7 

	0,4 
	0,4 


	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	+ inköp 
	+ inköp 
	+ inköp 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	- avskrivningar 
	- avskrivningar 
	- avskrivningar 

	-0,2 
	-0,2 

	-0,3 
	-0,3 

	-0,1 
	-0,1 


	Summa årets förändringar 
	Summa årets förändringar 
	Summa årets förändringar 

	-0,2 
	-0,2 

	-0,3 
	-0,3 

	-0,1 
	-0,1 


	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 

	0,5 
	0,5 

	0,4 
	0,4 

	0,3 
	0,3 


	Anskaffningsvärde 
	Anskaffningsvärde 
	Anskaffningsvärde 

	2,4 
	2,4 

	2,4 
	2,4 

	2,4 
	2,4 


	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 

	-1,9 
	-1,9 

	-2,0 
	-2,0 

	-2,1 
	-2,1 


	Bokfört värde 
	Bokfört värde 
	Bokfört värde 

	0,5 
	0,5 

	0,4 
	0,4 

	0,3 
	0,3 




	 
	Not 9 
	Not 9 
	Not 9 
	Not 9 
	Not 9 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Mark, byggnader och tekniska anläggningar (mnkr) 
	Mark, byggnader och tekniska anläggningar (mnkr) 
	Mark, byggnader och tekniska anläggningar (mnkr) 
	Mark, byggnader och tekniska anläggningar (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 

	2 247,1 
	2 247,1 

	2 247,1 
	2 247,1 

	2 616,4 
	2 616,4 


	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	+ inköp 
	+ inköp 
	+ inköp 

	86,2 
	86,2 

	470,9 
	470,9 

	79,8 
	79,8 


	- försäljningspris 
	- försäljningspris 
	- försäljningspris 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	+ reavinst 
	+ reavinst 
	+ reavinst 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	- reaförlust 
	- reaförlust 
	- reaförlust 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	- avskrivningar 
	- avskrivningar 
	- avskrivningar 

	-65,1 
	-65,1 

	-99,4 
	-99,4 

	-76,5 
	-76,5 


	- nedskrivningar/återföring av nedskrivning 
	- nedskrivningar/återföring av nedskrivning 
	- nedskrivningar/återföring av nedskrivning 

	-0,8 
	-0,8 

	-2,2 
	-2,2 

	0,0 
	0,0 


	+/- omklassificeringar 
	+/- omklassificeringar 
	+/- omklassificeringar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	+/- övriga förändringar 
	+/- övriga förändringar 
	+/- övriga förändringar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	-0,9 
	-0,9 


	Summa årets förändringar 
	Summa årets förändringar 
	Summa årets förändringar 

	20,4 
	20,4 

	369,3 
	369,3 

	2,4 
	2,4 


	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 

	2 267,5 
	2 267,5 

	2 616,4 
	2 616,4 

	2 618,8 
	2 618,8 


	Anskaffningsvärde 
	Anskaffningsvärde 
	Anskaffningsvärde 

	3 060,1 
	3 060,1 

	3 444,8 
	3 444,8 

	3 523,6 
	3 523,6 


	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 

	-754,8 
	-754,8 

	-789,1 
	-789,1 

	-865,6 
	-865,6 


	Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar 
	Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar 
	Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar 

	-37,8 
	-37,8 

	-39,3 
	-39,3 

	-39,3 
	-39,3 


	Bokfört värde 
	Bokfört värde 
	Bokfört värde 

	2 267,5 
	2 267,5 

	2 616,4 
	2 616,4 

	2 618,8 
	2 618,8 




	 
	Not 10 
	Not 10 
	Not 10 
	Not 10 
	Not 10 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Maskiner och inventarier (mnkr) 
	Maskiner och inventarier (mnkr) 
	Maskiner och inventarier (mnkr) 
	Maskiner och inventarier (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 

	115,3 
	115,3 

	115,3 
	115,3 

	124,8 
	124,8 


	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	+ inköp 
	+ inköp 
	+ inköp 

	17,2 
	17,2 

	28,7 
	28,7 

	16,5 
	16,5 


	- försäljningspris 
	- försäljningspris 
	- försäljningspris 

	-0,1 
	-0,1 

	-0,1 
	-0,1 

	0,0 
	0,0 


	+ reavinst 
	+ reavinst 
	+ reavinst 

	0,1 
	0,1 

	0,1 
	0,1 

	0,0 
	0,0 


	- reaförlust 
	- reaförlust 
	- reaförlust 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	- avskrivningar 
	- avskrivningar 
	- avskrivningar 

	-17,6 
	-17,6 

	-26,4 
	-26,4 

	-17,8 
	-17,8 


	- nedskrivningar/återföring av nedskrivning 
	- nedskrivningar/återföring av nedskrivning 
	- nedskrivningar/återföring av nedskrivning 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	+/- omklassificeringar 
	+/- omklassificeringar 
	+/- omklassificeringar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	+/- övriga förändringar 
	+/- övriga förändringar 
	+/- övriga förändringar 

	4,4 
	4,4 

	7,2 
	7,2 

	3,5 
	3,5 


	Summa årets förändringar 
	Summa årets förändringar 
	Summa årets förändringar 

	4,0 
	4,0 

	9,5 
	9,5 

	2,3 
	2,3 


	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 

	119,3 
	119,3 

	124,8 
	124,8 

	127,0 
	127,0 


	Anskaffningsvärde 
	Anskaffningsvärde 
	Anskaffningsvärde 

	488,7 
	488,7 

	501,4 
	501,4 

	518,9 
	518,9 


	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 

	-384,5 
	-384,5 

	-391,7 
	-391,7 

	-407,0 
	-407,0 


	Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar 
	Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar 
	Ackumulerade nedskrivningar och andra värdeförändringar 

	15,1 
	15,1 

	15,1 
	15,1 

	15,1 
	15,1 


	Bokfört värde 
	Bokfört värde 
	Bokfört värde 

	119,3 
	119,3 

	124,8 
	124,8 

	127,0 
	127,0 




	  
	  
	  
	  
	  
	Not 11 
	Not 11 
	Not 11 
	Not 11 
	Not 11 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Pågående projekt (mnkr) 
	Pågående projekt (mnkr) 
	Pågående projekt (mnkr) 
	Pågående projekt (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 
	Ingående bokfört värde 

	291,1 
	291,1 

	291,1 
	291,1 

	147,2 
	147,2 


	Under året nedlagda utgifter 
	Under året nedlagda utgifter 
	Under året nedlagda utgifter 

	128,6 
	128,6 

	204,9 
	204,9 

	84,2 
	84,2 


	Under året överfört till mark, byggnader och tekniska anläggningar 
	Under året överfört till mark, byggnader och tekniska anläggningar 
	Under året överfört till mark, byggnader och tekniska anläggningar 

	-17,9 
	-17,9 

	-345,8 
	-345,8 

	-4,2 
	-4,2 


	Under året nedskrivning, förändrat värde 
	Under året nedskrivning, förändrat värde 
	Under året nedskrivning, förändrat värde 

	-3,0 
	-3,0 

	-3,0 
	-3,0 

	0,0 
	0,0 


	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 
	Utgående bokfört värde 

	398,8 
	398,8 

	147,2 
	147,2 

	227,2 
	227,2 




	 
	Not 12 
	Not 12 
	Not 12 
	Not 12 
	Not 12 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Finansiella anläggningstillgångar (mnkr) 
	Finansiella anläggningstillgångar (mnkr) 
	Finansiella anläggningstillgångar (mnkr) 
	Finansiella anläggningstillgångar (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Aktier och andelar 
	Aktier och andelar 
	Aktier och andelar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Spinnerskan i Mark AB 
	Spinnerskan i Mark AB 
	Spinnerskan i Mark AB 

	95,0 
	95,0 

	95,0 
	95,0 

	95,0 
	95,0 


	Kommuninvest ek förening 
	Kommuninvest ek förening 
	Kommuninvest ek förening 

	33,5 
	33,5 

	36,9 
	36,9 

	36,9 
	36,9 


	SÄRF Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund 
	SÄRF Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund 
	SÄRF Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund 

	2,1 
	2,1 

	2,1 
	2,1 

	2,1 
	2,1 


	Övriga andelar 
	Övriga andelar 
	Övriga andelar 

	0,1 
	0,1 

	0,1 
	0,1 

	0,1 
	0,1 


	Summa aktier och andelar 
	Summa aktier och andelar 
	Summa aktier och andelar 

	130,7 
	130,7 

	134,1 
	134,1 

	134,1 
	134,1 


	Långfristiga fordringar 
	Långfristiga fordringar 
	Långfristiga fordringar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Marks Energi AB 
	Marks Energi AB 
	Marks Energi AB 

	220,0 
	220,0 

	1 053,0 
	1 053,0 

	220,0 
	220,0 


	Marks Bostads AB 
	Marks Bostads AB 
	Marks Bostads AB 

	977,0 
	977,0 

	220,0 
	220,0 

	1 053,0 
	1 053,0 


	Spinnerskan i Mark AB 
	Spinnerskan i Mark AB 
	Spinnerskan i Mark AB 

	204,0 
	204,0 

	204,0 
	204,0 

	204,0 
	204,0 


	Övrigt 
	Övrigt 
	Övrigt 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Summa långfristiga fordringar 
	Summa långfristiga fordringar 
	Summa långfristiga fordringar 

	1 401,0 
	1 401,0 

	1 477,0 
	1 477,0 

	1 477,0 
	1 477,0 


	Summa finansiella anläggningstillgångar 
	Summa finansiella anläggningstillgångar 
	Summa finansiella anläggningstillgångar 

	1 531,7 
	1 531,7 

	1 611,1 
	1 611,1 

	1 611,1 
	1 611,1 




	 
	Not 13 
	Not 13 
	Not 13 
	Not 13 
	Not 13 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Bidrag till infrastruktur 
	Bidrag till infrastruktur 
	Bidrag till infrastruktur 
	Bidrag till infrastruktur 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Bidrag till Trafikverket för planläggning av förbifart Skene 
	Bidrag till Trafikverket för planläggning av förbifart Skene 
	Bidrag till Trafikverket för planläggning av förbifart Skene 

	46,5 
	46,5 

	46,5 
	46,5 

	46,5 
	46,5 


	Ackumulerad upplösning 
	Ackumulerad upplösning 
	Ackumulerad upplösning 

	-3,1 
	-3,1 

	-3,7 
	-3,7 

	-5,0 
	-5,0 


	- varav årets upplösning 
	- varav årets upplösning 
	- varav årets upplösning 

	-1,2 
	-1,2 

	-1,9 
	-1,9 

	-1,2 
	-1,2 


	Summa bidrag förbifart Skene, upplöses på 25 år 
	Summa bidrag förbifart Skene, upplöses på 25 år 
	Summa bidrag förbifart Skene, upplöses på 25 år 

	43,4 
	43,4 

	42,8 
	42,8 

	41,5 
	41,5 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Bidrag till Trafikverket för GC-väg Torestorp 
	Bidrag till Trafikverket för GC-väg Torestorp 
	Bidrag till Trafikverket för GC-väg Torestorp 

	9,0 
	9,0 

	9,0 
	9,0 

	9,0 
	9,0 


	Ackumulerad upplösning 
	Ackumulerad upplösning 
	Ackumulerad upplösning 

	-3,0 
	-3,0 

	-3,6 
	-3,6 

	-4,8 
	-4,8 


	- varav årets upplösning 
	- varav årets upplösning 
	- varav årets upplösning 

	-1,2 
	-1,2 

	-1,8 
	-1,8 

	-1,2 
	-1,2 


	Summa bidrag GC-väg Torestorp, upplöses på 5 år 
	Summa bidrag GC-väg Torestorp, upplöses på 5 år 
	Summa bidrag GC-väg Torestorp, upplöses på 5 år 

	6,0 
	6,0 

	5,4 
	5,4 

	4,2 
	4,2 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Summa bidrag till infrastruktur 
	Summa bidrag till infrastruktur 
	Summa bidrag till infrastruktur 

	49,4 
	49,4 

	48,2 
	48,2 

	45,7 
	45,7 




	  
	Not 14 
	Not 14 
	Not 14 
	Not 14 
	Not 14 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Exploateringsområden (mnkr) 
	Exploateringsområden (mnkr) 
	Exploateringsområden (mnkr) 
	Exploateringsområden (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Verksamhetsområden 
	Verksamhetsområden 
	Verksamhetsområden 

	7,4 
	7,4 

	15,2 
	15,2 

	27,8 
	27,8 


	Bostadsområden 
	Bostadsområden 
	Bostadsområden 

	4,4 
	4,4 

	4,3 
	4,3 

	4,3 
	4,3 


	Summa exploateringsområden 
	Summa exploateringsområden 
	Summa exploateringsområden 

	11,8 
	11,8 

	19,5 
	19,5 

	32,0 
	32,0 




	  
	  
	  
	  
	  
	Not 15 
	Not 15 
	Not 15 
	Not 15 
	Not 15 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Fordringar (mnkr) 
	Fordringar (mnkr) 
	Fordringar (mnkr) 
	Fordringar (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Kundfordringar 
	Kundfordringar 
	Kundfordringar 

	39,9 
	39,9 

	24,6 
	24,6 

	48,8 
	48,8 


	Fordringar hos anställda 
	Fordringar hos anställda 
	Fordringar hos anställda 

	0,2 
	0,2 

	0,1 
	0,1 

	-0,1 
	-0,1 


	Statsbidragsfordringar 
	Statsbidragsfordringar 
	Statsbidragsfordringar 

	101,4 
	101,4 

	105,5 
	105,5 

	111,3 
	111,3 


	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

	159,6 
	159,6 

	92,0 
	92,0 

	111,2 
	111,2 


	Ingående mervärdeskatt 
	Ingående mervärdeskatt 
	Ingående mervärdeskatt 

	11,6 
	11,6 

	19,2 
	19,2 

	15,5 
	15,5 


	Avräkning med kommunala bolag 
	Avräkning med kommunala bolag 
	Avräkning med kommunala bolag 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Avräkning stiftelser 
	Avräkning stiftelser 
	Avräkning stiftelser 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,1 
	0,1 


	Avräkning avfall 
	Avräkning avfall 
	Avräkning avfall 

	0,1 
	0,1 

	0,0 
	0,0 

	0,3 
	0,3 


	Övriga kortfristiga fordringar 
	Övriga kortfristiga fordringar 
	Övriga kortfristiga fordringar 

	5,9 
	5,9 

	2,3 
	2,3 

	6,0 
	6,0 


	Summa fordringar 
	Summa fordringar 
	Summa fordringar 

	318,8 
	318,8 

	243,7 
	243,7 

	292,9 
	292,9 




	  
	Not 16 
	Not 16 
	Not 16 
	Not 16 
	Not 16 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Kassa och bank (mnkr) 
	Kassa och bank (mnkr) 
	Kassa och bank (mnkr) 
	Kassa och bank (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Handkassa 
	Handkassa 
	Handkassa 

	0,1 
	0,1 

	0,1 
	0,1 

	0,0 
	0,0 


	Bank 
	Bank 
	Bank 

	96,4 
	96,4 

	214,4 
	214,4 

	216,8 
	216,8 


	Summa kassa och bank 
	Summa kassa och bank 
	Summa kassa och bank 

	96,4 
	96,4 

	214,5 
	214,5 

	216,8 
	216,8 




	  
	Not 17 
	Not 17 
	Not 17 
	Not 17 
	Not 17 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Eget kapital (mnkr) 
	Eget kapital (mnkr) 
	Eget kapital (mnkr) 
	Eget kapital (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Resultatutjämningsreserv, Naturvårdsfond 
	Resultatutjämningsreserv, Naturvårdsfond 
	Resultatutjämningsreserv, Naturvårdsfond 

	93,5 
	93,5 

	93,5 
	93,5 

	93,5 
	93,5 


	Övrigt eget kapital 
	Övrigt eget kapital 
	Övrigt eget kapital 

	1 917,9 
	1 917,9 

	1 917,9 
	1 917,9 

	1 943,4 
	1 943,4 


	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	79,3 
	79,3 

	25,5 
	25,5 

	105,4 
	105,4 


	Summa eget kapital 
	Summa eget kapital 
	Summa eget kapital 

	2 090,7 
	2 090,7 

	2 036,9 
	2 036,9 

	2 142,3 
	2 142,3 




	 
	 
	 

	Not 18 
	Not 18 
	Not 18 
	Not 18 
	Not 18 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Avsättning för pensioner (mnkr) 
	Avsättning för pensioner (mnkr) 
	Avsättning för pensioner (mnkr) 
	Avsättning för pensioner (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Ingående avsättning 
	Ingående avsättning 
	Ingående avsättning 

	34,1 
	34,1 

	34,1 
	34,1 

	35,2 
	35,2 


	Nya förpliktelser under året 
	Nya förpliktelser under året 
	Nya förpliktelser under året 

	1,8 
	1,8 

	3,2 
	3,2 

	-1,6 
	-1,6 


	varav: 
	varav: 
	varav: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	- Nyintjänad pension 
	- Nyintjänad pension 
	- Nyintjänad pension 

	0,0 
	0,0 

	0,1 
	0,1 

	0,0 
	0,0 


	- Ränte- och basbeloppsuppräkning 
	- Ränte- och basbeloppsuppräkning 
	- Ränte- och basbeloppsuppräkning 

	0,0 
	0,0 

	2,6 
	2,6 

	0,0 
	0,0 


	- Ändring av försäkringstekniska grunder 
	- Ändring av försäkringstekniska grunder 
	- Ändring av försäkringstekniska grunder 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	- Pension till efterlevande 
	- Pension till efterlevande 
	- Pension till efterlevande 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	- Övrig post 
	- Övrig post 
	- Övrig post 

	1,8 
	1,8 

	0,5 
	0,5 

	-1,6 
	-1,6 


	Årets utbetalningar 
	Årets utbetalningar 
	Årets utbetalningar 

	0,0 
	0,0 

	-2,3 
	-2,3 

	0,0 
	0,0 


	Förändring av löneskatt 
	Förändring av löneskatt 
	Förändring av löneskatt 

	0,4 
	0,4 

	0,2 
	0,2 

	-0,4 
	-0,4 


	Summa avsättning för pensioner 
	Summa avsättning för pensioner 
	Summa avsättning för pensioner 

	36,3 
	36,3 

	35,2 
	35,2 

	33,2 
	33,2 


	Specifikation 
	Specifikation 
	Specifikation 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Särskild avtals-/ålderspension 
	Särskild avtals-/ålderspension 
	Särskild avtals-/ålderspension 

	0,0 
	0,0 

	2,3 
	2,3 

	0,0 
	0,0 


	Förmånsbestämd/kompl pension 
	Förmånsbestämd/kompl pension 
	Förmånsbestämd/kompl pension 

	0,0 
	0,0 

	13,0 
	13,0 

	0,0 
	0,0 


	Ålderspension 
	Ålderspension 
	Ålderspension 

	0,0 
	0,0 

	10,5 
	10,5 

	0,0 
	0,0 


	Pension till efterlevande 
	Pension till efterlevande 
	Pension till efterlevande 

	29,2 
	29,2 

	2,5 
	2,5 

	26,8 
	26,8 


	Summa pensioner 
	Summa pensioner 
	Summa pensioner 

	29,2 
	29,2 

	28,3 
	28,3 

	26,8 
	26,8 


	Löneskatt 
	Löneskatt 
	Löneskatt 

	7,1 
	7,1 

	6,9 
	6,9 

	6,5 
	6,5 


	Summa avsatt till pensioner 
	Summa avsatt till pensioner 
	Summa avsatt till pensioner 

	36,3 
	36,3 

	35,2 
	35,2 

	33,2 
	33,2 


	- därav pensioner till förtroendevalda 
	- därav pensioner till förtroendevalda 
	- därav pensioner till förtroendevalda 

	- 
	- 

	12,2 
	12,2 

	- 
	- 


	Antal visstidsförordnanden 
	Antal visstidsförordnanden 
	Antal visstidsförordnanden 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Politiker 
	Politiker 
	Politiker 

	1 
	1 

	1 
	1 

	1 
	1 


	Tjänstemän 
	Tjänstemän 
	Tjänstemän 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 




	  
	Not 19 
	Not 19 
	Not 19 
	Not 19 
	Not 19 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Andra avsättningar 
	Andra avsättningar 
	Andra avsättningar 
	Andra avsättningar 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Redovisat värde vid årets början 
	Redovisat värde vid årets början 
	Redovisat värde vid årets början 

	55,5 
	55,5 

	55,5 
	55,5 

	53,0 
	53,0 


	Nya avsättningar 
	Nya avsättningar 
	Nya avsättningar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Ianspråktagna avsättningar 
	Ianspråktagna avsättningar 
	Ianspråktagna avsättningar 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Förändring av nuvärdet 
	Förändring av nuvärdet 
	Förändring av nuvärdet 

	0 
	0 

	-2,5 
	-2,5 

	0 
	0 


	Utgående avsättning 
	Utgående avsättning 
	Utgående avsättning 

	55,5 
	55,5 

	53,0 
	53,0 

	53,0 
	53,0 




	 
	Not 20 
	Not 20 
	Not 20 
	Not 20 
	Not 20 

	Kommunen 
	Kommunen 


	Not 20 
	Not 20 
	Not 20 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Långfristiga skulder (mnkr) 
	Långfristiga skulder (mnkr) 
	Långfristiga skulder (mnkr) 
	Långfristiga skulder (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Långfristig upplåning i banker och kreditinstitut 
	Långfristig upplåning i banker och kreditinstitut 
	Långfristig upplåning i banker och kreditinstitut 

	1 876,0 
	1 876,0 

	2 052,0 
	2 052,0 

	2 152,0 
	2 152,0 


	Långfristig leasingskuld 
	Långfristig leasingskuld 
	Långfristig leasingskuld 

	114,3 
	114,3 

	110,2 
	110,2 

	98,7 
	98,7 


	Förutbetalda intäkter anslutningsavgifter 
	Förutbetalda intäkter anslutningsavgifter 
	Förutbetalda intäkter anslutningsavgifter 

	128,5 
	128,5 

	141,7 
	141,7 

	144,6 
	144,6 


	Förutbetalda intäkter offentliga investeringsbidrag 
	Förutbetalda intäkter offentliga investeringsbidrag 
	Förutbetalda intäkter offentliga investeringsbidrag 

	31,2 
	31,2 

	32,9 
	32,9 

	34,0 
	34,0 


	Övriga skulder parkeringsköp 
	Övriga skulder parkeringsköp 
	Övriga skulder parkeringsköp 

	0,1 
	0,1 

	0,1 
	0,1 

	0,0 
	0,0 


	Summa långfristiga skulder 
	Summa långfristiga skulder 
	Summa långfristiga skulder 

	2 150,1 
	2 150,1 

	2 336,9 
	2 336,9 

	2 429,3 
	2 429,3 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kapitalbindning långfristig upplåning 
	Kapitalbindning långfristig upplåning 
	Kapitalbindning långfristig upplåning 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	' - förfallodatum inom 1 år 
	' - förfallodatum inom 1 år 
	' - förfallodatum inom 1 år 

	597,0 
	597,0 

	500,0 
	500,0 

	605,0 
	605,0 


	' - förfallodatum om 1 - 5 år 
	' - förfallodatum om 1 - 5 år 
	' - förfallodatum om 1 - 5 år 

	1 279,0 
	1 279,0 

	1 552,0 
	1 552,0 

	1 447,0 
	1 447,0 


	' - förfallodatum efter 5 år 
	' - förfallodatum efter 5 år 
	' - förfallodatum efter 5 år 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	100,0 
	100,0 


	Summa 
	Summa 
	Summa 

	1 876,0 
	1 876,0 

	2 052,0 
	2 052,0 

	2 152,0 
	2 152,0 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Räntebindning långfristig upplåning 
	Räntebindning långfristig upplåning 
	Räntebindning långfristig upplåning 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	' - förfallodatum inom 1 år 
	' - förfallodatum inom 1 år 
	' - förfallodatum inom 1 år 

	197,0 
	197,0 

	776,0 
	776,0 

	871,0 
	871,0 


	' - förfallodatum om 1 - 5 år 
	' - förfallodatum om 1 - 5 år 
	' - förfallodatum om 1 - 5 år 

	1 529,0 
	1 529,0 

	1 276,0 
	1 276,0 

	1 181,0 
	1 181,0 


	' - förfallodatum efter 5 år 
	' - förfallodatum efter 5 år 
	' - förfallodatum efter 5 år 

	150,0 
	150,0 

	0,0 
	0,0 

	100,0 
	100,0 


	Summa 
	Summa 
	Summa 

	1 876,0 
	1 876,0 

	2 052,0 
	2 052,0 

	2 152,0 
	2 152,0 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Genomsnittliga räntebindningstid 
	Genomsnittliga räntebindningstid 
	Genomsnittliga räntebindningstid 

	1,78 år 
	1,78 år 

	2,11 år 
	2,11 år 

	1,93 år 
	1,93 år 


	Genomsnittlig räntenivå, % 
	Genomsnittlig räntenivå, % 
	Genomsnittlig räntenivå, % 

	3,01% 
	3,01% 

	2,69% 
	2,69% 

	2,58% 
	2,58% 




	  
	Not 21 
	Not 21 
	Not 21 
	Not 21 
	Not 21 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Kortfristiga skulder (mnkr) 
	Kortfristiga skulder (mnkr) 
	Kortfristiga skulder (mnkr) 
	Kortfristiga skulder (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Kortfristig upplåning 
	Kortfristig upplåning 
	Kortfristig upplåning 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Avräkning vatten och avlopp 
	Avräkning vatten och avlopp 
	Avräkning vatten och avlopp 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Avräkning avfallshantering 
	Avräkning avfallshantering 
	Avräkning avfallshantering 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Kortfristig leasingskuld 
	Kortfristig leasingskuld 
	Kortfristig leasingskuld 

	20,8 
	20,8 

	21,9 
	21,9 

	24,0 
	24,0 


	Avräkning med kommunala bolag 
	Avräkning med kommunala bolag 
	Avräkning med kommunala bolag 

	45,3 
	45,3 

	116,3 
	116,3 

	69,7 
	69,7 


	Leverantörsskulder 
	Leverantörsskulder 
	Leverantörsskulder 

	95,7 
	95,7 

	117,1 
	117,1 

	123,4 
	123,4 


	Moms och särskild punktskatt 
	Moms och särskild punktskatt 
	Moms och särskild punktskatt 

	4,8 
	4,8 

	1,8 
	1,8 

	6,5 
	6,5 


	Socialkontorets avräkningskonton 
	Socialkontorets avräkningskonton 
	Socialkontorets avräkningskonton 

	0,3 
	0,3 

	0,3 
	0,3 

	0,1 
	0,1 


	Övriga genomgångs- och avräkningskonton 
	Övriga genomgångs- och avräkningskonton 
	Övriga genomgångs- och avräkningskonton 

	32,9 
	32,9 

	20,4 
	20,4 

	7,9 
	7,9 


	Personalens källskatt och diverse avdrag 
	Personalens källskatt och diverse avdrag 
	Personalens källskatt och diverse avdrag 

	66,8 
	66,8 

	61,6 
	61,6 

	68,1 
	68,1 


	Semester- och övertidsskuld 
	Semester- och övertidsskuld 
	Semester- och övertidsskuld 

	63,4 
	63,4 

	108,2 
	108,2 

	67,1 
	67,1 


	Netto av periodiseringsposter 1516/2516 
	Netto av periodiseringsposter 1516/2516 
	Netto av periodiseringsposter 1516/2516 

	2,6 
	2,6 

	1,6 
	1,6 

	4,7 
	4,7 


	Skuld till VA-abonnenter 
	Skuld till VA-abonnenter 
	Skuld till VA-abonnenter 

	-15,4 
	-15,4 

	-20,2 
	-20,2 

	-13,7 
	-13,7 


	Skuld till avfallsabonnenter 
	Skuld till avfallsabonnenter 
	Skuld till avfallsabonnenter 

	1,5 
	1,5 

	1,0 
	1,0 

	5,4 
	5,4 


	Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
	Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
	Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

	144,7 
	144,7 

	135,5 
	135,5 

	152,8 
	152,8 


	Summa kortfristiga skulder 
	Summa kortfristiga skulder 
	Summa kortfristiga skulder 

	463,4 
	463,4 

	565,5 
	565,5 

	515,8 
	515,8 




	  
	  
	Not 22 
	Not 22 
	Not 22 
	Not 22 
	Not 22 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller avsättningar (mnkr) 
	Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller avsättningar (mnkr) 
	Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller avsättningar (mnkr) 
	Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulder eller avsättningar (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Ingående ansvarsförbindelse 
	Ingående ansvarsförbindelse 
	Ingående ansvarsförbindelse 

	500,6 
	500,6 

	500,6 
	500,6 

	513,9 
	513,9 


	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 
	Årets förändringar: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Aktualisering 
	Aktualisering 
	Aktualisering 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Övrig nyintjänad pension 
	Övrig nyintjänad pension 
	Övrig nyintjänad pension 

	0,0 
	0,0 

	0,5 
	0,5 

	0,0 
	0,0 


	Ränteuppräkning 
	Ränteuppräkning 
	Ränteuppräkning 

	0,0 
	0,0 

	3,7 
	3,7 

	0,0 
	0,0 


	Basbeloppsuppräkning 
	Basbeloppsuppräkning 
	Basbeloppsuppräkning 

	0,0 
	0,0 

	37,1 
	37,1 

	0,0 
	0,0 


	Ändringar av försäkringstekniska grunder 
	Ändringar av försäkringstekniska grunder 
	Ändringar av försäkringstekniska grunder 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Övrig post 
	Övrig post 
	Övrig post 

	18,5 
	18,5 

	10,8 
	10,8 

	-7,1 
	-7,1 


	Årets utbetalningar 
	Årets utbetalningar 
	Årets utbetalningar 

	0,0 
	0,0 

	-38,7 
	-38,7 

	0,0 
	0,0 


	Summa pensionsförpliktelser 
	Summa pensionsförpliktelser 
	Summa pensionsförpliktelser 

	519,1 
	519,1 

	513,9 
	513,9 

	506,9 
	506,9 


	Löneskatt 
	Löneskatt 
	Löneskatt 

	125,9 
	125,9 

	124,7 
	124,7 

	123,0 
	123,0 


	Utgående ansvarsförbindelse 
	Utgående ansvarsförbindelse 
	Utgående ansvarsförbindelse 

	645,0 
	645,0 

	638,6 
	638,6 

	629,8 
	629,8 




	  
	  
	  
	  
	  
	Not 23 
	Not 23 
	Not 23 
	Not 23 
	Not 23 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Övriga ansvarsförbindelser (mnkr) 
	Övriga ansvarsförbindelser (mnkr) 
	Övriga ansvarsförbindelser (mnkr) 
	Övriga ansvarsförbindelser (mnkr) 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Borgensförpliktelser mot kommunens bolag: 
	Borgensförpliktelser mot kommunens bolag: 
	Borgensförpliktelser mot kommunens bolag: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	-Marks Bostads AB 
	-Marks Bostads AB 
	-Marks Bostads AB 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	-Marks Fastighets AB 
	-Marks Fastighets AB 
	-Marks Fastighets AB 

	5,5 
	5,5 

	5,5 
	5,5 

	5,0 
	5,0 


	-Marks Energi AB 
	-Marks Energi AB 
	-Marks Energi AB 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	-Spinnerskan i Mark AB 
	-Spinnerskan i Mark AB 
	-Spinnerskan i Mark AB 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	S:a borgensförpliktelser mot kommunens bolag 
	S:a borgensförpliktelser mot kommunens bolag 
	S:a borgensförpliktelser mot kommunens bolag 

	5,5 
	5,5 

	5,5 
	5,5 

	5,0 
	5,0 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Borgens- och förlustansvar för egnahem och småhus 
	Borgens- och förlustansvar för egnahem och småhus 
	Borgens- och förlustansvar för egnahem och småhus 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	med bostadsrätt 
	med bostadsrätt 
	med bostadsrätt 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Övriga förpliktelser: 
	Övriga förpliktelser: 
	Övriga förpliktelser: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	-Bostadshus 
	-Bostadshus 
	-Bostadshus 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	-Idrotts- och ungdomsföreningar 
	-Idrotts- och ungdomsföreningar 
	-Idrotts- och ungdomsföreningar 

	0,5 
	0,5 

	0,5 
	0,5 

	0,5 
	0,5 


	-Fiberföreningar 
	-Fiberföreningar 
	-Fiberföreningar 

	4,3 
	4,3 

	1,2 
	1,2 

	1,2 
	1,2 


	- Örestens flygklubb 
	- Örestens flygklubb 
	- Örestens flygklubb 

	2,5 
	2,5 

	2,4 
	2,4 

	2,4 
	2,4 


	Summa övriga förpliktelser 
	Summa övriga förpliktelser 
	Summa övriga förpliktelser 

	7,3 
	7,3 

	4,1 
	4,1 

	4,1 
	4,1 


	Summa övriga ansvarsförbindelser 
	Summa övriga ansvarsförbindelser 
	Summa övriga ansvarsförbindelser 

	12,8 
	12,8 

	9,6 
	9,6 

	9,1 
	9,1 




	De redovisade beloppen avser aktuell låneskuld för de lån som kommunen gått i borgen för. 
	Marks kommun har i juli 1999 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 296 kommuner och regioner som per 2025-06-30 var medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingått likalydande borgensförbindelser. Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar fördelningen av ansvaret mellan medlemmarna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd borgensförbind
	Not 24 
	Not 24 
	Not 24 
	Not 24 
	Not 24 

	Kommunen 
	Kommunen 


	Not 24 
	Not 24 
	Not 24 

	Kommunen 
	Kommunen 



	Leasingavgifter 
	Leasingavgifter 
	Leasingavgifter 
	Leasingavgifter 

	jan-aug 2024 
	jan-aug 2024 

	2024 
	2024 

	jan-aug 2025 
	jan-aug 2025 


	Operationell leasing 
	Operationell leasing 
	Operationell leasing 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Lös egendom (IT-utrustning, moduler etc.) 
	Lös egendom (IT-utrustning, moduler etc.) 
	Lös egendom (IT-utrustning, moduler etc.) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Inom 1 år 
	Inom 1 år 
	Inom 1 år 

	5,7 
	5,7 

	5,9 
	5,9 

	2,8 
	2,8 


	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 

	1,4 
	1,4 

	1,3 
	1,3 

	1,6 
	1,6 


	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 

	7,1 
	7,1 

	7,2 
	7,2 

	4,4 
	4,4 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Fast egendom (hyresavgifter fastigheter) 
	Fast egendom (hyresavgifter fastigheter) 
	Fast egendom (hyresavgifter fastigheter) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Inom 1 år 
	Inom 1 år 
	Inom 1 år 

	43,0 
	43,0 

	39,3 
	39,3 

	39,3 
	39,3 


	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 

	72,9 
	72,9 

	57,9 
	57,9 

	57,9 
	57,9 


	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 

	5,5 
	5,5 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 

	121,4 
	121,4 

	97,2 
	97,2 

	97,2 
	97,2 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Minimileaseavgifter, totalt operationell leasing 
	Minimileaseavgifter, totalt operationell leasing 
	Minimileaseavgifter, totalt operationell leasing 

	128,5 
	128,5 

	104,4 
	104,4 

	101,6 
	101,6 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Finansiell leasing 
	Finansiell leasing 
	Finansiell leasing 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Lös egendom (fordon) 
	Lös egendom (fordon) 
	Lös egendom (fordon) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Totala minimileaseavgifter 
	Totala minimileaseavgifter 
	Totala minimileaseavgifter 

	29,1 
	29,1 

	29,3 
	29,3 

	27,3 
	27,3 


	Framtida finansiella kostnader 
	Framtida finansiella kostnader 
	Framtida finansiella kostnader 

	-1,6 
	-1,6 

	-1,6 
	-1,6 

	-1,3 
	-1,3 


	Nuvärdet av minimileaseavgifterna 
	Nuvärdet av minimileaseavgifterna 
	Nuvärdet av minimileaseavgifterna 

	27,5 
	27,5 

	27,7 
	27,7 

	26,0 
	26,0 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande: 
	Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande: 
	Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Inom 1 år 
	Inom 1 år 
	Inom 1 år 

	10,8 
	10,8 

	11,8 
	11,8 

	13,6 
	13,6 


	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 

	16,6 
	16,6 

	15,9 
	15,9 

	12,4 
	12,4 


	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 

	27,5 
	27,5 

	27,7 
	27,7 

	26,0 
	26,0 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Fast egendom (fastigheter) 
	Fast egendom (fastigheter) 
	Fast egendom (fastigheter) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Totala minimileaseavgifter 
	Totala minimileaseavgifter 
	Totala minimileaseavgifter 

	122,7 
	122,7 

	118,5 
	118,5 

	109,1 
	109,1 


	Framtida finansiella kostnader 
	Framtida finansiella kostnader 
	Framtida finansiella kostnader 

	-15,1 
	-15,1 

	-14,2 
	-14,2 

	-12,4 
	-12,4 


	Nuvärdet av minimileaseavgifterna 
	Nuvärdet av minimileaseavgifterna 
	Nuvärdet av minimileaseavgifterna 

	107,6 
	107,6 

	104,3 
	104,3 

	96,7 
	96,7 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande: 
	Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande: 
	Minimileaseavgifterna förfaller enligt följande: 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Inom 1 år 
	Inom 1 år 
	Inom 1 år 

	10,0 
	10,0 

	10,1 
	10,1 

	10,3 
	10,3 


	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 
	Senare än 1 år men inom 5 år 

	34,2 
	34,2 

	33,1 
	33,1 

	30,9 
	30,9 


	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 
	Senare än 5 år 

	63,4 
	63,4 

	61,1 
	61,1 

	55,5 
	55,5 


	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 
	Minimileaseavgifter 

	107,6 
	107,6 

	104,3 
	104,3 

	96,7 
	96,7 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Minimileaseavgifter, totalt finansiell leasing 
	Minimileaseavgifter, totalt finansiell leasing 
	Minimileaseavgifter, totalt finansiell leasing 

	135,1 
	135,1 

	132,0 
	132,0 

	122,7 
	122,7 




	  
	 
	 

	4.6 Driftredovisning 
	Kommunens driftredovisning innehåller årets resultatpåverkande intäkter och kostnader vilka nedan redovisas som en nettointäkt (+) eller nettokostnad (-). En skillnad mot kommunens resultaträkning är att driftredovisningen innehåller interna poster (affärshändelser mellan kommunens nämnder) medan resultaträkningen enbart innehåller transaktioner med externa motparter. Det är därför driftredovisningen med fördel redovisas netto. 
	Belopp i miljoner kronor (mnkr) 
	Belopp i miljoner kronor (mnkr) 
	Belopp i miljoner kronor (mnkr) 
	Belopp i miljoner kronor (mnkr) 
	Belopp i miljoner kronor (mnkr) 

	Utfall jan-aug 2024 
	Utfall jan-aug 2024 

	Utfall jan-aug 2025 
	Utfall jan-aug 2025 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budget 2025 
	Budget 2025 

	Budget-avvikelse 2025 
	Budget-avvikelse 2025 



	Kommunfullmäktige och demokratiberedning 
	Kommunfullmäktige och demokratiberedning 
	Kommunfullmäktige och demokratiberedning 
	Kommunfullmäktige och demokratiberedning 

	-3,1 
	-3,1 

	-3,1 
	-3,1 

	-4,6 
	-4,6 

	-4,6 
	-4,6 

	0,0 
	0,0 


	Revision 
	Revision 
	Revision 

	-0,6 
	-0,6 

	-0,9 
	-0,9 

	-1,9 
	-1,9 

	-1,9 
	-1,9 

	0,0 
	0,0 


	Kommunstyrelsen 
	Kommunstyrelsen 
	Kommunstyrelsen 

	-129,2 
	-129,2 

	-131,1 
	-131,1 

	-211,2 
	-211,2 

	-211,2 
	-211,2 

	0,0 
	0,0 


	Barn- och utbildningsnämnden 
	Barn- och utbildningsnämnden 
	Barn- och utbildningsnämnden 

	-706,6 
	-706,6 

	-745,6 
	-745,6 

	-1 121,1 
	-1 121,1 

	-1 121,1 
	-1 121,1 

	0,0 
	0,0 


	Kultur- och fritidsnämnden 
	Kultur- och fritidsnämnden 
	Kultur- och fritidsnämnden 

	-68,2 
	-68,2 

	-73,9 
	-73,9 

	-113,5 
	-113,5 

	-110,8 
	-110,8 

	-2,7 
	-2,7 


	Bygg- och miljönämnden 
	Bygg- och miljönämnden 
	Bygg- och miljönämnden 

	-13,2 
	-13,2 

	-12,0 
	-12,0 

	-20,1 
	-20,1 

	-18,5 
	-18,5 

	-1,6 
	-1,6 


	Socialnämnden 
	Socialnämnden 
	Socialnämnden 

	-301,3 
	-301,3 

	-301,2 
	-301,2 

	-454,7 
	-454,7 

	-442,0 
	-442,0 

	-12,7 
	-12,7 


	Omsorgsnämnden 
	Omsorgsnämnden 
	Omsorgsnämnden 

	-400,5 
	-400,5 

	-400,3 
	-400,3 

	-596,6 
	-596,6 

	-607,9 
	-607,9 

	11,3 
	11,3 


	Teknik- och servicenämnden 
	Teknik- och servicenämnden 
	Teknik- och servicenämnden 

	-42,6 
	-42,6 

	-46,6 
	-46,6 

	-79,7 
	-79,7 

	-79,7 
	-79,7 

	0,0 
	0,0 


	Valnämnden 
	Valnämnden 
	Valnämnden 

	-2,7 
	-2,7 

	-0,6 
	-0,6 

	-1,1 
	-1,1 

	-1,1 
	-1,1 

	0,0 
	0,0 


	Summa nämnder 
	Summa nämnder 
	Summa nämnder 

	-1 668,1 
	-1 668,1 

	-1 715,2 
	-1 715,2 

	-2 604,5 
	-2 604,5 

	-2 598,8 
	-2 598,8 

	-5,7 
	-5,7 


	Gemensamma verksamhetsposter 
	Gemensamma verksamhetsposter 
	Gemensamma verksamhetsposter 

	-5,1 
	-5,1 

	27,3 
	27,3 

	-42,7 
	-42,7 

	-42,7 
	-42,7 

	0,0 
	0,0 


	varav pensioner 
	varav pensioner 
	varav pensioner 

	-54,0 
	-54,0 

	-27,3 
	-27,3 

	-49,7 
	-49,7 

	-49,7 
	-49,7 

	0,0 
	0,0 


	KS medel för särskilda lönesatsningar 
	KS medel för särskilda lönesatsningar 
	KS medel för särskilda lönesatsningar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	-1,8 
	-1,8 

	-1,8 
	-1,8 

	0,0 
	0,0 


	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 

	0,0 
	0,0 

	-5,3 
	-5,3 

	-6,1 
	-6,1 

	-13,1 
	-13,1 

	7,1 
	7,1 


	Intäkt från internränta 
	Intäkt från internränta 
	Intäkt från internränta 

	20,5 
	20,5 

	32,7 
	32,7 

	48,0 
	48,0 

	40,0 
	40,0 

	8,0 
	8,0 


	Bästa Barnkommun 
	Bästa Barnkommun 
	Bästa Barnkommun 

	0,0 
	0,0 

	-0,3 
	-0,3 

	-2,0 
	-2,0 

	-2,5 
	-2,5 

	0,5 
	0,5 


	Bästa företagskommun 
	Bästa företagskommun 
	Bästa företagskommun 

	-0,1 
	-0,1 

	-0,8 
	-0,8 

	-2,0 
	-2,0 

	-2,5 
	-2,5 

	0,5 
	0,5 


	Framtidens arbetsplats 
	Framtidens arbetsplats 
	Framtidens arbetsplats 

	0,0 
	0,0 

	-1,0 
	-1,0 

	-1,5 
	-1,5 

	-2,0 
	-2,0 

	0,5 
	0,5 


	Konstgräsplan nordvästra Mark 
	Konstgräsplan nordvästra Mark 
	Konstgräsplan nordvästra Mark 

	0,0 
	0,0 

	-7,5 
	-7,5 

	-7,5 
	-7,5 

	0,0 
	0,0 

	-7,5 
	-7,5 


	Reserver - kommunstyrelsen 
	Reserver - kommunstyrelsen 
	Reserver - kommunstyrelsen 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	-7,5 
	-7,5 

	-7,5 
	-7,5 

	0,0 
	0,0 


	Summa gemensamma kostnader/intäkter 
	Summa gemensamma kostnader/intäkter 
	Summa gemensamma kostnader/intäkter 

	15,3 
	15,3 

	45,1 
	45,1 

	-23,0 
	-23,0 

	-32,1 
	-32,1 

	9,1 
	9,1 


	VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER 
	VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER 
	VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER 

	-1 652,9 
	-1 652,9 

	-1 670,1 
	-1 670,1 

	-2 627,4 
	-2 627,4 

	-2 630,8 
	-2 630,8 

	3,4 
	3,4 




	Budget 2025 
	Sedan fullmäktige beslutade budgetramarna i juni 2024 har följande justeringar av budgeten gjorts: 
	•
	•
	•
	 Kommunstyrelsen har fördelat ut 7,8 miljoner kronor från budgetposten för särskilda lönesatsningar. Fördelningen per nämnd var följande: kommunstyrelsen 0,1 mnkr, barn- och utbildningsnämnden 4,0 mnkr, kultur- och fritidsnämnden 0,1 mnkr, bygg- och miljönämnden 0,1 mnkr, socialnämnden 1,3 mnkr, omsorgsnämnden 1,8 mnkr och teknik- och servicenämnden 0,4 mnkr. Enligt beslut KS§165/2024. 

	•
	•
	 Den avsatta budgeten för större lokalförändringar var framförallt ämnad till Ängskolan och Kronogårdens förskola men också Lisakulla förskola samt Kaskad. Nämnderna får en ökad ram motsvarande 80 procent av de tillkommande kostnaderna med avdrag för eventuellt avgående kostnader. Budgeten var från start 31,5 miljoner kronor där nu 18,4 miljoner kronor har fördelats till nämnderna med följande fördelning: barn- och utbildningsnämnden 17,0 mnkr och kultur- och fritidsnämnden 1,4 mnkr. 

	•
	•
	 Omsorgsnämndens budget har ökats med 16,0 miljoner kronor samtidigt som budgeterade skatteintäkter och bidrag ökar med motsvarande. Det är ett generellt bidrag som betalts ut under 2024 och som avser utökad bemanning av sjuksköterskor och minskat antal timanställda. Enligt beslut KF§213/2024. 


	Helårsprognos 
	Helårsprognos 

	Nämndernas prognos för helåret 2025 är 90,2 miljoner kronor högre än utfallet var 2024, det motsvarar 3,6 procent. Kommunens gemensamma intäkter och kostnader bedöms bli 36,7 miljoner kronor lägre än föregående år. Den största förändringen är att de gemensamma pensionskostnaderna bedöms bli avsevärt mycket lägre 2025 jämfört med föregående år. Tillsammans är bedömningen en prognos för nettokostnaderna till 2 627,4 miljoner kronor vilket är 53,5 miljoner kronor eller 2,1 procent högre än utfallet 2024. 
	Nedan ges en sammanfattning av nämndernas prognoser. 
	Fullmäktige, demokratiberedning och revision förväntas ge ett nollresultat. Inga avvikelseposter rapporteras jämfört med budget. 
	Kommunstyrelsens verksamhet förväntas följa budget och man räknar med ett nollresultat. Nämndens driftbudget för 2025 har ökat genom politiska prioriteringar inom samhällsutveckling, chefsstöd och civilt försvar. Alla satsningar verkställs under året. 
	Barn- och utbildningsnämndens nettokostnader beräknas falla inom tilldelad budgetram. Förskolorna arbetar aktivt med att anpassa sig till allt färre barn, även grundskolan och fritidshemmet möter ekonomiska utmaningar i skolor med få elever. Inom gymnasieskolan påverkas ekonomin av faktorer som stigande priser på köpta platser hos andra huvudmän och att fler elever väljer dyrare program som har lett till att kostnaderna ökat med 14 miljoner kronor de senaste tre åren. 
	Den stora utmaningen är att formera verksamheten efter demografin. Anpassningar som gjorts är bland annat beslut om att verksamheten på Ramdalens förskola flyttar till den nybyggda förskolan i Sätila och att man i Fritsla sagt upp en extern lokal då man minskat antalet avdelningar. Även andra förskolor har anpassat sin verksamhet efter färre barn och minskat antalet barngrupper. Den tillfälliga ramen om 20 miljoner kronor, avsedd att ge en tidsfrist för att ställa om till färre barn, täcker upp för kostnade
	Kultur- och fritidsnämnden prognostiserar ett underskott om 2,7 miljoner kronor, underskottet härleds till badhuset Kaskad. Anledning till underskottet är att kostnaderna ökat för den tekniska driften samt för personal. En långsiktig plan för Kaskads ekonomi inom ram är framtagen. 
	Bygg- och miljönämnden rapporterar en prognos med underskott 1,6 miljoner kronor. Bedömningen är att intäkterna kraftigt kommer att avvika från budget vid årets slut. För att väga upp mot lägre intäkter har åtgärder genomförts som minskar kostnaderna med närmare 5 miljoner kronor. Ytterligare åtgärder bedöms inte vara möjliga. Den vikande byggkonjunkturen har blivit mer utdragen än vad tidigare prognoser förutspådde. 
	Socialnämnden räknar med ett underskott om 12,7 miljoner kronor, trots att personalkostnaderna har minskat men drygt 6 procent genom omfattande förändringar i bemanningen. Underskottet rapporterades redan i aprilrapporten och kommunfullmäktige fattade då beslutet att ge nämnden tillåtelse att redovisa ett underskott med 12,4 miljoner kronor. Underskottet förklaras bland annat av ökade kostnader för försörjningsstöd och fler placeringar av barn och unga, samt speciellt vårdtunga assistansärenden. 
	Omsorgsnämnden har en prognos med ett överskott om 11,3 miljoner kronor. En förklaring till överskottet är att nämndens budgetreserv ej förväntas användas. Resterande del av överskottet beror på högre effektivitet inom både hemtjänst och vård- och omsorgsboende. Överskottet har skrivits ned från aprilrapporten till följd av att hemtjänsten inte längre bedöms kunna generera ett överskott. En rejäl ökning av vårdtyngden inom hemtjänsten kan delvis kopplas till omställningen i sjukvården med målsättning om God
	I årets budgetram gjorde kommunfullmäktige ett avdrag om 25 miljoner kronor för att anpassa verksamheten till en hållbar struktur utifrån kommunens demografi. Nämnden rapporterar att avdraget är omhändertaget i verksamheten. 
	Teknik- och servicenämndens prognos för helåret är ett resultat i nivå med det budgeterade. Underskott från kost & städ och lokalförsörjning vägs upp av överskott från övriga delar inom nämnden. Kommunfullmäktiges beslut i juni innebär att nämnden ska stå för 2 miljoner av kostnaderna för tillfälliga lokaler till skolan i Björketorp. Tillsammans med kostnader för samhällsfastigheter ger det ett underskott för verksamheten lokalförsörjning. Kostverksamheten har under de senaste åren haft rejäla kostnadsöknin
	Kommunfullmäktige har också beslutat att nämnden har tillåtelse att redovisa underskott med 1,8 miljoner kronor för finansiering av ladd-stolpar och hantering av lakvatten. 
	Valnämndens prognos för året ligger i linje med tilldelad budget. Då 2025 är ett år utan val, arbetar valnämnden med förberedelser inför valet 2026. 
	Gemensamma verksamheter som redovisas utanför nämnderna har en prognos för lokalförändringar samt intäkter från internränta som beräknas ge ett överskott. Beslutet att ge bidrag till åretruntfotbollsplaner minskar resultatet med 7,5 mnkr. Prognosen beräknas sammanlagt hamna på 9,1 miljoner kronor under beslutad ram och ge ett överskott. 
	Kostnaderna för pensioner beräknas stämma väl överens med planerad budget. Föregående år var dessa kostnader 30 miljoner kronor högre. 
	 
	 

	4.7 Investeringsredovisning 
	Kommunens investeringsredovisning belastar inte resultatet direkt utan som avskrivningar/värdeminskningsavdrag över investeringens nyttjandeperiod. 
	Årets investeringsbudget är uppdelad i två delar där den skattefinansierade verksamheten utgör 320,2 mnkr efter ombudgetering från 2024 medan den taxefinansierade verksamhetens budget uppgår till 173,6 mnkr. 
	Investeringar i skattefinansierad vht, mnkr 
	Investeringar i skattefinansierad vht, mnkr 
	Investeringar i skattefinansierad vht, mnkr 
	Investeringar i skattefinansierad vht, mnkr 
	Investeringar i skattefinansierad vht, mnkr 

	Projekt- total 
	Projekt- total 

	Budget 2025 
	Budget 2025 

	Utfall /aug 
	Utfall /aug 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budget- avvikelse 
	Budget- avvikelse 

	Genomförs 
	Genomförs 



	Kommunstyrelsen 
	Kommunstyrelsen 
	Kommunstyrelsen 
	Kommunstyrelsen 

	R 
	R 

	25,0 
	25,0 

	20,2 
	20,2 

	30,0 
	30,0 

	-5,0 
	-5,0 

	Årligen 
	Årligen 


	Barn- och utbildningsnämnden 
	Barn- och utbildningsnämnden 
	Barn- och utbildningsnämnden 

	R 
	R 

	5,0 
	5,0 

	0,5 
	0,5 

	3,7 
	3,7 

	1,3 
	1,3 

	Årligen 
	Årligen 


	Kultur- och fritidsnämnden 
	Kultur- och fritidsnämnden 
	Kultur- och fritidsnämnden 

	R 
	R 

	8,0 
	8,0 

	2,8 
	2,8 

	5,8 
	5,8 

	2,2 
	2,2 

	Årligen 
	Årligen 


	Socialnämnden 
	Socialnämnden 
	Socialnämnden 

	R 
	R 

	1,0 
	1,0 

	0,2 
	0,2 

	0,7 
	0,7 

	0,3 
	0,3 

	Årligen 
	Årligen 


	Omsorgsnämnden 
	Omsorgsnämnden 
	Omsorgsnämnden 

	R 
	R 

	1,0 
	1,0 

	0,0 
	0,0 

	0,4 
	0,4 

	0,6 
	0,6 

	Årligen 
	Årligen 


	Teknik- och servicenämnden 
	Teknik- och servicenämnden 
	Teknik- och servicenämnden 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Ram för gator, parker och GC 
	Ram för gator, parker och GC 
	Ram för gator, parker och GC 

	R 
	R 

	30,0 
	30,0 

	11,6 
	11,6 

	33,0 
	33,0 

	-3,0 
	-3,0 

	Årligen 
	Årligen 


	Ram för lokaler 
	Ram för lokaler 
	Ram för lokaler 

	R 
	R 

	56,4 
	56,4 

	16,5 
	16,5 

	53,4 
	53,4 

	3,0 
	3,0 

	Årligen 
	Årligen 


	Summa ramar 
	Summa ramar 
	Summa ramar 

	 
	 

	126,4 
	126,4 

	51,8 
	51,8 

	127,0 
	127,0 

	-0,6 
	-0,6 

	 
	 


	Projekt med beslutad byggstart 
	Projekt med beslutad byggstart 
	Projekt med beslutad byggstart 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Skola i Skene etapp 1 7-9 + idrottshall 
	Skola i Skene etapp 1 7-9 + idrottshall 
	Skola i Skene etapp 1 7-9 + idrottshall 

	332,7 
	332,7 

	74,8 
	74,8 

	44,3 
	44,3 

	74,8 
	74,8 

	0,0 
	0,0 

	2022-2025 
	2022-2025 


	Kronogårdens förskola 
	Kronogårdens förskola 
	Kronogårdens förskola 

	55,0 
	55,0 

	5,0 
	5,0 

	4,1 
	4,1 

	5,0 
	5,0 

	0,0 
	0,0 

	 
	 


	Förskola Sätila 
	Förskola Sätila 
	Förskola Sätila 

	50,0 
	50,0 

	20,0 
	20,0 

	17,7 
	17,7 

	21,0 
	21,0 

	-1,0 
	-1,0 

	2023-2025 
	2023-2025 


	Projekt med beslutad projektering 
	Projekt med beslutad projektering 
	Projekt med beslutad projektering 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Förskola och grundskola i Björketorp 
	Förskola och grundskola i Björketorp 
	Förskola och grundskola i Björketorp 

	40,0 
	40,0 

	20,0 
	20,0 

	0,0 
	0,0 

	3,0 
	3,0 

	17,0 
	17,0 

	2025-2026 
	2025-2026 


	Förskola och grundskola i Ubbhult 
	Förskola och grundskola i Ubbhult 
	Förskola och grundskola i Ubbhult 

	50,0 
	50,0 

	30,0 
	30,0 

	2,8 
	2,8 

	8,0 
	8,0 

	22,0 
	22,0 

	2025-2026 
	2025-2026 


	Projekt utan förstudie 
	Projekt utan förstudie 
	Projekt utan förstudie 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Loftsgårdens förskola 
	Loftsgårdens förskola 
	Loftsgårdens förskola 

	50,0 
	50,0 

	5,0 
	5,0 

	0,0 
	0,0 

	1,0 
	1,0 

	4,0 
	4,0 

	2025-2026 
	2025-2026 


	Beredskapsåtgärder 
	Beredskapsåtgärder 
	Beredskapsåtgärder 

	67,9 
	67,9 

	15,0 
	15,0 

	1,2 
	1,2 

	2,5 
	2,5 

	12,5 
	12,5 

	2025 → 
	2025 → 


	Kinnahallen 
	Kinnahallen 
	Kinnahallen 

	5,0 
	5,0 

	2,5 
	2,5 

	0,0 
	0,0 

	2,5 
	2,5 

	0,0 
	0,0 

	2025-2026 
	2025-2026 


	Laddinfrastruktur 
	Laddinfrastruktur 
	Laddinfrastruktur 

	2,0 
	2,0 

	0,5 
	0,5 

	0,8 
	0,8 

	1,2 
	1,2 

	-0,7 
	-0,7 

	2024 → 
	2024 → 


	Skene etapp 2, skolor, lokaler 
	Skene etapp 2, skolor, lokaler 
	Skene etapp 2, skolor, lokaler 

	77,0 
	77,0 

	20,0 
	20,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	20,0 
	20,0 

	2027-2029 
	2027-2029 


	Gångbro över Storån 
	Gångbro över Storån 
	Gångbro över Storån 

	1,0 
	1,0 

	1,0 
	1,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	1,0 
	1,0 

	Ej investering 
	Ej investering 


	Summa skattefinansierade inv 
	Summa skattefinansierade inv 
	Summa skattefinansierade inv 

	-- 
	-- 

	320,2 
	320,2 

	122,7 
	122,7 

	246,0 
	246,0 

	74,2 
	74,2 

	 
	 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Investeringar i taxefinansierad vht, mnkr 
	Investeringar i taxefinansierad vht, mnkr 
	Investeringar i taxefinansierad vht, mnkr 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Vatten 
	Vatten 
	Vatten 

	R 
	R 

	30,0 
	30,0 

	14,8 
	14,8 

	27,4 
	27,4 

	2,6 
	2,6 

	2025-2026 
	2025-2026 


	Vatten, projekt 
	Vatten, projekt 
	Vatten, projekt 

	 
	 

	128,6 
	128,6 

	37,8 
	37,8 

	57,0 
	57,0 

	71,6 
	71,6 

	 
	 


	Avfall 
	Avfall 
	Avfall 

	4,0 
	4,0 

	4,0 
	4,0 

	0,9 
	0,9 

	2,3 
	2,3 

	1,7 
	1,7 

	2025 → 
	2025 → 


	Summa taxefinansierade inv 
	Summa taxefinansierade inv 
	Summa taxefinansierade inv 

	-- 
	-- 

	162,6 
	162,6 

	53,5 
	53,5 

	86,7 
	86,7 

	75,9 
	75,9 

	 
	 


	Summa investeringar, skatte- och taxefinansierad 
	Summa investeringar, skatte- och taxefinansierad 
	Summa investeringar, skatte- och taxefinansierad 

	-- 
	-- 

	482,8 
	482,8 

	176,4 
	176,4 

	332,7 
	332,7 

	150,1 
	150,1 

	 
	 




	Investeringsutfallet efter årets första åtta månader uppgår till 176,4 mnkr. Prognosen uppgår till 332,7 mnkr vilket avviker med 150,1 mnkr från årets budget som uppgår till 483,0 mnkr efter ombudgetering och utökning av ramar. Prognosen kan jämföras med utfallet 2024 som blev 358,7 mnkr. Störst beloppsmässig avvikelse prognostiseras för investeringar inom ny- och ombyggnation för lokaler, där beslut kring förskola och grundskola i Ubbhult och Björketorp pausades efter kommunfullmäktige i juni 2024, vilket 
	Nämnderna ser optimistiskt i prognoser per helår, bedömningar där viss risk finns att utfallet kommer understiga prognosen totalt. 
	VA-verksamheten har investerat för totalt 52,6 mnkr hittills i år. Prognosen för år årets utfall är 84,4 mnkr. Då ingår 1,7 mnkr i investeringar i exploateringar i Horred, som fortfarande inte har någon budget avsatt av kommunfullmäktige. Projekten är fortfarande i utredningsstadiet och byggstart väntas ske under andra halvan av 2026. I aprilrapporten var prognosen för helåret för de totala investeringarna 87,2 mnkr, något 
	högre än nuvarande prognos. 

	Årets budget på 158,6 mnkr innehåller flera stora projekt där budgeten för dessa rullas över åren, se bilagan för detaljer. Den årliga ramen på 25 mnkr för mindre, mer avgränsade projekt, har nyttjats till hälften ungefär. Prognosen är ett utfall i nivå med budget. 
	 
	 

	4.8 Uppföljning av vatten- och avloppsförsörjningsverksamheten 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall 31/8 2024 
	Utfall 31/8 2024 

	Utfall 31/8 2025 
	Utfall 31/8 2025 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budget 2025 
	Budget 2025 

	Avvikelse 
	Avvikelse 



	Intäkter 
	Intäkter 
	Intäkter 
	Intäkter 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Taxeintäkter 
	Taxeintäkter 
	Taxeintäkter 

	84,5 
	84,5 

	56,2 
	56,2 

	65,0 
	65,0 

	91,3 
	91,3 

	90,9 
	90,9 

	0,4 
	0,4 


	Periodiserade anslutn.avg 
	Periodiserade anslutn.avg 
	Periodiserade anslutn.avg 

	1,9 
	1,9 

	1,3 
	1,3 

	1,4 
	1,4 

	2,2 
	2,2 

	2,0 
	2,0 

	0,2 
	0,2 


	Bidrag 
	Bidrag 
	Bidrag 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	4,3 
	4,3 

	6,5 
	6,5 

	6,5 
	6,5 

	0,0 
	0,0 


	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 

	12,0 
	12,0 

	6,6 
	6,6 

	5,5 
	5,5 

	9,6 
	9,6 

	9,6 
	9,6 

	0,0 
	0,0 


	Summa intäkter 
	Summa intäkter 
	Summa intäkter 

	98,4 
	98,4 

	64,1 
	64,1 

	76,2 
	76,2 

	109,6 
	109,6 

	109,0 
	109,0 

	0,6 
	0,6 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kostnader 
	Kostnader 
	Kostnader 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Personalkostnader 
	Personalkostnader 
	Personalkostnader 

	-25,6 
	-25,6 

	-16,3 
	-16,3 

	-16,9 
	-16,9 

	-26,3 
	-26,3 

	-26,3 
	-26,3 

	0,0 
	0,0 


	Konsultkostnader 
	Konsultkostnader 
	Konsultkostnader 

	-1,6 
	-1,6 

	-1,0 
	-1,0 

	-1,2 
	-1,2 

	-2,0 
	-2,0 

	-3,7 
	-3,7 

	1,7 
	1,7 


	Elkostnader 
	Elkostnader 
	Elkostnader 

	-10,1 
	-10,1 

	-7,1 
	-7,1 

	-6,2 
	-6,2 

	-9,0 
	-9,0 

	-10,1 
	-10,1 

	1,1 
	1,1 


	Kemikaliekostnader 
	Kemikaliekostnader 
	Kemikaliekostnader 

	-2,2 
	-2,2 

	-1,5 
	-1,5 

	-1,1 
	-1,1 

	-2,2 
	-2,2 

	-2,2 
	-2,2 

	0,0 
	0,0 


	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 

	-33,6 
	-33,6 

	-19,8 
	-19,8 

	-20,4 
	-20,4 

	-33,0 
	-33,0 

	-31,9 
	-31,9 

	-1,1 
	-1,1 


	OH-kostnader 
	OH-kostnader 
	OH-kostnader 

	-3,3 
	-3,3 

	-2,2 
	-2,2 

	-2,0 
	-2,0 

	-3,0 
	-3,0 

	-3,0 
	-3,0 

	0,0 
	0,0 


	Avskrivningar, övr 
	Avskrivningar, övr 
	Avskrivningar, övr 

	-14,2 
	-14,2 

	-9,4 
	-9,4 

	-10,2 
	-10,2 

	-15,7 
	-15,7 

	-16,5 
	-16,5 

	0,8 
	0,8 


	Avskrivningar, ÖFL 
	Avskrivningar, ÖFL 
	Avskrivningar, ÖFL 

	-5,6 
	-5,6 

	-3,7 
	-3,7 

	-3,7 
	-3,7 

	-5,5 
	-5,5 

	-5,0 
	-5,0 

	-0,5 
	-0,5 


	Räntor, övr 
	Räntor, övr 
	Räntor, övr 

	-6,9 
	-6,9 

	-4,6 
	-4,6 

	-4,8 
	-4,8 

	-7,7 
	-7,7 

	-8,1 
	-8,1 

	0,4 
	0,4 


	Räntor ÖFL 
	Räntor ÖFL 
	Räntor ÖFL 

	-5,0 
	-5,0 

	-3,3 
	-3,3 

	-3,5 
	-3,5 

	-5,2 
	-5,2 

	-5,1 
	-5,1 

	-0,1 
	-0,1 


	Summa kostnader 
	Summa kostnader 
	Summa kostnader 

	-108,1 
	-108,1 

	-68,9 
	-68,9 

	-70,0 
	-70,0 

	-109,6 
	-109,6 

	-111,9 
	-111,9 

	2,3 
	2,3 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Resultat 
	Resultat 
	Resultat 

	-9,7 
	-9,7 

	-4,8 
	-4,8 

	6,2 
	6,2 

	0,0 
	0,0 

	-2,9 
	-2,9 

	2,9 
	2,9 




	Prognosen för VA-verksamheten är ett nollresultat. Då budgeten var -2,9 mnkr, det vill säga ett budgeterat underskott, så innebär det en positiv avvikelse mot budget för helåret på 2,9 mnkr. Det finns flera orsaker till överskottet mot budget, bland annat väntas ett överskott för taxeintäkterna om cirka 0,8 mnkr. Taxorna höjdes med 9 procent till 2025 och utfallet verkar bli ungefär i nivå med den höjningen medan budgeten är lagd något försiktigare med 8,4 procent höjning. Kostnaderna beräknas totalt sett b
	I prognosen ingår inga intäkter för ett pågående taxeärende där en större företagskund inte har blivit fakturerad för stora delar av förbrukningen under längre tid. Orsaken är att avläsningen inte har skett av kunden på korrekt vis. Enligt externa bedömningar är det troligt att kommunen har rätt till denna retroaktiva fakturering om totalt cirka 3,5 mnkr. 
	Det prognosticerade nollresultatet innebär att VA-verksamhetens ackumulerade underskott kommer att kvarstå på -20,1 mnkr. Genomförd taxehöjning samt planerade årliga skattetillskott om 6,5 mnkr ihop med fortsatt återhållsamhet kring investeringarna kommer att minska kommande års underskott och påbörja en återställning av det ackumulerade underskottet. 
	 
	 

	4.9 Sammanställd redovisning 
	Resultat- och balansräkning nedan avser Marks kommunkoncern, vilken består av Marks kommun och kommunens helägda bolagskoncern benämnd Spinnerskankoncernen. Spinnerskankoncernen i sin tur består av moderbolaget Spinnerskan i Mark AB samt de tre dotterbolagen Marks Bostads AB, Marks Energi AB och Marks Fastighets AB. Marks Bostads AB har i sin tur förvärvat Viskastrand AB som nu ingår som helägt dotterbolag till bostadsbolaget. 
	Resultaträkning, kommunkoncernen 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 

	Delår 2024 
	Delår 2024 

	Delår 2025 
	Delår 2025 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 

	527,0 
	527,0 

	548,9 
	548,9 

	818,0 
	818,0 

	880,0 
	880,0 


	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 

	-2 022,3 
	-2 022,3 

	-2 046,4 
	-2 046,4 

	-3 175,7 
	-3 175,7 

	-3 272,3 
	-3 272,3 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-128,5 
	-128,5 

	-135,8 
	-135,8 

	-194,8 
	-194,8 

	-202,7 
	-202,7 


	Verksamhetens nettokostnader 
	Verksamhetens nettokostnader 
	Verksamhetens nettokostnader 

	-1 623,8 
	-1 623,8 

	-1 633,3 
	-1 633,3 

	-2 552,5 
	-2 552,5 

	-2 595,0 
	-2 595,0 


	Skatteintäkter 
	Skatteintäkter 
	Skatteintäkter 

	1 235,6 
	1 235,6 

	1 276,9 
	1 276,9 

	1 850,5 
	1 850,5 

	1 916,0 
	1 916,0 


	Utjämning 
	Utjämning 
	Utjämning 

	502,0 
	502,0 

	505,7 
	505,7 

	756,9 
	756,9 

	758,5 
	758,5 


	Verksamhetens resultat 
	Verksamhetens resultat 
	Verksamhetens resultat 

	113,8 
	113,8 

	149,3 
	149,3 

	54,9 
	54,9 

	79,5 
	79,5 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	5,0 
	5,0 

	5,3 
	5,3 

	7,5 
	7,5 

	6,7 
	6,7 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	-29,1 
	-29,1 

	-31,7 
	-31,7 

	-43,3 
	-43,3 

	-48,8 
	-48,8 


	Resultat efter finansiella poster 
	Resultat efter finansiella poster 
	Resultat efter finansiella poster 

	89,7 
	89,7 

	122,9 
	122,9 

	19,1 
	19,1 

	37,4 
	37,4 


	Extraordinära poster 
	Extraordinära poster 
	Extraordinära poster 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Årets resultat 
	Årets resultat 
	Årets resultat 

	89,7 
	89,7 

	122,9 
	122,9 

	19,1 
	19,1 

	37,4 
	37,4 




	 
	Balansräkning, kommunkoncernen 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 
	BALANSRÄKNING 

	Delårsutfall 
	Delårsutfall 

	Utfall 
	Utfall 

	Prognos 
	Prognos 



	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 
	Belopp i mnkr 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 


	TILLGÅNGAR 
	TILLGÅNGAR 
	TILLGÅNGAR 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Anläggningstillgångar 
	Anläggningstillgångar 
	Anläggningstillgångar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Immateriella anläggningstillgångar 
	Immateriella anläggningstillgångar 
	Immateriella anläggningstillgångar 

	1,7 
	1,7 

	1,6 
	1,6 

	1,9 
	1,9 

	1,7 
	1,7 


	Materiella anläggningstillgångar 
	Materiella anläggningstillgångar 
	Materiella anläggningstillgångar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Mark, byggnader och tekniska anläggningar 
	Mark, byggnader och tekniska anläggningar 
	Mark, byggnader och tekniska anläggningar 

	3 778,1 
	3 778,1 

	4 139,7 
	4 139,7 

	4 171,9 
	4 171,9 

	4 536,5 
	4 536,5 


	Maskiner och inventarier 
	Maskiner och inventarier 
	Maskiner och inventarier 

	126,6 
	126,6 

	134,8 
	134,8 

	132,9 
	132,9 

	162,0 
	162,0 


	Pågående nyanläggningar 
	Pågående nyanläggningar 
	Pågående nyanläggningar 

	474,5 
	474,5 

	352,7 
	352,7 

	202,8 
	202,8 

	102,5 
	102,5 


	Finansiella anläggningstillgångar 
	Finansiella anläggningstillgångar 
	Finansiella anläggningstillgångar 

	41,8 
	41,8 

	44,6 
	44,6 

	45,1 
	45,1 

	44,5 
	44,5 


	Summa anläggningstillgångar 
	Summa anläggningstillgångar 
	Summa anläggningstillgångar 

	4 422,7 
	4 422,7 

	4 673,4 
	4 673,4 

	4 554,6 
	4 554,6 

	4 847,2 
	4 847,2 


	Bidrag till infrastruktur 
	Bidrag till infrastruktur 
	Bidrag till infrastruktur 

	49,4 
	49,4 

	45,7 
	45,7 

	48,2 
	48,2 

	44,5 
	44,5 


	Omsättningstillgångar 
	Omsättningstillgångar 
	Omsättningstillgångar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Förråd 
	Förråd 
	Förråd 

	17,3 
	17,3 

	18,9 
	18,9 

	19,7 
	19,7 

	17,0 
	17,0 


	Exploateringsområden 
	Exploateringsområden 
	Exploateringsområden 

	11,8 
	11,8 

	32,0 
	32,0 

	19,5 
	19,5 

	19,5 
	19,5 


	Fordringar 
	Fordringar 
	Fordringar 

	343,2 
	343,2 

	318,8 
	318,8 

	264,5 
	264,5 

	272,1 
	272,1 


	Kortsiktiga placeringar 
	Kortsiktiga placeringar 
	Kortsiktiga placeringar 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 

	0,0 
	0,0 


	Kassa och bank 
	Kassa och bank 
	Kassa och bank 

	97,0 
	97,0 

	217,5 
	217,5 

	215,1 
	215,1 

	284,4 
	284,4 


	Summa omsättningstillgångar 
	Summa omsättningstillgångar 
	Summa omsättningstillgångar 

	469,2 
	469,2 

	587,2 
	587,2 

	518,9 
	518,9 

	593,0 
	593,0 


	SUMMA TILLGÅNGAR 
	SUMMA TILLGÅNGAR 
	SUMMA TILLGÅNGAR 

	4 941,3 
	4 941,3 

	5 306,3 
	5 306,3 

	5 121,7 
	5 121,7 

	5 484,7 
	5 484,7 


	EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Eget kapital 
	Eget kapital 
	Eget kapital 

	2 223,8 
	2 223,8 

	2 276,0 
	2 276,0 

	2 153,1 
	2 153,1 

	2 190,5 
	2 190,5 


	varav årets resultat 
	varav årets resultat 
	varav årets resultat 

	89,7 
	89,7 

	122,9 
	122,9 

	19,1 
	19,1 

	37,4 
	37,4 


	Avsättningar 
	Avsättningar 
	Avsättningar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 
	Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 
	Avsättning för pensioner och särskild löneskatt 

	36,3 
	36,3 

	33,3 
	33,3 

	35,2 
	35,2 

	35,2 
	35,2 


	Övriga avsättningar 
	Övriga avsättningar 
	Övriga avsättningar 

	109,9 
	109,9 

	108,7 
	108,7 

	108,7 
	108,7 

	115,2 
	115,2 


	Summa avsättningar 
	Summa avsättningar 
	Summa avsättningar 

	146,2 
	146,2 

	142,0 
	142,0 

	143,9 
	143,9 

	150,4 
	150,4 


	Skulder 
	Skulder 
	Skulder 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Långfristiga skulder 
	Långfristiga skulder 
	Långfristiga skulder 

	2 095,7 
	2 095,7 

	2 385,2 
	2 385,2 

	2 286,2 
	2 286,2 

	2 520,7 
	2 520,7 


	Kortfristiga skulder 
	Kortfristiga skulder 
	Kortfristiga skulder 

	475,6 
	475,6 

	503,1 
	503,1 

	538,5 
	538,5 

	623,1 
	623,1 


	Summa skulder 
	Summa skulder 
	Summa skulder 

	2 571,3 
	2 571,3 

	2 888,3 
	2 888,3 

	2 824,7 
	2 824,7 

	3 143,8 
	3 143,8 


	Summa avsättningar och skulder 
	Summa avsättningar och skulder 
	Summa avsättningar och skulder 

	2 717,5 
	2 717,5 

	3 030,3 
	3 030,3 

	2 968,6 
	2 968,6 

	3 294,2 
	3 294,2 


	SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
	SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 

	4 941,3 
	4 941,3 

	5 306,3 
	5 306,3 

	5 121,7 
	5 121,7 

	5 484,7 
	5 484,7 




	5 Övrigt 
	5.1 Verksamhetsberättelse 
	Nämnders och styrelsers delårsrapporter (verksamhetsberättelser) finns att läsa på . 
	www.mark.se
	www.mark.se


	5.2 Utlåtande över delårsrapporten 
	Valda revisorer ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål i den ekonomiska förvaltningen som kommunfullmäktige beslutat om i årsbudgeten och i flerårsplanen. 
	Revisorernas uttalande avges i den bedömning som de avlämnar till kommunfullmäktige i samband med att delårsrapporten behandlas av kommunfullmäktige. 



